



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
CENTRAL DE COMPRAS

CNPJ: 88.818.299/0001-37

Responsável: DAIANE ALVES

Matrícula: 90304

Telefone: (54) 99634-9421

Departamento: CENTRAL DE COMPRAS



Relatório de Cotação: PREGÃO EQUIPAMENTOS MEDICO-AMBULATORIAL

Pesquisa realizada entre 27/05/2026 16:48:21 e 24/06/2026 08:51:44

Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Piso estrado plástico modular	3	900 Unidades	R\$ 48,51 (un)	-	R\$ 48,51	R\$ 43.659,00
2) CAIXAS TÉRMICAS 70L PU C/RODAS- TERMÔMETRO COM MAX/MIN. Especificações: Capacidade: 70 LITROS - C RODAS Material: Polietileno Isolante: Poliuretano (PU) Alça Lateral: Para transporteCor: AzulC/ RODAS Dreno - válvula de deságue Termômetro Digital: Máximo	4	2 Unidades	R\$ 1.332,25 (un)	-	R\$ 1.332,25	R\$ 2.664,50
3) MACA FIXA PEDIÁTRICA COM ESPAÇO PARA BALANÇA E BALCÃO INFERIOR; com 3 gavetas + 3 portas OU 4 portas;	3	2 Unidades	R\$ 2.926,42 (un)	-	R\$ 2.926,42	R\$ 5.852,84
4) CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMO LÁBEIS E HEMODERIVADOS – 200 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz	4	2 Unidades	R\$ 14.957,88 (un)	-	R\$ 14.957,88	R\$ 29.915,76
5) CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMO LÁBEIS E HEMODERIVADOS – 510 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz	4	1 Unidade	R\$ 22.419,50 (un)	-	R\$ 22.419,50	R\$ 22.419,50
6) Armário Roupeiro de aço para vestiário, corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 16 portas com ven	3	2 Unidades	R\$ 1.813,73 (un)	-	R\$ 1.813,73	R\$ 3.627,46
7) Roupeiro de aço para vestiário corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 6 portas com venezianas pa	3	1 Unidade	R\$ 1.419,48 (un)	-	R\$ 1.419,48	R\$ 1.419,48
8) Armário Roupeiro de aço para vestiário, portas em verde escuro, produzido em aço chapa	4	3 Unidades	R\$ 940,50 (un)	-	R\$ 940,50	R\$ 2.821,50



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 3 portas com venezianas para ventilação

9) Armário de Aço multi-uso, com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro) prateleiras resistente a 20kg, produzido em aço de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, em "CHAPA 26", 02 Portas de Abrir com fechadura com chave, 04	5	3 Unidades	R\$ 1.334,34 (un)	-	R\$ 1.334,34	R\$ 4.003,02
10) APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS)	3	2 Unidades	R\$ 5.481,27 (un)	-	R\$ 5.481,27	R\$ 10.962,54
11) Oftalmoscópio - Iluminação branca e de alto brilho (LED ou Xenon), com excelente nitidez da imagem; Leve, compacto e ergonômico.	7	3 Unidades	R\$ 1.297,95 (un)	-	R\$ 1.297,95	R\$ 3.893,85
12) Transdutor Para Monitor Doppler Vascular compatível com a marca MD modelo FD200	3	4 Unidades	R\$ 481,63 (un)	-	R\$ 481,63	R\$ 1.926,52
13) Monitor multiparamétrico portátil	5	2 Unidades	R\$ 8.201,40 (un)	-	R\$ 8.201,40	R\$ 16.402,80
14) ELETROCAUTÉRIO PORTÁTIL 220V BISTURI ELETRÔNICO	4	1 Unidade	R\$ 32.771,35 (un)	-	R\$ 32.771,35	R\$ 32.771,35
15) Maca mesa ginecológica gabinete e bandeja CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS * Leito estofado e revestido em couro dividido em três partes (Cabeceira, Assento e Perna). * Cabeceira e Perna com regulagem através de cremalheiras cromadas. * Porta-Coxas de Fib	4	3 Unidades	R\$ 2.715,99 (un)	-	R\$ 2.715,99	R\$ 8.147,97
16) Impressora térmica de etiquetas Tecnologia de impressão: Transferência térmica, Térmica direta	3	1 Unidade	R\$ 5.156,00 (un)	-	R\$ 5.156,00	R\$ 5.156,00
17) Longarina Cadeira Longarina 3 Lugares MODELO AEROPORTO EM AÇO CROMADO COM ESTOFADO	4	7 Unidades	R\$ 1.008,75 (un)	-	R\$ 1.008,75	R\$ 7.061,25
18) Poltrona reclinável em até 04 posições, estrutura em tubo de aço carbono de 1" x 1.20mm e 7/8" x 1.20mm. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em corino.	3	5 Unidades	R\$ 1.841,00 (un)	-	R\$ 1.841,00	R\$ 9.205,00
19) Cadeiras para paciente	4	16 Unidades	R\$ 541,37 (un)	-	R\$ 541,37	R\$ 8.661,92
20) ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO	6	1 Unidade	R\$ 4.997,66 (un)	-	R\$ 4.997,66	R\$ 4.997,66
21) SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS ODONTOLÓGICAS	3	1 Unidade	R\$ 11.899,97 (un)	-	R\$ 11.899,97	R\$ 11.899,97
22) RAO-X ODONTOLÓGICO PORTÁTIL DIGITAL	4	1 Unidade	R\$ 14.784,57 (un)	-	R\$ 14.784,57	R\$ 14.784,57
23) MACA TRANSPORTE PACIENTE COM GRADE RODAS HOSPITAL AR	4	1 Unidade	R\$ 2.604,46 (un)	-	R\$ 2.604,46	R\$ 2.604,46
24) Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 50x30 PARA IMPRESSORA INDUSTRIAL	5	50 Unidades	R\$ 29,83 (un)	-	R\$ 29,83	R\$ 1.491,50
25) Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 33x21x3 IMPRESSORA INDUSTRIAL	3	30 Unidades	R\$ 36,49 (un)	-	R\$ 36,49	R\$ 1.094,70
26) Fita Ribbon Tipo fita: Ribbon Dimensões: 110mm x 450m	4	30 Unidades	R\$ 79,68 (un)	-	R\$ 79,68	R\$ 2.390,40
27) TERMOMETRO INFRAVEL CORPORAL	5	30 Unidades	R\$ 184,29 (un)	-	R\$ 184,29	R\$ 5.528,70
28) TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	3	100 Unidades	R\$ 20,45 (un)	-	R\$ 20,45	R\$ 2.045,00
29) SPRAY ENDO ICE -50o	3	6 Unidades	R\$ 36,47 (un)	-	R\$ 36,47	R\$ 218,82
30) RESINA FLOW - Apresentação: Bisnaga de 2,4g com pontas aplicadoras. validade mínima de 2 anos. cores A3D e a3,5D	8	20 Unidades	R\$ 39,13 (un)	-	R\$ 39,13	R\$ 782,60
31) TRICRESOL FORMALINA - Apresentação 10ml	3	100 Unidades	R\$ 25,01 (un)	-	R\$ 25,01	R\$ 2.501,00



32) CURATIVO ALVEOLAR Para tratamento de alveolite a base de própolis Apresentação: Caixa com 2 Seringas de 3g.	6	5 Unidades	R\$ 90,88 (un)	-	R\$ 90,88	R\$ 454,40
33) ENVELOPE AUTOSELANTE Para a esterilização de materiais em autoclave, medindo 15cm x 25cm CX COM 100	5	200 Unidades	R\$ 47,88 (un)	-	R\$ 47,88	R\$ 9.576,00
34) BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO APROX IMADO 33,5CM X 47 CM. Apresentação: pacote com 100 unidades	3	30 Unidades	R\$ 19,78 (un)	-	R\$ 19,78	R\$ 593,40
35) COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 1,5 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	5	1.500 Unidades	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
36) COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 3 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	4	200 Unidades	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 908,00

Valor Global:	R\$ 289.193,44
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Piso estrado plástico modular		
Preço Estimado: R\$ 48,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,51
Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Piso estrado plástico modular Estrado monobloco de alta resistência, sem emendas e/ou qualquer outro tipo de peça (ausência total de farpas, parafusos, pregos, roscas, grampos, etc...); Material plastico, fabricados em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Poliprolipeno (PP). Com sistema antiderrapante. Encaixe perfeito dos estrados, facilitando a armazenagem e o transporte dos mesmos; Modulares e de montagem simples pelo sistema de encaixe macho-fêmea, os pisos de plásticos podem ser encaixados lado a lado para cobrirem a área desejada. Lavável e Higienizável; Resistente a óleo, graxas e agentes químicos; Não prolifera fungos e bactérias. Adequado a Norma ISO 14001; Cor: preto Dimensões externas aprox: 4,5 x 50 x 50 cm (alt x larg x comp)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 47,38
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 04.207.638/0001-59	Data: 28/04/2026 00:00	
Órgão: MUNICÍPIO DE TIO HUGO / 1 - MUNICÍPIO DE TIO HUGO	Modalidade: Dispensa	
Objeto: Aquisição de equipamentos para o aprimoramento da infraestrutura da farmácia da Unidade Básica de Saúde	SRP: NÃO	
Descrição: PALLET ESTRADO DE PLÁSTICO MODULAR 50X50X4,5CM. Em material polietileno de alta densidade (PEAD). Encaixe tipo macho e fêmea. Suporta até 10000 kg por m². Cor: PRETO - PALLET ESTRADO DE PLÁSTICO MODULAR 50X50X4,5CM. Em material polietileno de alta densidade (PEAD). Encaixe tipo macho e fêmea. Suporta até 10000 kg por m². Cor: PRETO	Identificação: 04207638000159-1-000054/2026	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/04207638000159/2026/54	Lote/Item: 1/8	
	Ata: N/A	
	Homologação: 28/04/2026 00:00	
	Quantidade: 50	
	Unidade: UN	
	UF: RS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.044.477/0001-56 *VENCEDOR*	COMERCIAL LIZANDER LTDA	R\$ 47,38
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 49,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.842.233/0001-10	Data: 06/08/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Aquisição de materiais de construção, ferramentas e afins para utilização nos trabalhos da Administração Pública Municipal.	SRP: SIM
Descrição: ESTRADO PLÁSTICO MODULAR 50 X 50CM PRETO (17104) - ESTRADO PLÁSTICO MODULAR 50 X 50CM PRETO (17104)	Identificação: 87842233000110-1-000401/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/87842233000110/2025/401	Lote/Item: 1/265
	Ata: N/A
	Homologação: 13/08/2025 00:00
	Quantidade: 60
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.539.468/0001-47 *VENCEDOR*	LINDSEI AGUSTINI LOVATEL	R\$ 49,80
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA JULIO DE CASTILHOS, 1280	(54) 3293-1365/ (54) 3293-2142	ocz@nol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 48,35**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.707.494/0001-92	Data: 06/08/2025 09:20
Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA / 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA	Modalidade: Dispensa
Objeto: MATERIAL COPA E COZINHA	SRP: NÃO
Descrição: ESTRADO PLÁSTICO 50X50X5 PRETO - ESTRADO PLÁSTICO 50X50X5 PRETO	Identificação: 94707494000192-1-000565/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/94707494000192/2025/565	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 06/08/2025 00:00
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.906.081/0001-49 *VENCEDOR*	EDUANE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 48,35
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Passo Fundo	AVENIDA BRASIL LESTE, 2072
	Telefone:	Email:
	(54) 3313-6856	contato@eduaners.com.br



Item 2: CAIXAS TÉRMICAS 70L PU C/RODAS- TERMÔMETRO COM MAX/MIN. Especificações: Capacidade: 70 LITROS - C RODAS Material: Polietileno Isolante: Poliuretano (PU) Alça Lateral: Para transporteCor: AzulC/ RODAS Dreno - válvula de deságue Termômetro Digital: Máximo

Preço Estimado: R\$ 1.332,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.332,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.332,25

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CAIXAS TÉRMICAS 70L PU C/RODAS- TERMÔMETRO COM MAX/MIN. Especificações: Capacidade: 70 LITROS - C RODAS Material: Polietileno Isolante: Poliuretano (PU) Alça Lateral: Para transporteCor: AzulC/ RODAS Dreno - válvula de deságue Termômetro Digital: Máximo e Mínimo ACOPLADO E FIXO NA PARTE EXTERNA DA CAIXA Faixa de temperatura: -50 + 70 °CMedidas (aprox.): Externa A x L x C : 47x47,5x68,5 cmMedidas (aprox): Interna A x L x C : 44x42,5x65,5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.101.821/0001-01	Data: 31/03/2026 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ DO OESTE / 987989 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE-PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA BÁSICA, SALA DE VACINAS E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTEMPLANDO AS AÇÕES DE QUALIFICAÇÃO NA ATENÇÃO PRIMÁRIA CONFORME PACTUADO COM OS PROGRAMAS PRÓ-VIGIA E QUALIFAR-SUS NO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DO OESTE - PR.	SRP: SIM
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM RODAS E ALÇA LATERAL ARTICULÁVEL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 95 LITROS, MATERIAL POLIETILENO; ISOLANTE POLIURETANO (PU); ADAPTAÇÃO PARA TRANSPORTE; DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA; FAIXA DE TEMPERA - CAIXA TÉRMICA COM RODAS E ALÇA LATERAL ARTICULÁVEL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 95 LITROS, MATERIAL POLIETILENO; ISOLANTE POLIURETANO (PU); ADAPTAÇÃO PARA TRANSPORTE; DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS; TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA; FAIXA DE TEMPERATURA:-50 + 70 ° C; PRECISÃO: ± 1 °C; DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 42 X ALTURA 46 X PROFUNDIDADE 91 CM. TIPO DE BATERIA: AAA. CERTIFICADO CALIBRAÇÃO TERMÔMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	Identificação: 78101821000101-1-000053/2026
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2026 00:00
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/78101821000101/2026/53	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.152.280/0001-45	AUTOMEDICAL LTDA	R\$ 1.490,00
VENCEDOR		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.751.435/0001-06

Órgão: MUNICIPIO DE PAULINIA / 1 - MUNICIPIO DE PAULINIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS E PALETES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO E ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA MUNICIPAL

Descrição: CAIXA TÉRMICA COM RODAS E TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 70 L, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM EMENDAS, COM ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, APRESENTANDO ALTA RESISTÊNCIA A I - CAIXA TÉRMICA COM RODAS E TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 70 L, CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM EMENDAS, COM ISOLAMENTO TÉRMICO INTERNO EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, APRESENTANDO ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PRODUTOS QUÍMICOS E SENDO DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DEVE POSSUIR TAMPA COM ENCAIXE JUSTO PARA VEDAÇÃO EFICIENTE E ALÇAS RESISTENTES, RÍGIDAS E PREFERENCIALMENTE ESCAMOTEÁVEIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. DEVE POSSUIR TERMÔMETRO DIGITAL EMBUTIDO COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD), FUNÇÕES PARA REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE -50C A +70C, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 0,1C E EXATIDÃO DE ± 1C. DEVE PERMITIR ARMAZENAMENTO, CONSERVAÇÃO E TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, VACINAS, MATERIAL BIOLÓGICO E BOLSAS DE SANGUE. MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: 69 CM (C) X 48 CM (L) X 48 CM (A).

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/45751435000106/2026/56>

Data: 12/03/2026 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45751435000106-1-000056/2026

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 14/04/2026 00:00

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.152.280/0001-45	AUTOMEDICAL LTDA	R\$ 1.200,00
VENCEDOR		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.189,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.993.909/0005-23

Órgão: Prefeitura Municipal de Esperança

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para à Policlínica e à Farmácia Básica da Secretaria de Saúde do Município de Esperança/PB, através dos recursos destinados ao Setor de Imunização e da Emenda Qualifar, conforme condições e especificações...

Descrição: Caixa Termica 66 litros Poliuretano com Termometro digital Maximo e Minimo e Certificado de Calibracao, Caixa Termica ideal para o transporte de vacina, transporte de sangue, botox, exames, alimentos pereciveis, bebidas. Tempo de degelo total: 24 Horas, M - Caixa Termica 66 litros Poliuretano com Termometro digital Maximo e Minimo e Certificado de Calibracao, Caixa Termica ideal para o transporte de vacina, transporte de sangue, botox, exames, alimentos pereciveis, bebidas. Tempo de degelo total: 24 Horas, Material: Polietileno, Revestimento interno: Poliuretano (espuma expansiva), Alca Telescopica para Transporte, Com Par de Rodas, Dispenser de saida de agua, Peso: 5 kg, Medidas Externas: AxLxP 60x50x44 cm, Termometro Display LCD, Alimentacao por 1 pilha AAA (incluso), Faixa de temperatura do termometro: -50 + 70 C, Precisaio: ± 1C, Tamanho display: 60x39x14 mm, Nota Fiscal acompanha o produto, Garantia de 90 dias. Marca superior ou igual a Tervac; Soprano.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 27/02/2026 14:59

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 460207

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.152.280/0001-45	AUTOMEDICAL LTDA	R\$ 1.188,00
VENCEDOR		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA					R\$ 1.189,00
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: RUA DOM JOSE, 258	Nome de Contato: SILVANDRO DIEGO	Telefone: (87) 3762-0445	Email: sdiego_distribuidora@outlook.com	
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA					R\$ 1.190,00
Estado: RN	Cidade: Martins	Endereço: AVENIDA JOAO DA ESCOSSIA, 1515	Nome de Contato: Rumo Cultural	Telefone: (84) 9947-2424	Email: rumoculturalrc@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.449,99

CNPJ: 01.591.618/0001-36	Data: 25/08/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO AO PLANO DE TRABALHO DO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAUDE NO PARANÁ – PROVIGIA, CONFORME ADESÃO ÀS RESOLUÇÕES SESA Nº 374/2024 E 685/2025	SRP: NÃO
	Identificação: 148896
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
Descrição: CAIXA TÉRMICA AZUL COM TERMÔMETRO DIGITAL, RODAS E ALÇA TELESCÓPICA 61,5 LITROS. CARACTERÍSTICAS GERAIS CAIXA: ACOMPANHA TERMÔMETRO DIGITAL (ACOPLADO) COM VISOR EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA, DO CONTEÚDO INTERNO DA CAIXA. ALTO PO - CAIXA TÉRMICA AZUL COM TERMÔMETRO DIGITAL, RODAS E ALÇA TELESCÓPICA 61,5 LITROS. CARACTERÍSTICAS GERAIS CAIXA: ACOMPANHA TERMÔMETRO DIGITAL (ACOPLADO) COM VISOR EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA, DO CONTEÚDO INTERNO DA CAIXA. ALTO PO	Homologação: 27/08/2025 00:00
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: PR
Fonte: licitanet.com.br	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-08		HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.449,99
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Guarapuava	RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309	SETOR (VENDA)	(42) 3629-1642	vendas.hortoplus@hotmail.com	

Item 3: MACA FIXA PEDIÁTRICA COM ESPAÇO PARA BALANÇA E BALCÃO INFERIOR; com 3 gavetas + 3 portas OU 4 portas;

Preço Estimado: R\$ 2.926,42 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2.926,42 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.926,42

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MACA FIXA PEDIÁTRICA COM ESPAÇO PARA BALANÇA E BALCÃO INFERIOR; com 3 gavetas + 3 portas OU 4 portas; Estrutura em MDF de 15mm ou mais, em cores claras (branco, bege, areia); Capacidade mínima de 250kg; Medidas aproximadas: comprimento entre 1,75-1,80m, largura entre 55- 60 cm e altura de 80-85cm; Colchão/leito: comprimento entre 135-140cm, largura entre 55-60cm e altura de no mínimo o 5cm; Densidade 28 ou 33; revestido em corino ou material semelhante (Courvin, napa) de fácil higienização; Espaço para balança: em MDF, com medida de comprimento entre 40-45cm e largura entre 55-60cm; o movel deve ser entregue montado	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.918,00



CNPJ:	65.711.988/0001-42	Data:	19/11/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS BENS ELETRÔNICOS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS A DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE DIRCE REIS – SP	SRP:	SIM
Descrição:	MACA PEDIÁTRICA COM BALCÃO MDF CARVALHO E ESTOFADO PRETO 03 GAVETAS E ESPAÇO PARA BALANÇA -MACA PEDIÁTRICA FIXA COM ESTRUTURA EM MDF DE 15 MM COM ACABAMENTO ANTIBACTERIANO, ESTOFADA COM ESPUMA D-28 E REVESTIMENTO EM CORINO TIPO CIPATEX PREMIUM. POSSUI COL - MACA PEDIÁTRICA COM BALCÃO MDF CARVALHO E ESTOFADO PRETO 03 GAVETAS E ESPAÇO PARA BALANÇA - MACA PEDIÁTRICA FIXA COM ESTRUTURA EM MDF DE 15 MM COM ACABAMENTO ANTIBACTERIANO, ESTOFADA COM ESPUMA D-28 E REVESTIMENTO EM CORINO TIPO CIPATEX PREMIUM. POSSUI COLCHÃO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 135 X 60 CM E 5 CM DE ALTURA. CONTA COM BALCÃO INFERIOR CONTENDO 3 GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS E ESPAÇO RESERVADO PARA BALANÇA PEDIÁTRICA. ESTRUTURA REFORÇADA, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E COM PUXADORES EM ALUMÍNIO TIPO GOLA. MEDIDAS TOTAIS MONTADA: 180 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 60 CM DE ALTURA. CAPACIDADE DE CARGA ESTÁTICA DE ATÉ 350 KG. PESO APROXIMADO: 71 KG	Identificação:	00006425
		Lote/Item:	1/130
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2025 21:00
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	SP
Fonte:	191.36.169.242:5656/Transparencia/		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.619.938/0001-55		MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA			R\$ 2.918,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bilac	RUA CONCEICAO, 650	(18) 3659-1984	medcoli@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3.049,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.911.676/0001-07	Data:	10/09/2025 00:00
Órgão:	Município de Sengés	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição/contratação de equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde conforme o Convênio 961330/2024 via Plataforma TRANSFEREGOV.	SRP:	NÃO
Descrição:	MESA DE EXAMES - Maca Hospitalar Fixa com Balcão Descrição Geral Maca hospitalar fixa com balcão em MDF ou madeira. Estrutura firme e resistente, capaz de suportar até 350 kg de carga estática. Ergonomia: 5 níveis de elevação do tronco. Estrutura reforçada, de fácil higienização. Estrutura e Materiais MDF antibacteriano de 15 mm. Balcão com 3 portas e 3 gavetas. Ferragens: corrediças telescópicas e dobradiças caneco 35 mm super alta. Puxadores em alumínio tipo 'gola'. Colchão e Estofamento Apoio para cabeça: 55 x 60 cm. Colchão: 125 x 60 cm. Altura do estofado: 5 cm. Densidade do colchão: D-28. Revestimento: corino ou courvin. Dimensões Máximas Comprimento x Largura x Altura: 1,80 m x 60 cm x 80 cm Peso Produto: 71 kg Produto com embalagem: 75 kg	Identificação:	MS-772025-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	9/1
		Ata:	N/A
		Quantidade:	7
		UF:	PR
Fonte:	sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
02.143.789/0001-65	FLORESCE MERCANTIL LTDA		R\$ 3.049,00
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
AVENIDA BRASIL, 1066	(43) 3029-1449	florescemercantil@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.812,27**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO NA MODALIDADE PREGÃO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E DE FISIOTERAPIA PARA USO DOS ÓRGÃOS OU ENTIDADES DOS ENTES CONSORCIADOS, COOPERADOS OU REFERENDADOS AO CINCATARINA.

Descrição: MACA HOSPITALAR FIXA, COM BALCÃO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29643) - MACA HOSPITALAR FIXA, COM BALCÃO EM MADEIRA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FOLHA DE DADOS. (CIN29643)

Fonte: <https://cimcatarina.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais>

Data: 21/07/2025 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021

SRP: SIM

Identificação: Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021 - 43/2025

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 14/10/2025 00:00

Quantidade: 575

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA						R\$ 1.355,00
VENCEDOR							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
RS	Encantado	RUA PADRE ANCHIETA, 683	Adovandro	(51) 3751-1014	licitacao.alf@gmail.com		
02.377.937/0001-06	RC MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA						R\$ 1.360,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Capivari	AVENIDA MOISES FORTI, 1230	Clelia	(19) 3887-4885	rcmoveis@rcmoveis.com.br		
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA						R\$ 1.799,73
Estado:	Cidade:	Endereço:				Telefone:	
PR	Pinhais	R NOVA ESPERANCA, 976				(41) 3033-2016	
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						R\$ 1.996,58
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	Site:	
PR	Curitiba	R PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1059	Ana Paula	(41) 3773-0162	licitacoes@vitalscheffer.com.br	www.inst.vitalscheffer.com.br	
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI						R\$ 2.624,55
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Itapema	RUA 456, 365	JULIO	(47) 3269-1801	licitacao@medmedhospitalar.com.br		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA						R\$ 2.999,99
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br		
17.932.562/0001-76	DORAMEL LTDA						R\$ 3.111,00
Endereço:				Telefone:	Email:		
RUA NASSIF JOSE DAHER, 25				(31) 8011-3001	alencar.lopes@yahoo.com.br		
17.184.520/0001-02	PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA						R\$ 3.500,00
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	RUA QUATORZE DE AGOSTO D, 524			(49) 9929-4600	procirurgicacco@gmail.com	
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA						R\$ 3.500,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	AVENIDA PROF MIGUEL FRANCHINI NETO, 400	Gilton	(11) 2202-9000	licita@salutemhospitales.com.br		
37.123.575/0001-01	PRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA						R\$ 4.500,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SP	Bilac	RUA CONCEICAO, 650	Joao Pedro	(18) 3659-1780	vendas3primed@outlook.com		



Item 4: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 200 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz

Preço Estimado: R\$ 14.957,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14.957,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.957,88

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 200 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.562,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.573.087/0001-61		Data: 03/02/2026 08:59	
Órgão: MUNICIPIO DE TUPA / 1 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (CÂMARA RESFRIADAS) DESTINADAS AS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE BÁSICA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (IMUNIZAÇÃO), FARMÁCIAS MUNICIPAIS E SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS DE PROTEÇÃO ANIMAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTEMUNICÍPIO DE TUPÃ/SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.		SRP: SIM	
Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS		Identificação: 44573087000161-1-000002/2026	
		Lote/Item: 1/3	
		Ata: N/A	
		Homologação: 13/02/2026 00:00	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/44573087000161/2026/2		Quantidade: 2	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
52.795.852/0001-16	LEV INDUSTRIAL LTDA		R\$ 16.562,00
VENCEDOR			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DA ALEGRIA, 1083	Jhonatan	(49) 9940-1920	levindustrial.vendas@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.596.623/0001-57		Data: 28/04/2026 11:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Casca		Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE VACINAS VERTICAL		SRP: NÃO
Descrição: CAMARA DE CONSERVACAO DE VACINAS - Camara para Conservacao de Imunobiologicos, hemoderivados e termolabeisCapacidade: 360 litros uteis Dimensoes: A: 1958mm L: 690mm P: 675mm Camara interna em aco inoxidavel para longa vida util e perfeita assepsia. Camara - CAMARA DE CONSERVACAO DE VACINAS - Camara para Conservacao de Imunobiologicos, hemoderivados e termolabeisCapacidade: 360 litros uteis Dimensoes: A: 1958mm L: 690mm P: 675mm Camara interna em aco inoxidavel para longa vida util e perfeita assepsia. Camara externa em chapa de aco tratado quimicamente com pintura epoxi na cor branca. Seis prateleiras fabricadas em aco inoxidavel, com cremalheira.Porta: de vidro duplo tipo no fog por acesso vertical com perfil metalizado.Puxador anatomico em material nao oxidante de alta resistencia.Fechamento automatico com vedacao de perfil magnetico e guarnicao de PVC em todo o perimetro, gaxeta dupla nos quatro lados. Isolamento termico minimo de 75 mm nas paredes em poliuretano injetado expandido livre de CFC.Equipado com 4 rodizios especiais com freio na parte frontal para facil travamento. Refrigeracao com compressor hermetico de baixo consumo com unidade selada e isenta de vibracoes, ecologicamente correta (livre de CFC, gas R134a);Sistema de circulacao interna por ar fo	Identificação: 475727	
		Lote/Item: 1/1
		Ata: Link Ata
		Quantidade: 2
		Unidade: UN
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br		UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.348.520/0001-44	MEDICARE TECH EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 13.280,00
VENCEDOR		
Endereço:		



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

10 / 140

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
59.974.930/0001-99	CD DISTRIBUICAO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 13.377,45
Endereço: ,						
42.581.113/0001-78	TLP MACRO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 14.649,99
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA MONTEIRO LOBATO, 757	Nome de Contato: Taynara	Telefone: (51) 98102-1157	Email: tlpmacrodistribuidora@gmail.com	
81.618.753/0001-67	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA					R\$ 14.650,00
Estado: SC	Cidade: Agronômica	Endereço: RUA PROGRESSO, 150	Nome de Contato: Luciana	Telefone: (47) 3542-3000	Email: coordenador@elbermedical.com.br	
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 15.530,00
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV ALZIRO ZARUR, 308	Nome de Contato: RENE	Telefone: (44) 9910-0006	Email: olimpioequipamentos@hotmail.com	
65.248.694/0001-26	65.248.694 HELOISA MOREIRA NEIVA					R\$ 18.574,00
Endereço: QNF 9, 08		Telefone: (61) 8189-7592			Email: contatoadm.nacional@gmail.com	
55.436.930/0001-84	F MATHEUS DA SILVA SOUSA LTDA					R\$ 20.357,80
Endereço: ,						

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	92.457.217/0001-43	Data:	07/04/2026 07:57
Órgão:	Prefeitura Municipal de Silveira Martins	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, COM NO MÍNIMO 280 LITROS.	SRP:	NÃO
Descrição:	CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS, MÍNIMO 280 LITROS, DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONFORME EDITAL. - CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS, MÍNIMO 280 LITROS, DEMAIS CARACTERÍSTICAS CONFORME EDITAL.	Identificação:	470069
Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br	Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
56.348.520/0001-44	MEDICARE TECH EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA					R\$ 12.380,00
VENCEDOR						
Endereço:						
,						
42.581.113/0001-78	TLP MACRO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 12.520,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	RUA MONTEIRO LOBATO, 757	Taynara	(51) 98102-1157	tlpmacrodistribuidora@gmail.com	
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO					R\$ 12.967,90
Endereço:						
,						
81.618.753/0001-67	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA					R\$ 13.770,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Agronômica	RUA PROGRESSO, 150	Luciana	(47) 3542-3000	coordenador@elbermedical.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.470.103/0001-76	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 14.500,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	ESTRADA MUNICIPAL JOAO HERMES, 915	Nerci	(55) 3513-0686	biotecnico@biotecnico.com.br	
55.436.930/0001-84	F MATHEUS DA SILVA SOUSA LTDA					R\$ 16.199,99
Endereço:						
,						
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 16.699,98
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA					R\$ 20.000,00
Endereço:			Telefone:		Email:	
RUA DEMOSTENES A DE DE SOUSA, 65			(62) 9611-9710		gabrielsaoju@hotmail.com	
43.172.124/0001-67	BR SILVA LTDA					R\$ 21.180,00
Endereço:			Telefone:		Email:	
FRANCISCO GLICERIO, 330			(19) 3849-4463		admin@egservicoscontabeis.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14.119,50

CNPJ: 83.211.391/0001-10	Data: 18/11/2025 07:06
Órgão: Município de São Domingos do Araguaia	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) CÂMARAS FRIAS PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA	SRP: NÃO
Descrição: CÂMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS Especificação: CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS, HEMODERIVADOS, KIT, REAGENTES TERMOLÁBEIS E SANGUE, MODELOS 200 LITROS, CAPACIDADE TERNA TOTAL DE 200 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS 1510 MM X L 640 MM X P 700 MM, ALTURA - CÂMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS Especificação: CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS, HEMODERIVADOS, KIT, REAGENTES TERMOLÁBEIS E SANGUE, MODELOS 200 LITROS, CAPACIDADE TERNA TOTAL DE 200 LITROS. DIMENSÕES EXTERNAS 1510 MM X L 640 MM X P 700 MM, ALTURA 1,51 METROS, LARGURA 64 CM, PROFUNDIDADE 70 CM. O TAMANHO É COMPACTO, FACILITANDO A INSTALAÇÃO. TEMPERATURA PRÉ AJUSTADA 2°C A 8°C FAIXAP PADRÃO DE REFRIGERAÇÃO, IDEAL PARA A CONSERVAÇÃO DE VACINAS, MEDICAMENTOS E PRODUTOS SENSÍVEIS. AJUSTE DE TEMPERATURA FLEXÍVEL, PERMITE AJUSTE PARA OUTRAS FAIXAS DE TEMPERATURA (FORA DE 2°C A 8°C), INDICADO QUE O EQUIPAMENTO PODE SER VERSÁTIL PARA DIFERENTES NECESSIDADES DE REFRIGERAÇÃO OU, DEPENDENDO DO MODELO, ATÉ CONGELAMENTO.	Identificação: 438363
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: PA
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.518.375/0001-89 *VENCEDOR*	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 13.989,00
Endereço: ,		
43.172.124/0001-67	BR SILVA LTDA	R\$ 14.250,00
Endereço: FRANCISCO GLICERIO, 330		Telefone: (19) 3849-4463
		Email: admin@egservicoscontabeis.com.br



Item 5: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 510 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz

Preço Estimado: R\$ 22.419,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22.419,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.419,50

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 510 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	92.411.875/0001-02	Data:	08/10/2025 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE GENTIL / 161571 - MUNICÍPIO DE GENTIL	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de equipamentos destinados a manutenção da Unidade Básica de Saúde, com recursos do Fundo Nacional de Saúde, conforme proposta nº 12294570000124004	SRP:	NÃO
Descrição:	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS	Identificação:	92411875000102-1-000089/2025
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/92411875000102/2025/89	Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/10/2025 00:00
		Quantidade:	1
		Unidade:	un
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.618.753/0001-67	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 20.000,00
VENCEDOR		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Agronômica	RUA PROGRESSO, 150
	Nome de Contato:	Telefone:
	Luciana	(47) 3542-3000
	Email:	
	coordenador@elbermedical.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.172.959/0001-77	Data:	17/06/2025 08:50
Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP / 764 - Unidade Única	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, LABORATORIAIS, HOSPITALARES, REFRIGERAÇÃO E OUTROS, PARA ESTRUTURAÇÃO DE AMBIENTE E ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO E SERVIÇO FARMACÊUTICO DO PROGRAMA FARMACIS, CONFORME RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.748; E IMPLANTAÇÃO DE CENTRAL DE DISTRIBUIÇÃO DE AMOSTRAS E TRANSPORTE, DESTINADO AO FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA LABORATORIAL NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, INSTITUÍDA PELA DELIBERAÇÃO CIB/SUS-MG Nº 4.362, CONFORME RESOLUÇÃO SES/MG Nº 9.032; ESTRUTURAÇÃO DAS UBS's DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MG, CONFORME RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8.095 E ATENDIMENTO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP	SRP:	SIM
Descrição:	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO 560 LITROS. USO MÉDICO HOSPITALAR - FINALIDADE CONSER. HEMODERIVADOS, IMUNOBIOLOGICO TERMOLÁBEIS - TIPO VERTICAL - VOLUME 560 LITROS - ISOLAMENTO POLIURETANO INJETADO - CONTROLE TEMPERATURA MICROPROCESSADO - TEMPERATURA 2 GRAUS CENTI - CÂMARA DE CONSERVAÇÃO 560 LITROS. USO MÉDICO HOSPITALAR - FINALIDADE CONSER. HEMODERIVADOS, IMUNOBIOLOGICO TERMOLÁBEIS - TIPO VERTICAL - VOLUME 560 LITROS - ISOLAMENTO POLIURETANO INJETADO - CONTROLE TEMPERATURA MICROPROCESSADO - TEMPERATURA 2 GRAUS CENTIGRADOS A 8 GRAUS CENTIGRADOS	Identificação:	01172959000177-1-000004/2025
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/01172959000177/2025/4	Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/07/2025 00:00
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.561.319/0001-75		NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA				R\$ 27.000,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Piracicaba	RUA SANTA ALBERTINA, 487	PAULO	(19) 2105-3117	licitacao@novainstrumnts.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 20.748,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.245.167/0001-88	Data:	05/06/2025 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE TRES PONTAS / 02007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CÂMARA DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TRÊS PONTAS, CONFORME A NECESSIDADE, ASSEGURANDO A CONTINUIDADE E A QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS À POPULAÇÃO.	SRP:	NÃO
Descrição:	CÂMARA DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS 510 LITROS TIPO: VERTICAL CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL: 500 LITROS FAIXA DE TEMPERATURA: +2°C A +8°C DIMENSÕES EXTERNAS (CM) MÍNIMAS: ALTURA: 126 LARGURA: 64 PROFUNDIDADE: 70 GABINETE EXTERNO: AÇO GALVANIZADO INTERNO: AÇO - CÂMARA DE CONSERVAÇÃO PARA VACINAS 510 LITROS TIPO: VERTICAL CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL: 500 LITROS FAIXA DE TEMPERATURA: +2°C A +8°C DIMENSÕES EXTERNAS (CM) MÍNIMAS: ALTURA: 126 LARGURA: 64 PROFUNDIDADE: 70 GABINETE EXTERNO: AÇO GALVANIZADO INTERNO: AÇO INOXIDÁVEL PORTA: DE VIDRO COM SISTEMA ANTI-EMBAÇAMENTO, COM POSSIBILIDADE DE MOLDURA EM ALUMÍNIO ESCOVADO E/OU ABERTURA DESLIZANTE. COMPARTIMENTOS INTERNOS: 10 PRATELEIRAS OU 9 GAVETAS BASE: RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM TRAVA PESO MÉDIO: 220 KG ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA TENSÃO: 110/127V SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ISOLAMENTO TÉRMICO: POLIURETANO (PU) INJETADO EXPANDIDO DE ALTA DENSIDADE, ISENTA DE CFC (ESPESSURA MÍNIMAS DE 75 MM) UNIDADE COMPRESSORA: COMPRESSOR HERMÉTICO AC, DC OU AC/DC ACOPLADO GÁS REFRIGERANTE: R134A ECOLÓGICO CARACTERÍSTICAS SISTEMA DE HOMOGENEIZAÇÃO DA TEMPERATURA DEGELO AUTOMÁTICO SECO MEMÓRIA COM REGISTRO DE TEMPERATURAS ALARME DE PORTA ABERTA ALARME DE TEMPERATURA FORA DOS LIMITES PROGRAMADOS ALARME DE FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA ALARME DE BATERIA B	Identificação:	18245167000188-1-000089/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/06/2025 00:00
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	MG
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/18245167000188/2025/89		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.114.845/0001-64		PREGWEB LTDA				R\$ 20.748,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ALAMEDA BELA ALIANCA, 477	BARBARA	(47) 98818-9939	pregweb@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21.930,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.278.113/0001-65	Data:	05/08/2025 00:00
Órgão:	FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CÂMARA CONSERVADORA E ORGANIZADORES DE MEDICAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL.	SRP:	NÃO
Descrição:	CÂMARA CONSERVADORA DE VACINAS 510 LITROS - CÂMARA CONSERVADORA DE VACINAS 510 LITROS	Identificação:	00030825
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/08/2025 00:00
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO
Fonte:	45.188.61.100:8079/transparencia/		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.228.679/0001-03		OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 21.930,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	AVENIDA MANGUEIRAS, SN	Uglene	(62) 3085-6368	comercial.lbdistribuidora@hotmail.com	

Item 6: Armário Roupeiro de aço para vestiário, corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 16 portas com ven

Preço Estimado: R\$ 1.813,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.813,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.813,73

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Armário Roupeiro de aço para vestiário, corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 16 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.598,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.055.682/0001-56	Data: 27/01/2026 00:00
Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO - FSNH / 21004 - Diretoria de Gestão Hospitalar	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de novos armários na cor cinza, destinado ao vestiário.	SRP: NÃO
Descrição: ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 16 PORTAS - ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 16 PORTAS	Identificação: 11055682000156-1-000039/2026
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/11055682000156/2026/39	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/01/2026 00:00
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.237.410/0001-16		M H GOMES DA SILVA JARDIM			R\$ 1.598,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Novo Hamburgo	RUA MIGUEL ANGELO, 1926	(51) 9415-9990	contato@manancialcasaescritorio.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.975,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 91.987.719/0001-13	Data: 03/12/2025 00:00
Órgão: PM DE SANTA TEREZA	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e móveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	SRP: NÃO
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MODELO VESTIÁRIO Com dimensões totais de, aproximadamente, 1,25x1,90x0,36 (LxAxP) e com dimensões internas de, aproximadamente, 33x42x36cm (LxAxP), cor cinza, com 16 portas, fabricado com chapa de aço 26, pintura com tratamento antiferrugina - ARMÁRIO DE AÇO MODELO VESTIÁRIO Com dimensões totais de, aproximadamente, 1,25x1,90x0,36 (LxAxP) e com dimensões internas de, aproximadamente, 33x42x36cm (LxAxP), cor cinza, com 16 portas, fabricado com chapa de aço 26, pintura com tratamento antiferruginoso e portas reforçadas com dobradiça interna. Fechamento com cadeado, estampa de ventilação e pés niveladores.	Identificação: 80100-168-2025-PRD
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.891.104/0001-60 *VENCEDOR*	AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	R\$ 1.975,00
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.868,20**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.622.882/0001-90	Data: 31/07/2025 06:45
Órgão: Prefeitura Municipal de Tibau	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de materiais didático/pedagógico, jogos educativos, fantasias e fantoches diversos, equipamentos diversos, móveis, material esportivo, material de higiene pessoal, material de higiene e limpeza e utensílios domésticos destinados à Escola de...	SRP: NÃO
	Identificação: 409295
	Lote/Item: 80338/33
Descrição: armário de aço de 18 portinhas- Armário Roupeiro De Aço Vestiário Academia 16 Portas Locker Cor Cinza, Com dimensões práticas, cada escaninho possui 47 cm de altura, 38 cm de comprimento e 27 cm de largura, proporcionando espaço suficiente para armazenar - armário de aço de 18 portinhas- Armário Roupeiro De Aço Vestiário Academia 16 Portas Locker Cor Cinza, Com dimensões práticas, cada escaninho possui 47 cm de altura, 38 cm de comprimento e 27 cm de largura, proporcionando espaço suficiente para armazenar	Ata: Link Ata
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RN
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.584.203/0001-36 *VENCEDOR*	N P DA SILVA EMPREENDIMENTOS				R\$ 1.649,95
Endereço: ,					
09.027.375/0001-10	SERVFLEX LTDA				R\$ 1.676,00
Estado: RN	Cidade: Areia Branca	Endereço: RUA DESEMBARGADOR FILGUEIRA, 86	Telefone: (84) 8840-7538	Email: agostinhoservflex@hotmail.com	
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA				R\$ 1.676,40
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Caí	Endereço: RODOVIA RS 452, 133	Nome de Contato: Nathan	Telefone: (51) 3637-2091	Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br
01.973.806/0001-29	LIVRARIA DO ESTUDANTE LTDA				R\$ 2.060,00
Estado: RN	Cidade: Mossoró	Endereço: RUA CORONEL GURGEL, 55	Telefone: (84) 3316-1818	Email: contabil@livrariaindependenciam.com.br	
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA				R\$ 3.000,00
Estado: MG	Cidade: Curvelo	Endereço: AVENIDA BIAS FORTES, 405	Nome de Contato: Antonio Carlos da Silva	Telefone: (38) 3721-6983	Email: orthovidacvo@gmail.com
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA				R\$ 3.300,00
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045	Telefone: (84) 3206-0234	Email: escolaescritorio@escolaescritorio.com.br	



Item 7: Roupeiro de aço para vestiário corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 6 portas com venezianas pa

Preço Estimado: R\$ 1.419,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.419,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.419,48

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Roupeiro de aço para vestiário corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 6 portas com venezianas para ventilação,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.449,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.301.264/0001-13

Data: 25/03/2026 00:00

Órgão: MUNICIPIO DE MOGI-GUACU / 2 - Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu

Modalidade: Dispensa

Objeto: Constitui objeto deste Termo de Referência a aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender a demandas da Secretaria Municipal de Segurança Pública.

SRP: NÃO

Descrição: ROUPEIRO EM AÇO CHAPA 24 - 06 portas - ROUPEIRO EM AÇO CHAPA 24 - 06 portas

Identificação: 45301264000113-1-000082/2026

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/45301264000113/2026/82>

Homologação: 25/03/2026 00:00

Quantidade: 2

Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.976.070/0001-33 *VENCEDOR*	CELINA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.449,90
Endereço: RUA FRANCISCO A. CARVALHO, 82	Telefone: (19) 9999-9999	Email: araujo@araujocontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.746.164/0001-28

Data: 12/11/2025 08:00

Órgão: INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS / 2101028 - URFBIO/CS/BARBACENA

Modalidade: Dispensa

Objeto: Aquisição de mobiliários e outros equipamentos através de TAC/ Mineradora Vale S/A.

SRP: NÃO

Descrição: ROUPEIRO PARA VESTIARIO - MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 24; VAOS/PORTAS: 16 PORTAS; DIMENSOES: 125CM(LARG)X 42CM(PROFUNDIDADE) X 197CM(ALTURA); - ROUPEIRO PARA VESTIARIO - MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 24; VAOS/PORTAS: 16 PORTAS; DIMENSOES: 125CM(LARG)X 42CM(PROFUNDIDADE) X 197CM(ALTURA);

Identificação: 18746164000128-1-000143/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/18746164000128/2025/143>

Homologação: 25/11/2025 00:00

Quantidade: 2

Unidade: 1,00 UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.318.347/0001-54 *VENCEDOR*	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.350,00
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: RUA TENENTE LAGOS, S/N
Nome de Contato: DIEGO CIRILO LACHMAN GOMES	Telefone: (42) 3223-0386	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.458,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 18.746.164/0001-28
Órgão: INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS / 2101028 - URFBIO/CS/BARBACENA
Objeto: Aquisição de mobiliários e outros equipamentos através de TAC/ Mineradora Vale S/A.
Descrição: ROUPEIRO PARA VESTIARIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO 22; VAOS/PORTAS: 06 VAOS COM 06 PORTAS; DIMENSOES: 150CM LARGURA X 40CM PROFUNDIDADE X 2030CM ALT - ROUPEIRO PARA VESTIARIO - MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO 22; VAOS/PORTAS: 06 VAOS COM 06 PORTAS; DIMENSOES: 150CM LARGURA X 40CM PROFUNDIDADE X 2030CM ALT
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/18746164000128/2025/143>
Data: 12/11/2025 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18746164000128-1-000143/2025
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 25/11/2025 00:00
Quantidade: 3
Unidade: 1,00 UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.483.081/0001-94 *VENCEDOR*	LIMA E LIMA COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 1.458,55
Endereço: ANTONIO DE SEPULVEDA, 101	Telefone: (31) 7571-6275	Email: limaelimalicitacoes@outlook.com

Item 8: Armário Roupeiro de aço para vestiário, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 3 portas com venezianas para venti

Preço Estimado: R\$ 940,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 940,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 940,50

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Armário Roupeiro de aço para vestiário, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-fer ruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 3 portas com venezianas para ventilação,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.180,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 241 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de mobiliário doméstico e de escritório - armários, sofás, mesas, longarinas, para a Administração Pública Municipal.
Descrição: Armario de aco p/ vestiario, cinza, 04 portas (2x2) - Armario de aco p/ vestiario, cinza, 04 portas (2x2)
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/92963560000160/2025/1104>
Data: 11/12/2025 09:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 92963560000160-1-001104/2025
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 04/02/2026 00:00
Quantidade: 3
Unidade: Peça
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.318.347/0001-54 *VENCEDOR*	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 1.180,00
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: RUA TENENTE LAGOS, S/N
Nome de Contato: DIEGO CIRILO LACHMAN GOMES		Telefone: (42) 3223-0386

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 715,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.278.069/0001-47
Órgão: MUNICIPIO DE VAZANTE / 023000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Objeto: Aquisição de mobiliários, equipamentos, materiais permanentes e utilidades domésticas, para todas as Secretarias Municipais da Prefeitura de Vazante
Descrição: Armário de aço 03 portas - Armário de aço 03 portas
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/18278069000147/2025/177>
Data: 12/11/2025 08:10
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18278069000147-1-000177/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 04/03/2026 00:00
Quantidade: 91
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.557.755/0001-42		PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 715,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Monte Carmelo	RUA ESTRELA DO SUL, 34	(34) 3842-2625	hermes@hermescontabilidade.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 977,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.409.580/0001-38
Órgão: ESTADO DE GOIAS / 927619 - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS/GO
Objeto: Compra de moveis corporativos e equipamentos para o Batalhao de Policia Militar Maria da Penha.
Descrição: Armário, de Aço P/ Vestiário 4 Portas Grandes Cinza. - Armário, de Aço P/ Vestiário 4 Portas Grandes Cinza.
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/01409580000138/2025/2073>
Data: 19/09/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01409580000138-1-002073/2025
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Homologação: 23/10/2025 00:00
Quantidade: 24
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
55.216.226/0001-16	GESNER COMERCIAL LTDA				R\$ 977,00
VENCEDOR					
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DONA MARIA K. DE FIGUEREDO, 456	Gesy Saraiva de Goias	(62) 3995-2008	gesnercomercialtda@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 890,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.802.833/0001-57
Órgão: RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA / 79 - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
Objeto: Aquisição de armários de aço do tipo vestiário para uso na Instituição.
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO C/ 04 PORTAS - VESTIÁRIO - ARMÁRIO DE AÇO C/ 04 PORTAS - VESTIÁRIO
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/93802833000157/2025/103>
Data: 16/09/2025 12:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 93802833000157-1-000103/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 16/09/2025 00:00
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
34.845.729/0001-80	HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA		R\$ 890,00
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
XAVIER DE SOUZA, 676	(42) 3025-1277	comercialdeacomoveis2@hotmail.com	



Item 9: Armário de Aço multi-uso, com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro)prateleiras resistente a 20kg, produzido em aço de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, em "CHAPA 26", 02 Portas de Abrir com fechadura com chave, 04

Preço Estimado: R\$ 1.334,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.334,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.334,34

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Armário de Aço multi-uso, com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro)prateleiras resistente a 20kg, produzido em aço de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, em "CHAPA 26", 02 Portas de Abrir com fechadura com chave, 04	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.425,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0180-00

Data: 27/01/2026 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de Preços visando a aquisição de materiais permanente, para o Comando do 2º Distrito Naval, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas contidas no Termo de Referência nº 73/2025, do Com2ºDN

Identificação: NºPregão:900192025 / UASG:782802

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Armário escritório - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL: MDP , QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, MATERIAL PORTA: MADEIRA MDP , QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, LARGURA: 80 CM, ALTURA: 2,10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES , PROFUNDIDADE: 50 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO , COR: CARVALHO MALVA , MATERIAL BASE: AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS , TIPO: ALTO , ESPESSURA TAMPO: 25 MM

Homologação: 26/03/2026 16:48

Quantidade: 69

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 458659 - Armário Escritório - Material: Mdp | Quantidade Portas: 2 UN | Material Porta: Madeira Mdp | Quantidade Prateleiras: 4 UN | Largura: 80 CM | Altura: 2,10 M | Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores | Profundidade: 50 CM | Acabamento Superficial: Laminado Melamínico | Cor: Carvalho Malva | Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras | Tipo: Alto | Espessura Tampo: 25 MM

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA					R\$ 898,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	AVENIDA RECIFE, 2876	RAFAELA	(81) 9957-5757	revocorpo@gmail.com	
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA					R\$ 990,00
Endereço:			Telefone:	Email:		
RAUL SEIXAS, 465			(83) 9699-8318	taimapamoveis@gmail.com		
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA					R\$ 1.095,00
Endereço:						
,						
61.331.581/0001-39	2WE CORPORATIVOS LTDA					R\$ 1.097,00
Endereço:			Telefone:	Email:		
SETOR G NORTE QNG 10 LT 10, S/N			(61) 8287-5059	2wemoveiscomerciais@gmail.com		
56.303.271/0001-70	TOP FLEX COMERCIO E IMPORTACAO LTDA					R\$ 1.299,00
Endereço:						
,						
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS					R\$ 1.300,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA DOUTORA HELOISA, 95	Edilson Morais	(92) 92788-8809	vendas@combraz.com	
05.383.424/0001-04	SANTANA MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA					R\$ 1.398,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
BA	Jaguaquara	RUA FREI CANECA, 40	(73) 3534-4138		adm.santanamoveis@gmail.com	



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.380.057/0001-24	H DA CRUZ SANTANA					R\$ 1.423,00
Endereço: ,						
31.731.853/0001-27	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI					R\$ 1.424,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV MADRID, 798	Marielly	(62) 3922-3007	marielly@newlinesolucoes.com.br	
52.620.620/0001-27	52.620.620 VALDEMIR JOSE DA SILVA					R\$ 1.424,00
Endereço: ,						
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 1.425,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	EST DOS BANDEIRANTES, 07499	KAROLINE	(21) 2458-0011	cotacoes@grupototalline.com.br	
54.627.110/0001-07	54.627.110 CLAUDIO DOS SANTOS MARTINS DE SOUZA					R\$ 1.425,00
Endereço: ,						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA					R\$ 1.425,36
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45		(61) 99989-7709	scmcomercialepp@gmail.com	
21.733.990/0001-47	MOVEMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA					R\$ 1.425,36
Endereço: RUA DO CALABAR, S N			Telefone: (75) 3632-1900	Email: movflexbahia@hotmail.com		
61.198.394/0001-29	61.198.394 LUIZ TIAGO MOTA DA SILVA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA					R\$ 1.425,36
Endereço: ,						
20.894.966/0001-27	DQUALITY IND COM DE MOVEIS LTDA					R\$ 1.425,36
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R B DISTRITO INDUSTRIAL, 154		(77) 3451-1005	ionesuely@yahoo.com.br	
17.497.132/0001-73	NOVO HORIZONTE INSTALACOES LTDA					R\$ 1.425,37
Endereço: RUA ALBERTO CINTRA, 35			Telefone: (31) 9205-1580	Email: contato@nhltda.com.br		
47.940.206/0001-65	47.940.206 ALINE ALVES DA SILVA COSTA					R\$ 1.425,38
Endereço: ,						
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA					R\$ 1.450,16
Endereço: DJALMA TORRES, 557			Telefone: (38) 3676-6772	Email: cib.contato@federaltrading.org		
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.					R\$ 1.459,00
Endereço: FILIPE DE GUSMAO, 123			Telefone: (11) 3255-4399	Email: dalessandro@apponte.com.br		
31.964.837/0001-84	I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA UF endereço: DF					R\$ 1.459,43
Endereço: SMC QUADRA 3, 17			Telefone: (61) 8507-9999	Email: gustdantas93@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM				R\$ 1.500,00
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	Telefone: (35) 99771-0403	Email: vendas.casamarcelo@gmail.com	
52.480.980/0001-70	52.480.980 CLAUDIANE NUNES DA COSTA				R\$ 1.945,00
Endereço: ,					
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 1.000.000,00
Endereço: SHS QUADRA 6 CONJUNTO A BLOCO A, S/N			Telefone: (61) 9347-9150	Email: gratuslicitacoes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.775,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.882.594/0004-08	Data: 27/11/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900122025 / UASG:158126 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Homologação: 16/01/2026 09:18 Quantidade: 53 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo essenciais para o desenvolvimento das atividades acadêmicas e administrativas do Instituto Federal Sul-Rio-Grandense – campus Passo Fundo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	
Descrição: Armário aço - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI , COR: CINZA , QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 5 UN, ALTURA: 198 CM, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATELEIRAS REGULÁVEIS/02 PORTAS GIRO/FECHADURA FR , MATERIAL: CHAPA AÇO FOSFATIZADA , APLICAÇÃO: USO GERAL	
CatMat: 338635 - Armário Aço - Material: Chapa Aço Fosfatizada Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Cor: Cinza Quantidade Portas: 2 UN Quantidade Prateleiras: 5 UN Altura: 198 CM Largura: 90 CM Profundidade: 40 CM Aplicação: Uso Geral Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis/02 Portas Giro/Fechadura Fr	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA				R\$ 933,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PR	Ponta Grossa	RUA TENENTE LAGOS, S/N	DIEGO CIRILO LACHMAN GOMES	(42) 3223-0386	
33.393.503/0001-23	J BORELLA & BORELLA LTDA				R\$ 995,00
Endereço:					
,					
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 1.394,85
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
ALAMEDA RUBENS MARTINI, 582		EZEQUIAS		(19) 3362-4210	e.tripode1@gmail.com
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA				R\$ 1.440,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Xanxerê	RUA GONCALVES LEDO, 806	Leonardo Antonio Celi	(49) 3433-0072	leonardo@celi.ind.br
39.425.550/0001-98	39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS UF endereço: SP				R\$ 1.775,00
Endereço:		Telefone:		Email:	
LINDOIA, 111		(32) 9193-5918		thaynahempresa@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
33.084.691/0002-99	ESSENCE DECOR LTDA					R\$ 1.839,00
Endereço: ,						
54.086.092/0001-01	CONECTA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UF endereço: DF					R\$ 1.990,00
Endereço: QS 1 RUA 212 LOTE, 19		Nome de Contato: Mariana		Telefone: (61) 9997-7250	Email: marianagomes@conectalicita.com.br	
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS					R\$ 1.990,00
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DOUTORA HELOISA, 95	Nome de Contato: Edilson Morais	Telefone: (92) 92788-8809	Email: vendas@combraz.com	
49.715.569/0001-22	49.715.569 ARTHUR MIRANDA SANTOS					R\$ 1.992,00
Endereço: ,						

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.342,00

CNPJ: 09.620.138/0002-49	Data: 14/11/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 19º Batalhão de Infantaria Motorizado	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Mobiliário para a 8ª Companhia de Engenharia de Combate	Identificação: Nº Pregão: 900222025 / UASG: 160433
Descrição: Armário aço - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR VERDE-OLIVA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, ALTURA 2 M, LARGURA 0,97 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA CABIDES/PORTA TOALHAS, MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO VESTIÁRIO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
CatMat: 474044 - Armário Aço - Material: Aço Acabamento Superficial: Pintura Lisa Cor: Verde-Oliva Quantidade Portas: 2 UN Quantidade Prateleiras: 6 UN Altura: 2 M Largura: 0,97 M Profundidade: 0,50 M Aplicação: Vestiário Características Adicionais: Porta Cabides/Porta Toalhas	Homologação: 11/12/2025 15:08
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.084.691/0002-99	ESSENCE DECOR LTDA				R\$ 1.338,00
VENCEDOR					
Endereço:					
,					
03.819.903/0001-97	ANTONIO JOSE DE SANTANA NETO				R\$ 1.339,90
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
RUA RODOLFO SANTOS, 61		Antonio Jose		(73) 35344-1387	fortaldistribuidora4138@gmail.com
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA				R\$ 1.341,00
Endereço:				Telefone:	Email:
RUA FORTUNATA BRUNELI CANAVESI, 365				(19) 3676-2400	comercialdhfme@gmail.com
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS				R\$ 1.342,99
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
SP	Pirajuí	AV DAS PATATIVAS, 391	(14) 3572-1907		pontocertophl@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
61.758.896/0001-67		RELUZIRE COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS LTDA			R\$ 1.343,00
Endereço:					
,					
13.579.783/0001-51		MARCELO MOHALLEM			R\$ 1.400,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	(35) 99771-0403	vendas.casamarcelo@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.100,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0408-71	Data: 10/11/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material eletroeletrônico e mobiliário, nos termos da tabela anexa (Planilha de Especificações e Quantidades), conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Identificação: N°Pregão:900272025 / UASG:785810
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
Descrição: Armário aço - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR VERDE-OLIVA, QUANTIDADEPORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, ALTURA 2 M, LARGURA 0,97 M,PROFUNDIDADE 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA CABIDES/PORTA TOALHAS,MATERIAL AÇO, APLICAÇÃO VESTIÁRIO	Homologação: 27/11/2025 17:08
	Quantidade: 50
CatMat: 474044 - Armário Aço - Material: Aço Acabamento Superficial: Pintura Lisa Cor: Verde-Oliva Quantidade Portas: 2 UN Quantidade Prateleiras: 6 UN Altura: 2 M Largura: 0,97 M Profundidade: 0,50 M Aplicação: Vestiário Características Adicionais: Porta Cabides/Porta Toalhas	Unidade: Unidade
	UF: RS
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
33.393.503/0001-23	J BORELLA & BORELLA LTDA				R\$ 870,00
VENCEDOR					
Endereço:					
,					
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA				R\$ 919,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	
PR	Ponta Grossa	RUA TENENTE LAGOS, S/N	DIEGO CIRILO LACHMAN GOMES	(42) 3223-0386	
22.609.215/0001-47	ALFA LICITACOES LTDA				R\$ 950,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itapiranga	RUA ARCO IRIS, 502	(55) 8117-9681	tiagofritzen87@gmail.com	
44.965.792/0001-04	F&F DISTRIBUIDORA CORDEIRO LTDA				R\$ 1.100,00
Endereço:			Telefone:	Email:	
RUA FORTUNATA BRUNELI CANAVESI, 365			(19) 3676-2400	comercialdhfme@gmail.com	
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA				R\$ 1.100,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Xanxerê	RUA GONCALVES LEDO, 806	Leonardo Antonio Celi	(49) 3433-0072	leonardo@celi.ind.br
47.915.410/0001-26	FRAN PRINT LTDA				R\$ 1.240,00
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
MINAS GERAIS, 493		Martha Lorena Gomes Pereira		(12) 9189-3310	vendas.libpower@gmail.com
33.084.691/0002-99	ESSENCE DECOR LTDA				R\$ 1.240,00
Endereço:					
,					



CNPJ: 03.342.938/0001-88	Data: 12/01/2026 09:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: O objeto da presente licitação é Aquisição materiais permanentes e consumo destinados a atender às necessidades das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Inocência/MS, visando a melhoria das condições de ensino e a implantação efetiva do Projeto Escola Integral, conforme edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: ARMÁRIOS EM AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 198 CM DE - ARMÁRIOS EM AÇO COM 02 (DUAS) PORTAS, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 198 CM DE ALTURA, 80 CM DE LARGURA E 40 CM DE PROFUNDIDADE, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO Nº 26, NA COR CINZA, COM ACABAMENTO RESISTENTE À OXIDAÇÃO E AO USO CONTÍNUO. OS ARMÁRIOS DEVERÃO SER ADEQUADOS PARA USO INSTITUCIONAL EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS OU OPERACIONAIS, GARANTINDO SEGURANÇA, DURABILIDADE E FACILIDADE DE LIMPEZA	Identificação: 42034_1112025
Fonte: https://comprasbr.com.br/	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.034.870/0001-84	FILIPE MOISES GARCIA LTDA					R\$ 655,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Artur Nogueira	RUA GUSTAVO BECK, 339	Gelcio	(19) 3877-2923	gelmaqmoveis@gmail.com	
04.158.848/0001-02	L J MONDARDO E CIA LTDA					R\$ 658,00
Endereço:			Telefone:	Email:		
RUA RUA ERNESTO ZANONI, 133			(45) 9144-8273	ljsmivendas@gmail.com		
40.686.937/0001-87	LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI					R\$ 737,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Itajá	R GILDA SEVERINO BARBOSA, 129	Adilson	(67) 3596-2317	acl_adm@outlook.com	
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA					R\$ 900,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MS	Campo Grande	AVENIDA ARACRUZ, 1304	(67) 3014-1308	comercialked@gmail.com		
59.618.874/0001-50	GLOBAL SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 1.159,00
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
NATAL, 405		Marcela	(67) 9971-7917	licitacao.globalsolucao@gmail.com		
31.872.648/0001-81	MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI					R\$ 1.175,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
GO	Santa Rita do Araguaia	AVENIDA ZECA FERREIRA, SN	(64) 8420-2103			
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA					R\$ 1.176,66
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Mogi Mirim	AV CAETANO SCHINCARIOL, 325	(19) 3022-6150	administrativo@tecnoflexdemogimirim.com		
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS					R\$ 1.176,66
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Pirajuí	AV DAS PATATIVAS, 391	(14) 3572-1907	pontocertophl@gmail.com		



Item 10: APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS)

Preço Estimado: R\$ 5.481,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.481,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.481,27

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS) Especificações: ?aparelho que permita a emissão simultânea do laser vermelho e infravermelho. Especificações Técnicas Principais: ? Comprimentos de Onda: 660nm (Vermelho) e 808nm (Infravermelho). ? Autonomia da Bateria: Até 4 horas em uso contínuo (bateria recarregável que não geral memória). ? Tempo de Recarga: 60 a 120 minutos para carga completa. ? Alimentação: Bateria de Li-Ion e carregador bivolt automático (100-220V). Benefícios e Aplicações: ? Efeitos: Analgésico, anti-inflamatório, anti-edematoso, cicatrizante, regenerativo. O equipamento deverá possuir certificação de qualidade e conformidade técnica exigida pelos órgãos reguladores competentes (ANVISA, IB, etc.), bem como garantia mínima de fábrica, aferição, calibração e suporte especializado grátis e vitalício.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.868,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	91.573.048/0001-44	Data:	08/12/2025 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ITACURUBI / 1 - MUNICIPIO DE ITACURUBI/RS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	COMPRA DE LASERTERAPIA VERMELHO E INFRAVERMELHO PORTÁTIL, PARA AUXILIAR EM CURATIVOS CRÔNICOS REALIZADOS NA UBS. DISPENSA Nº199/2025 PROCESSO Nº276/2025	SRP:	NÃO
		Identificação:	91573048000144-1-000296/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
Descrição:	LASER VERMELHO E INFRAVERMELHO. Laser de baixa intensidade, que atua com dois comprimentos de onda: Laser vermelho (660NM) e laser infravermelho (808NM). Aparelho de laserterapia e terapia fotodinâmica com pulseira ilib, com inúmeras modalidades terapêuti - LASER VERMELHO E INFRAVERMELHO. Laser de baixa intensidade, que atua com dois comprimentos de onda: Laser vermelho (660NM) e laser infravermelho (808NM). Aparelho de laserterapia e terapia fotodinâmica com pulseira ilib, com inúmeras modalidades terapêuticas, display digital, portátil, leve e prático, acompanha óculos de proteção para paciente e profissional, possui registro na anvisa. equipamento de laserterapia. Laser Vermelho Potência de 100 mW. Comprimento de onda de 660 nanômetros. Laser Infravermelho Potência de 100 mW. Comprimento de onda de 808 nanômetros. Ítens que acompanham: 01 Peça de Mão; 01 Base para a peça de mão; 01 Bateria; 01 Cabo alimentação; 01 Guia do usuário; 03 Pulseiras ILIB; 03 Espaçadores; 01 Óculos de proteção verde (profissional); 01 Óculos de proteção pequeno (paciente); 01 Estojo Slim para transporte;	Homologação:	08/12/2025 00:00
		Quantidade:	1
		Unidade:	Un
		UF:	RS
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/91573048000144/2025/296		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD		R\$ 6.868,80
VENCEDOR			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian
			Telefone:
			(51) 3227-2744
			Email:
			dentariafinanceiro@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.985,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

26 / 140

CNPJ: 88.203.088/0001-90

Órgão: Prefeitura Municipal de David Canabarro

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DAVID CANABARRO/RS.

Descrição: LASER MODELO: THERAPY EC, REFERE- SE A UM EQUIPAMENTO DE LASER TERAPEUTICO SEM FIO, PORTATIL E QUE UTILIZA DOIS DIODOS DE LASER (VERMELHO E INFRATERMELHO) - para **fotobiomodulacao, analgesia, cicatrizacao, anti-inflamacao e **reparacao tecidual. E usado - LASER MODELO: THERAPY EC, REFERE-SE A UM EQUIPAMENTO DE LASER TERAPEUTICO SEM FIO, PORTATIL E QUE UTILIZA DOIS DIODOS DE LASER (VERMELHO E INFRATERMELHO) - para **fotobiomodulacao, analgesia, cicatrizacao, anti-inflamacao e **reparacao tecidual. E usado em diversas areas da saude, incluindo tratamento de feridas, dores, inflamacoes, e a tecnica ilib, para diversas especialidades profissionais. Portatil que emite luz Vermelha e infravermelha, utilizado em tratamentos de feridas, dores, acupuntura, saude mental e fibromialgia, dois diodos de laser: o equipamento possui laser vermelho (660 nm) para tratamento de superficie (pele, colageno, acne) e laser infravermelho (808 nm) para tecidos mais profundos (ossos, nervos). Sem fio e portatil: o therapy ec e um aparelho sem fio, o que o torna mais conveniente para uso em diferentes locais e ambientes. Inclui uma peca de mao, suporte, bateria, fonte de alimentacao, olhos de protecao, pulseiras para ilib, espacadores, um case para transporte e um guia do Usuario.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 06/04/2026 08:07

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 469878

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
12.630.233/0001-57		D BERLATO & CIA LTDA			R\$ 3.965,00	
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA CEL NIEDERAUER, 540	Claudia	(55) 3217-3000	dgbcomercial@gmail.com	
54.647.123/0001-48		JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA			R\$ 4.084,99	
Endereço:		Telefone:		Email:		
DIVA PROENÇA, 995		(43) 9640-8113		jthospitalar@hotmail.com		
52.469.209/0001-00		PETERSON JOSE BERNARDO LTDA			R\$ 4.375,00	
Endereço:						
,						
05.286.960/0001-83		V. S. COSTA & CIA LTDA			R\$ 4.780,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Arapongas	RUA FRANCELHO, 69	(43) 33252-7897	vscosta@vscosta.com.br		
34.360.630/0001-99		DM SERVICO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 5.190,00	
Endereço:						
,						
58.011.241/0001-16		PATERMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: PR			R\$ 5.485,00	
Endereço:						
,						
17.238.455/0001-42		A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 5.489,99	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	RUA PROFESSORA VIERO, 1340	LAURA	(54) 3227-7600	prosaudeprodutos@yahoo.com.br	
00.072.182/0001-06		ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 9.125,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165	(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.590,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

27 / 140

CNPJ: 87.344.016/0001-08

Órgão: PM DE PORTÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos terapêuticos para utilização no ambulatório de pequenos procedimentos do Centro de Especialidades Dary Hoff, no tratamento de feridas e lesões de pele, proporcionando uma melhora mais eficaz aos pacientes que dependem de tratamento via Sistema Único de Saúde. Centrífuga Digital PRP/ PRF - Aparelho Gerador de Ozônio Medicinal e Aparelho de laser Terapêutico.
RESPONSÁVEL PELO PEDIDO: Isabel.

Descrição: APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO Especificações técnicas: **Potência de Saída: Aparelho de saída (em milivoltz ou mililóbulos), ou seja, baixa potência, o comprimento de onda nanômetros entre 660 e 808.A potência de saída do laser pode variar dependendo do tip** - APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO Especificações técnicas: Potência de Saída: Aparelho de saída (em milivoltz ou mililóbulos), ou seja, baixa potência, o comprimento de onda nanômetros entre 660 e 808.A potência de saída do laser pode variar dependendo do tipo de aplicação e do aparelho. Por exemplo, alguns aparelhos de laserterapia podem ter uma potência de saída de 100 mW para lasers de 660nm e 808nm. Outros aparelhos podem ter potências variáveis, com a possibilidade de ajustar a potência de acordo com a necessidade. Comprimento de Onda: O laser vermelho (660 nm em torno de 10nm) e o laser infravermelho (808 nm em torno de 10nm) são os mais comuns para o tratamento de feridas. O laser vermelho é mais adequado para lesões superficiais, enquanto o infravermelho atinge maiores profundidades. Tipo de Emissor: A maioria dos aparelhos de laserterapia utiliza lasers semicondutores (GaAlAs e InGaAlP) como fonte de luz. Área de Irradiação: A área de irradiação é a área do feixe de laser que atinge a ferida. Pode variar

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Data: 30/06/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 54800-298-2025-PRD

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.164.895/0001-23 *VENCEDOR*	MMO BGTECH COMERCIAL DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 4.590,00
Endereço:		
,		

Item 11: Oftalmoscópio - Iluminação branca e de alto brilho (LED ou Xenon), com excelente nitidez da imagem; Leve, compacto e ergonômico.

Preço Estimado: R\$ 1.297,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.297,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.297,95

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Oftalmoscópio - Iluminação branca e de alto brilho (LED ou Xenon), com excelente nitidez da imagem; Leve, compacto e ergonômico. Deve apresentar disco de lentes rotatório com ampla faixa de dioptrias positivas e negativas (aproximadamente de -20 a +20 ou superior) Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho.Deve possuir cabo recarregável ou sistema de alimentação por bateria de longa duração, garantind o autonomia para uso em ambiente ambulatorial.O produto deverá possuir registro ou cadastro na ANVISA, garantia mínima 12 meses e assistência técnica disponível no país, assegurando manutenção e reposição de peças quando necessário.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.406,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.189.505/0013-36

Órgão: INSTITUTO ESTADUAL DE SAUDE PUBLICA / 925033 - EES-HOSPITAL SÃO JOSE DOS CALÇADOS - VITÓRIA

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos hospitalares e materiais permanentes para o hsjc

Descrição: Oftalmoscópio - Oftalmoscópio

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/27189505001336/2025/39>

Data: 27/01/2026 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 27189505001336-1-000039/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 11/05/2026 00:00

Quantidade: 33

Unidade: Unidade

UF: ES



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

28 / 140

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.117.794/0001-80		COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS			R\$ 1.406,00
VENCEDOR		ARARAS LTDA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Piraí	AVENIDA DOS ACADEMICOS, 40	(24) 2431-3021/ (22) 2537-0144	serra_araras@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.131,04**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	29.138.377/0001-93	Data:	30/10/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE TRES RIOS / 985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos e de equipamentos de dados, destinados à reestruturação das Unidades Básicas de Saúde.	SRP:	SIM
Descrição:	Oftalmoscópio - Oftalmoscópio	Identificação:	29138377000193-1-000129/2025
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/29138377000193/2025/129		
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/12/2025 00:00
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.728.371/0001-48		TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA				R\$ 1.131,04
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cedral	RUA LUIZ ZELIOLI, 19	Felipe	(17) 3227-9648	tkmedlicitacao1@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.176,99**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	92.402.510/0001-03	Data:	02/10/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE RELVADO / 114 - Município de Relvado	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	SRP:	NÃO
Descrição:	OFTALMOSCÓPIO - OFTALMOSCÓPIO	Identificação:	92402510000103-1-000183/2025
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/92402510000103/2025/183		
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/10/2025 00:00
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 1.176,99
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.500,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE / 202515 - GABINETE DO PREFEITO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E DEMAIS EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
Descrição: Oftalmoscópio - Oftalmoscópio
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/07891690000165/2025/32>
Data: 12/09/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 07891690000165-1-000032/2025
Lote/Item: 1/62
Ata: N/A
Homologação: 23/09/2025 00:00
Quantidade: 3
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50		M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.500,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595	João	(43) 3339-1320	londrimedi.licitacao@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.100,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.185.020/0001-25
Órgão: MUNICIPIO DE SAPUCAIA DO SUL / 8 - Municipio De Sapucaia Do Sul
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE - APARELHOS
Descrição: OFTALMOSCÓPIO - OFTALMOSCÓPIO
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/88185020000125/2025/283>
Data: 16/06/2025 13:45
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 88185020000125-1-000283/2025
Lote/Item: 1/43
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2025 00:00
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.065.097/0001-28		FRANZON SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA				R\$ 1.100,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R ACORES, 79	Robson Machado Taborda	(51) 3024-1424	robsontabordafranzon@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.672,61**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.712.174/0001-42
Órgão: Prefeitura Municipal da Campanha
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL PRESTADAS NAS UNIDADES BÁSICAS - Proposta nº11398095000123001,
Descrição: OFTALMOSCOPIO - OFTALMOSCOPIO
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Data: 04/12/2025 13:04
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 443007
Lote/Item: 1/34
Ata: [Link Ata](#)
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59		EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 1.340,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	R GRACA ARANHA, 875	Carol	(41) 3667-9820	equimed@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
60.717.724/0001-82	ELEVENN MATERIAIS MEDICOS LTDA				R\$ 1.344,99
Endereço:		Telefone:		Email:	
FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS, 830		(41) 9694-2951		adm@elevennhospitalar.com.br	
22.540.455/0001-32	E P B LONDRINA COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA				R\$ 1.350,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Londrina	AVENIDA HENRIQUE MANSANO, 1030	(43) 3326-0291		
54.124.161/0001-16	ARAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1.672,61
Endereço:					
,					
52.448.548/0001-00	BIONDI & BUSH COMERCIAL LTDA				R\$ 1.673,61
Endereço:		Telefone:		Email:	
DOM BOSCO, 749		(12) 8127-4092		comercial2b@hotmail.com	
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO LTDA				R\$ 1.965,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	RUA VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	WILKER	(91) 98266-6666	tedescorefrigeracao@yahoo.com.br
37.122.230/0001-33	DURAN MEDECH TECNOLOGIA MEDICA LTDA				R\$ 2.238,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R 260, 329	(62) 9510-1344	duranmedechadm@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.099,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.142.302/0001-45		Data: 27/11/2025 00:00		
Órgão: PM DE CAÇAPAVA DO SUL		Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico		
Objeto: Registro de Preços com base na lei federal 14.133/2021 em seu art 82, para eventual e futura aquisição de medicamentos e correlatos para distribuição na Farmácia Municipal e também para uso nos atendimentos realizados na UTI móvel, SAMU e Unidades de Saúde pertencentes a Secretaria de Saúde de Caçapava do Sul		SRP: SIM		
Descrição: Oftalmoscópio - Oftalmoscópio		Identificação: 42800-65-2025-PCE		
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::		Lote/Item: 1/86		
		Ata: Link Ata		
		Homologação: 27/11/2025 21:00		
		Quantidade: 100		
		Unidade: UN		
		UF: RS		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.716.553/0001-88		FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA		R\$ 1.099,00
VENCEDOR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	AVENIDA ROQUE GABRIEL, 957	(15) 3033-1732	alarecontabilidade@gmail.com

Item 12: Transdutor Para Monitor Doppler Vascular compatível com a marca MD modelo FD200

Preço Estimado: R\$ 481,63 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 481,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 481,63
Quantidade	Descrição			Observação
4 Unidades	Transdutor Para Monitor Doppler Vascular compatível com a marca MD modelo FD200			



Preço Site de Domínio Amplo 1 **R\$ 342,40**
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Medical Fast
Produto: Transdutor 2mhz para Doppler Fetal FD-200 MD
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 02/06/2026 16:24:36
CNPJ: 13.677.804/0001-71
Telefone:
Url: https://www.medicalfast.com.br/transdutor-md-para-detector-fetal-fd200a?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srsltid=AfmBOocEA4EWnj32PiRI6ASZnJPwpL24zztYXx6gLUE7rpyJlAmZIZYH04

Preço Site de Domínio Amplo 2 **R\$ 522,49**
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Medjet - Produtos para Saúde.
Produto: Detector Fetal Portátil Digital FD-200D MD
Descrição: Anexo 2
Data/Hora Inclusão: 02/06/2026 16:24:37
CNPJ: 16.877.544/0001-76
Telefone:
Url: <https://www.medjet.com.br/detector-fetal-digital-portatil-recarregavel-fd-200d-md?parceiro=6961&srsltid=AfmBOo8Zvutjun63IMvT5Rh8jJAg0BBVmiqHF54XiuzGJ-oSW1wqOhzm6Y>

Preço Site de Domínio Amplo 3 **R\$ 579,99**
Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Droga Raia (<https://www.drogaia.com.br/>)
Produto: Detector Fetal Dopler Recarregável Visor Colorido Fd-200C Md
Descrição: Anexo 3
Data/Hora Inclusão: 02/06/2026 16:24:40
CNPJ: 61.585.865/0240-93
Telefone: 3003-7242
Url: https://www.drogaia.com.br/detector-fetal-dopler-recarregavel-visor-colorido-fd-200c-md-1176618.html?srsltid=AfmBOoHqj5mBxAaedqqWMR5KQsXNy_ErAg59YClz9kYlWZ-aW_JJE1O38

Item 13: Monitor multiparamétrico portátil

Preço Estimado: R\$ 8.201,40 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8.201,40 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8.201,40

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Disponibilizar acessórios inclusos, bem como manguitos para todas as faixas etárias, bem como manutenção dos mesmos. Bateria com autonomia de 4- 6 horas e carregador.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9.707,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 56.900.848/0001-21

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL / 1045 - Santa Isabel

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes (fisioterapia e hospitalares), em cumprimento a emenda parlamentar e impositivas.

Descrição: MONITOR MULTIPARAMETROS COM ECG, SPO2, RESP, PNI E TEMP. PRE-CONFIGURADO. ESPECIFICACOES MINIMAS: TELA DE 12.1 POLEGADAS; PORTATIL – COM ALCA INCORPORADA AO MONITOR; IDENTIFICACAO DO PACIENTE; COMUNICACAO EM REDE; BATERIA INTERNA RECARREGAVEL; ALIMENTACAO - MONITOR MULTIPARAMETROS COM ECG, SPO2, RESP, PNI E TEMP. PRE-CONFIGURADO. ESPECIFICACOES MINIMAS: TELA DE 12.1 POLEGADAS; PORTATIL – COM ALCA INCORPORADA AO MONITOR; IDENTIFICACAO DO PACIENTE; COMUNICACAO EM REDE; BATERIA INTERNA RECARREGAVEL; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC. AUTOMATICO. PARAMETROS VITA

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/56900848000121/2025/220>

Data: 09/10/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 56900848000121-1-000220/2025

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 03/11/2025 00:00

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.365.009/0001-00		BIOSANTEC COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 9.707,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA AGUA FRIA, 98	Sandra	(11) 4965-1800	biosantecvendas@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8.500,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.917.262/0001-67

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos médico-hospitalares

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO PORTÁTIL PESO APROXIMADO DE 7 KG COM BATERIA COM ALÇA DE TRANSPORTE CAIXA EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, ACONDICIONANDO MONITOR E SENSORES.MONITORIZAÇÃO MÚLTIPLA ECG 3 CANAIS, ATÉ 7 DERIVAÇÕES, EXIBIÇÃO SIMULTÂNEA DE NO MÍNIMO 1 - MONITOR MULTIPARÂMETRO PORTÁTIL PESO APROXIMADO DE 7 KG COM BATERIA COM ALÇA DE TRANSPORTE CAIXA EM MATERIAL RESISTENTE A IMPACTOS, ACONDICIONANDO MONITOR E SENSORES.MONITORIZAÇÃO MÚLTIPLA ECG 3 CANAIS, ATÉ 7 DERIVAÇÕES, EXIBIÇÃO SIMULTÂNEA DE NO MÍNIMO 13 CURVASFREQUÊNCIA CARDÍACA DE 15–350?BPM, COM DETECÇÃO DE MARCAPASSOFREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA VIA IMPEDANCIOMETRIA TORÁCICA 0–150?RPM, CURVA E VALOR EXIBIDOSSPO2 MEDIÇÃO DE 0–100? por cento, 0–300?BPM PRESSÃO NÃO INVASIVA PNI MODOS MANUAL, AUTOMÁTICO E STAT FAIXA DE 0–300? MMHG TEMPERATURA DOIS CANAIS, FAIXA DE 0–50?C.TELA LCD COLORIDA DE MÍNIMO 12?, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1024×768?PX COMBINADO DE BOTÃO ROTACIONAL E TELA SENSÍVEL AO TOQUE MENU DEDICADO PARA AJUSTES DE ALARMES PROTEÇÃO MÍNIMA IPX2, CONFORME CERTIFICADO INMETRO INTERFACE USB, CONECTIVIDADE WI-FI E VIA CABO SEGUINDO PROTOCOLO HL7. REGISTRO DE TENDÊNCIAS ATÉ 1200?H DETECTA NO MÍNIMO 28 ARRITMIAS ALARMES VISUAISONOROS AJUSTÁVEIS EM 3 NÍVEIS DE PRIORIDADE ALTOMÉDIOBAIXO, INCLUINDO HR, DESCONEXÕES, APNEA

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/13917262000167/2025/12>

Data: 26/08/2025 07:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 13917262000167-1-000012/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2025 00:00

Quantidade: 2

Unidade: unidade

UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.628.908/0001-38		URSA COMERCIAL LTDA				R\$ 8.500,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Assis	R VICENTE NEGRI, 15	MARCIA	(43) 3375-3341	ursaltda@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS\$ 8.200,00

CNPJ: 44.392.215/0001-70	Data: 14/08/2025 08:59
Órgão: UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL / 1 - UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos clínicos, equipamentos de informática e mobiliários, como contrapartida pela utilização do campo de estágio na Prefeitura Municipal de Diadema	SRP: NÃO
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO PORTÁTIL POR ALÇA DE TRANSPORTE Monitor multiparâmetro portátil por alça de transporte, utilizável em pacientes neonatal, pediátrico e adulto; Deve possuir tela colorida de cristal líquido, de no mínimo 12 polegadas; Monitorar respi - MONITOR MULTIPARÂMETRO PORTÁTIL POR ALÇA DE TRANSPORTE Monitor multiparâmetro portátil por alça de transporte, utilizável em pacientes neonatal, pediátrico e adulto; Deve possuir tela colorida de cristal líquido, de no mínimo 12 polegadas; Monitorar respiração. Com resolução maior que 800x600 pontos e permitindo no mínimo 08 canais e conexão intranet; Visualização de, no mínimo, 4 ondas simultâneas de fácil interpretação; Exibição de tendências com dados gráficos e/ou numéricos; Deve possuir integração com a rede do hospital e central de monitorização; Para utilização em UTI, SR, Diagnóstico, contendo avaliação dos seguintes parâmetros fisiológicos básicos (modulares ou incorporados) e acompanhados de todos os cabos e acessórios necessários para seu perfeito funcionamento: Cardioscopia: com análise manual e/ou automática do segmento ST e arritmias, pode monitorar e mostrar ECG de 7 derivações simultâneas, com cabo de 5 vias e de ECG . Deve possuir detecção de marca-passo. Deve possuir proteção contra descarga	Identificação: 44392215000170-1-000092/2025
	Lote/Item: 1/133
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2025 00:00
	Quantidade: 29
	Unidade: Unidade
	UF: SP
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/44392215000170/2025/92	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50		M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 8.200,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595	João	(43) 3339-1320	londrimedi.licitacao@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS\$ 7.100,00

CNPJ: 00.136.858/0001-88	Data: 25/06/2025 07:59
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE / 01 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Formação de registro de preços para aquisição parcelada de equipamentos e aparelhos médicos, odontológicos, de fisioterapia, de informática, eletrodomésticos, mobiliário e veículos, para o CONIMS, suas unidades descentralizadas e para os municípios consorciados, de acordo com as condições e especificações constantes neste edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRICO. Monitor multiparâmetro, pré configurado Tela em LCD de no mínimo 12 Polegadas, colorido. Deve possui os seguintes parâmetros de ECG, SPO2, TEMP, PNI, RESPIRAÇÃO + 2 PI + CAPNOGRAFIA - Equipamento com capacidade de monitoração dos - MONITOR MULTIPARÂMETRICO. Monitor multiparâmetro, pré configurado Tela em LCD de no mínimo 12 Polegadas, colorido. Deve possui os seguintes parâmetros de ECG, SPO2, TEMP, PNI, RESPIRAÇÃO + 2 PI + CAPNOGRAFIA - Equipamento com capacidade de monitoração dos seguintes sinais vitais: ECG, Respiração, SpO2, PNI, 2 canais de PI, Capnografia e Temperatura, o monitor portátil de pacientes com vários parâmetros é adaptável ao uso adulto, pediátrico e neonatal. Bateria interna substituível. Registro na ANVISA;	Identificação: 00136858000188-1-000174/2025
	Lote/Item: 1/90
	Ata: N/A
	Homologação: 25/08/2025 00:00
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/00136858000188/2025/174	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.078.043/0002-21		MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES SOCIEDADE ANONIMA			R\$ 7.100,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itajaí	RUA ALVARO BERALDI, 461	(41) 2108-1800	sergio.kist@mahospitalar.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7.500,00

CNPJ: 01.607.539/0001-76	Data: 03/06/2025 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO / 980842 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO - PR	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ESSENCIAIS PARA O FUNCIONAMENTO DA UPA (UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO) 24 HORAS.	SRP: NÃO
Descrição: Monitor De Sinais Vitais Multiparâmetros, Descrição: Tela De No Mínimo 12 Polegadas; Portátil ? Com Alça Incorporada Ao Monitor; Identificação Do Paciente; Deve Monitorar Sinais Vitais Ecg, Respiração, Spo2, Pni E Temperatura Comunicação Em Rede; Bateria Intern - Monitor De Sinais Vitais Multiparâmetros, Descrição: Tela De No Mínimo 12 Polegadas; Portátil ? Com Alça Incorporada Ao Monitor; Identificação Do Paciente; Deve Monitorar Sinais Vitais Ecg, Respiração, Spo2, Pni E Temperatura Comunicação Em Rede; Bateria Interna Recarregável; Alimentação: Bivolt. Manual de instruções. Garantia mínima de 12 meses	Identificação: 01607539000176-1-000045/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/01607539000176/2025/45	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/06/2025 00:00
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.626.776/0001-60		CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 7.500,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	RUA GRACA ARANHA, 875	Marcos	(41) 3354-1001	cirurgicasaofelipe@uol.com.br	

Item 14: ELETROCAUTÉRIO PORTÁTIL 220V BISTURI ELETRÔNICO

Preço Estimado: R\$ 32.771,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32.771,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32.771,35

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ELETROCAUTÉRIO PORTÁTIL 220V BISTURI ELETRÔNICO Bisturi eletrônico microprocessado com potência mínima de 300W, com recursos que permita proteger o paciente contra queimaduras. Deve apresentar painel a prova de líquidos. Deve possuir no mínimo as funções monopolar e bipolar. O controle da potência deve ser realizado por meio da caneta e/ou pedal. Deve permitir no mínimo as seguintes operações: Corte puro (300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e Bipolar (70W). Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível com sistema de gás argônio. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 carro de transporte e 01 pedal bipolar.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 27.000,00

Órgão: MUNICIPIO DE JACUNDA / 3498 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 21/11/2025 07:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS HOSPITALARES PERMANENTES DESTINADOS A ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUNDÁ-PA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISTURI ELETRÔNICO 400W Especificação : "12 (doze) funções de Corte (normal e delicado) 6 (seis) funções de Coagulação. Modos Low e High Cut para tecidos adiposos. Modo Low e Modo High Cut para Blend's Módulo com Função PPC® (PulsedPolipectomyCut/Coag) Co - BISTURI ELETRÔNICO 400W Especificação : "12 (doze) funções de Corte (normal e delicado) 6 (seis) funções de Coagulação. Modos Low e High Cut para tecidos adiposos. Modo Low e Modo High Cut para Blend's Módulo com Função PPC® (PulsedPolipectomyCut/Coag) Corte e Coagulação Pulsados, para procedimentos de Laparoscopia e outras Modo BIPOLAR: Modo Precise ou Micro Bipolar (com recurso Auto-Stop), Modo Standard (com recurso Auto-Stop), Modo MacroBipolar/Corte Bipolar (Bcut®). Também usada para fixação do equipamento na Unidade de Transporte UT-102 ou similar." Obs: Toda a descrição dos itens devem estar de acordo com a do termo de referência.	SRP: SIM
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/05854633000180/2025/52	Identificação: 05854633000180-1-000052/2025
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 09/02/2026 00:00
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.593.430/0001-50		M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 27.000,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595	João	(43) 3339-1320	londrimedi.licitacao@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 44.800,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.208.867/0001-07	Data:	29/09/2025 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE CASCAVEL / 08001 - Fundo Municipal de Saude	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[registro de preços] Equipamentos hospitalares em atendimento ao Hospital Municipal de Retaguarda Allan Brame Pinho, em atendimento a Resolução n.º 1644/2024 da Secretaria de Estado da Saúde	SRP:	SIM
Descrição:	BISTURI DE 400W COMPLETO: BISTURI ELETRÔNICO MULTIFUNCIONAL PARA TODOS OS PROCEDIMENTOS DE CENTRO CIRÚRGICO, INCLUSIVE DE ALTA COMPLEXIDADE, SEM RESTRIÇÕES. MICROPROCESSADO COM REFRIGERAÇÃO POR CONVECÇÃO PARA REDUZIR/EVITAR O ACÚMULO DE PÓ E RESÍDUOS NO I - BISTURI DE 400W COMPLETO: BISTURI ELETRÔNICO MULTIFUNCIONAL PARA TODOS OS PROCEDIMENTOS DE CENTRO CIRÚRGICO, INCLUSIVE DE ALTA COMPLEXIDADE, SEM RESTRIÇÕES. MICROPROCESSADO COM REFRIGERAÇÃO POR CONVECÇÃO PARA REDUZIR/EVITAR O ACÚMULO DE PÓ E RESÍDUOS NO INTERIOR DO EQUIPAMENTO PROMOVIDO POR VENTILADORES/COOLERS. INDICAÇÃO DIGITAL DA POTÊNCIA EM WATTS, ATRAVÉS DE MOSTRADOR DISPLAY LCD TFT TELA TOUCH SCREEN DE 7 POLEGADAS, PARA TODOS OS 25 MODOS DE OPERAÇÕES: 15 MODOS DE CORTE; 05 MODOS DE COAGULAÇÃO E 05 MODOS DE BIPOLAR. POSSUI 100 POSIÇÕES DE MEMÓRIA PARA REGISTRO DOS AJUSTES EM TODOS MODOS DE OPERAÇÃO; O QUE PERMITE O AJUSTE DISTINTO DE TODAS AS FUNÇÕES, COM AJUSTE DIGITAL DA POTÊNCIA COM PRECISÃO DE 01 WATT PARA OS MODOS DE OPERAÇÃO E EM ESPECIALMENTE AJUSTE COM PRECISÃO DE 0,5 WATT PARA O MODO MICROBIPOLAR, ATRAVÉS DE TOQUE TOUCH SWITCH/SCREEN, NO PAINEL E ATRAVÉS DA CANETA DE COMANDO MANUAL (FUNÇÃO REMOTE) E PELOS PEDAIS PARA MODO BIPOLAR (REMOTE BIPOLAR). NESTA TÉCNICA É POSSÍVEL AJUSTAR EM CINCO MODOS,	Identificação:	76208867000107-1-000364/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/05/2026 00:00
		Quantidade:	3
		Unidade:	UNIDADE (UND)
		UF:	PR
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/76208867000107/2025/364		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.471.797/0001-69		EDILBERTO GREINERT & CIA LTDA			R\$ 44.800,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA NATAL, 569	(45) 3039-6774	escritoriosaoacristovao@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 41.000,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 77.816.510/0001-66

Órgão: Município de Francisco Beltrão

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares para utilização na rede municipal de saúde de Francisco Beltrão

Data: 12/09/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MFB-900802025-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Quantidade: 1

UF: PR



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: ELETROCAUTÉRIO BISTURI 400W - BISTURI ELETRÔNICO

MULTIFUNCIONAL PARA TODOS OS PROCEDIMENTOS DE CENTRO CIRÚRGICO, INCLUSIVE DE ALTA COMPLEXIDADE, SEM RESTRIÇÕES. MICROPROCESSADO COM REFRIGERAÇÃO POR CONVECÇÃO PARA REDUZIR/EVITAR O ACÚMULO DE PÓ E RESÍDUOS NO INTERIOR DO EQUIPAMENTO PROMOVIDO POR VENTILADORES/COOLERS. INDICAÇÃO DIGITAL DA POTÊNCIA EM WATTS, ATRAVÉS DE MOSTRADOR DISPLAY LCD TFT TELA TOUCH SCREEN DE 7 POLEGADAS, PARA TODOS OS 25 MODOS DE OPERAÇÕES: 15 MODOS DE CORTE; 05 MODOS DE COAGULAÇÃO E 05 MODOS DE BIPOLAR) POSSUI 100 POSIÇÕES DE MEMÓRIA PARA REGISTRO DOS AJUSTES EM TODOS MODOS DE OPERAÇÃO; O QUE PERMITE O AJUSTE DISTINTO DE TODAS AS FUNÇÕES, COM AJUSTE DIGITAL DA POTÊNCIA COM PRECISÃO DE 01 WATT PARA OS MODOS DE OPERAÇÃO E EM ESPECIALMENTE AJUSTE COM PRECISÃO DE 0,5 WATT PARA O MODO MICROBIPOLAR, ATRAVÉS DE TOQUE TOUCH SWITCH/SCREEN, NO PAINEL E ATRAVÉS DA CANETA DE COMANDO MANUAL (FUNÇÃO REMOTE) E PELOS PEDAIS PARA MODO BIPOLAR (REMOTE BIPOLAR). NESTA TÉCNICA É POSSÍVEL AJUSTAR EM CINCO MODOS, O QUE PERMITE O USUÁRIO UTILIZAR O PRODUTO MÉDICO DE MANEIRA MAIS EFICIENTE PARA CADA TIPO DE SITUAÇÃO. POSSUI 10 POSIÇÕES DE MEMÓRIA EDITÁVEIS E RECUPERÁVEIS PARA OS VALORES AJUSTADOS PELOS USUÁRIOS. E ALÉM DISSO, PARA FACILITAR SEU USO, APRESENTA EM SEU PAINEL FRONTAL A FUNÇÃO DE MEMORIZAÇÃO DIGITAL SAVE E LOAD, QUE PERMITE SALVAR NA MEMÓRIA DO BISTURI ELETRÔNICO MICROPROCESSADO OS PARÂMETROS ESCOLHIDOS E UTILIZÁ-LO PARA UM PRÓXIMO PROCEDIMENTO SEM A NECESSIDADE DE REPROGRAMAÇÃO, DE FORMA NÃO-VOLÁTIL (MANTIDA MESMO APÓS DESLIGAR O APARELHO). POSSUEM SISTEMA DE CONTROLE DE IMPEDÂNCIA (CURVA CONTROLADA), QUE GARANTE QUE A POTÊNCIA SELECIONADA SE MANTENHA CONSTANTE EM QUALQUER TECIDO OU TIPO DE ELETRODO, GARANTINDO MÁXIMA EFICIÊNCIA EM TODOS OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, SEM RESTRIÇÃO. MONITORA A RESISTÊNCIA/CONTATO DA PLACA-PACIENTE ADESIVA (DIVIDIDA) COM INDICAÇÃO VISUAL DA QUALIDADE DO CONTATO ATRAVÉS DE DISPLAY GRÁFICO LOCALIZADO (BARGRAPH) NO PAINEL FRONTAL E SELEÇÃO AUTOMÁTICA DO SISTEMA DE MONITORAÇÃO CONFORME O TIPO DE PLACA CONECTADA (COMUM/INOX OU BIPARTIDA), ATRAVÉS DE UM ÚNICO CABO. PERMITE O ACIONAMENTO DAS FUNÇÕES ELETROCIRÚRGICAS MONOPOLARES ATRAVÉS DE DOIS PEDAIS DUPLOS (CORTE E COAGULAÇÃO) OU PERMITE ACIONAMENTO SIMULTÂNEO DE 02 CANETAS DE COMANDO MANUAL. PERMITE AINDA, A OPERAÇÃO DO MODO BIPOLAR ATRAVÉS DE PEDAL INDEPENDENTE E DE FORMA AUTOMÁTICA (DISPENSA SELEÇÃO BIPOLAR MANUALMENTE). CONTA COM CORTE PULSADO PARA INTERVENÇÕES ENDOSCÓPICAS QUE REQUEREM ALTERNADAMENTE O CORTE E A COAGULAÇÃO. POSSUI SISTEMA DE CONTROLE DA POTÊNCIA NO INÍCIO DO CORTE DE ACORDO COM A RESISTÊNCIA DO TECIDO, PERMITINDO USO DE POTÊNCIA MENOR AO LONGO DO PROCEDIMENTO. POTÊNCIAS MÁXIMAS PARA CADA FUNÇÃO ELETROCIRURGICA: CORTE PURO: ATÉ 400 WATTS BLEND 1: ATÉ 250 WATTS; BLEND 2: ATÉ 200 WATTS; BLEND 3: ATÉ 150 WATTS; CORTE LC: ATÉ 100 WATTS; SPRAY: ATÉ 120 WATTS; FULGURATE HIGH: ATÉ 120 WATTS; FULGURATE LOW: ATÉ 120 WATTS; DESICCATE: ATÉ 180 WATTS; SOFT: ATÉ 120 WATTS; BIPOLAR: ATÉ 200 WATTS; MICRO BIPOLAR: ATÉ 100 WATTS; LC: ATÉ 100 WATTS; MACRO BIPOLAR: FAIXA ATÉ 250 WATTS; BIPOLAR CUT: FAIXA ATÉ 250 WATTS PERMITE CONEXÃO COM COAGULADOR POR PLASMA DE ARGÔNIO, MANTENDO TODAS AS FUNÇÕES CONVENCIONAIS DO BISTURI ELÉTRICO. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM DE ACORDO COM A REDE ELÉTRICA (127/220VAC), PODENDO SER LIGADO EM QUALQUER TOMADA CUJA VOLTAGEM DA REDE ELÉTRICA ESTEJA ENTRE 100-240VAC REDUZINDO O RISCO DE DANOS CAUSADOS POR CONEXÃO INDEVIDA À REDE ELÉTRICA. TODOS OS CABOS POSSUEM CONECTORES ISOLADOS QUE NÃO PERMITEM A CONEXÃO EM SAÍDAS TROCADAS E QUE GARANTEM - EM CASO DE DESCONEXÃO INADVERTIDA DO RESPECTIVO ACESSÓRIO - QUE O PINO ENERGIZADO NÃO ENTRE EM CONTATO DIRETO COM O PACIENTE (PROTEÇÃO CONTRA ACIDENTES QUE POSSAM CAUSAR QUEIMADURAS, CONFORME PRESCRIÇÃO DE SEGURANÇA DA NORMA IEC 60601-2-2). ACOMPANHA 01 CARRINHO COM RODÍZIOS, 01 PEDAL MONOPOLAR, 01 PEDAL BIPOLAR, 01 CABO PARA PLACA AUTOCLAVÁVEL QUE POSSA USAR TANTO PLACA DESCARTÁVEL COMO EM AÇO INOX. GARANTIA DE 01 ANO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE, TREINAMENTO E INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR. CARTA DE



AUTORIZAÇÃO DO DETENTOR DO REGISTRO, FABRICANTE OU IMPORTADOR AUTORIZANDO O FORNECIMENTO DO EQUIPAMENTO, PARA GARANTIA DE PROCEDÊNCIA LEGAL AUTENTICADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.471.797/0001-69		EDILBERTO GREINERT & CIA LTDA			R\$ 41.000,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA NATAL, 569	(45) 3039-6774	escritoriosaoacristovao@yahoo.com.br	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 27.942,69

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Generalmed
Produto: Bisturi Eletrônico para Grandes Cirurgias BP-400 Plus
Descrição: Anexo 4
Data/Hora Inclusão: 08/06/2026 11:11:44
CNPJ: 23.188.464/0001-79
Telefone:
Url: <https://www.generalmed.com.br/loja/produto.php?loja=371454&IdProd=168&parceiro=3060&srsldid=AfmBOopFXnn2Y1eiBnqPTVV74lKwERn8PeyjIUZnC43ghQLQmyyHjijadcM>

Item 15: Maca mesa ginecologica gabinete e bandeja CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS * Leito estofado e revestido em courvim dividido em três partes (Cabeceira, Assento e Perneira). * Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras cromadas. * Porta-Coxas de Fib

Preço Estimado: R\$ 2.715,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.715,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.715,99
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Maca mesa ginecologica gabinete e bandeja CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS * Leito estofado e revestido em courvim dividido em três partes (Cabeceira, Assento e Perneira). * Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras cromadas. * Porta-Coxas de Fibra revestido e m courvim. * Suporte de Lençol com pintura epóxi antiferrugem. * Suporte para Colposcópio portátil cromado *Gaveta de Fluidos em inox. * Pés de aço carbono com acabamento em pintura eletrostática e borracha * Suporta até 200 Kg. * 4 Gavetas * 2 Portas * 1 Prateleira interna removível * 1 Gaveta de Fluidos em Inox * 1 Suporte para Colposcópio * 1 Suporte para Lençol DIMENSÕES DA MESA GINECOLÓGICA * 1, 80 m (Comprimento na posição leito) * 0,60 m (Largura) * 0,80 m (Altura) MEDIDA DA ESPUMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.308.734/0001-06	Data: 26/01/2026 08:00	
Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO OESTE / 1925 - MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO E MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS REQUISITANTES, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E DOCUMENTO CONVOCATÓRIO, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE / MG.	SRP: SIM	
	Identificação: 18308734000106-1-000054/2025	
	Lote/Item: 1/6838002	
	Ata: N/A	
	Homologação: 11/02/2026 00:00	
	Quantidade: 20	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MG	
Descrição: Maca Hospitalar Fixa com Balcao - O equipamento possui um gabinete com 3 modulos, sendo 2 com tres gavetas cada e o outro com 02 portas e uma prateleira interna com puxadores metalicos. Cabeceira reclinavel por meio de cremalheiras, Estofado com espuma co - Maca Hospitalar Fixa com Balcao - O equipamento possui um gabinete com 3 modulos, sendo 2 com tres gavetas cada e o outro com 02 portas e uma prateleira interna com puxadores metalicos. Cabeceira reclinavel por meio de cremalheiras, Estofado com espuma com densidade 28 ou superior revestido em courvin automotivo, que e resistente e de facil higienizacao com pano e produto de limpeza neutro. Suportar ate 180kg. Construida em MDF. Dimensao: 180 Ã 65 Ã 80cm (C x L x A) - Tamanho Adulto. Admite-se aMaca Hospitalar Fixa com Balcao - O equipamento possui um gabinete com 3 modulos, sendo 2 com tres gavetas cada e o outro com 02 portas e uma prateleira interna com puxadores metalicos. Cabeceira reclinavel por meio de cremalheiras, Estofado com espuma com densidade 28 ou superior revestido em courvin automotivo, que e resistente e de facil higienizacao com pano e produto de limpeza neutro. Suportar ate 180kg. Construida em MDF. Dimensao: 180 Ã 65 Ã 80cm (C x L x A) - Tamanho Adulto. Admite-se a variacao de ate 5 nas m		
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/18308734000106/2025/54		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.972.983/0001-69	LICITA MED LTDA	R\$ 2.200,00
VENCEDOR		
Endereço: JOSE DELFRARO, 101	Telefone: (35) 9169-6244	Email: pollyanecastro0012@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.999,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.395.000/0001-39	Data: 10/09/2025 08:00
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de móveis hospitalares	SRP: NÃO
Descrição: Mesa Ginecológica - MESA GINECOLÓGICA, ESTRUTURA: TUBO AÇO , MATERIAL LEITO: CHAPA AÇO INOX, ESTOFADO EM COURVIN , TIPO MOVIMENTO: LEITO COM TRÊS SEÇÕES MÓVEIS COM REGULAGEM , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BALDE AÇO INOX , MATERIAL PORTA-COXA: PORTA-COXAS ESTOFADO , COMPONENTES ADICIONAIS: GAVETA EM AÇO INOX	Identificação: NºPregão:900312025 / UASG:925208
CatMat: 415928 - Mesa Ginecológica - Estrutura: Tubo Aço Material Leito: Chapa Aço Inox, Estofado Em Courvin Tipo Movimento: Leito Com Três Seções Móveis Com Regulagem Características Adicionais: Balde Aço Inox Material Porta-Coxa: Porta-Coxas Estofado Componentes Adicionais: Gaveta Em Aço Inox	Lote/Item: /13
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/12/2025 04:45
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
23.291.398/0001-68	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 790,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	RUA GENERAL ALMERINDO DA SILVA GOMES, 346	HELTER	(32) 3222-9985	helthmoveis01@gmail.com
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 800,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595	João	(43) 3339-1320	londrimedi.licitacao@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59		STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 953,74
Estado: PR		Cidade: Pinhais	Endereço: R NOVA ESPERANCA, 976		Telefone: (41) 3033-2016	
21.276.825/0001-03		SILVIO VIGIDO				R\$ 954,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1384	Cida	(11) 3459-6088	compras.smed@outlook.com	
26.289.547/0001-42		CIRURGICA SALUTAR LTDA				R\$ 2.999,00
Endereço: R AUGUSTO TOLLE, 730		Nome de Contato: Danilo/ time comercial		Telefone: (11) 97605-4439	Email: pedidos@cirurgicasalutar.com.br	
23.086.079/0001-10		INTERMARES COMERCIO DE MOVEIS LTDA				R\$ 3.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Mogi Mirim	RUA DA ABOLICAO, 406	(19) 3236-5222		contato@rafaneli.com.br	
12.581.380/0001-84		ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 3.500,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Encantado	RUA PADRE ANCHIETA, 683	Adovandro	(51) 3751-1014	licitacao.alf@gmail.com	
40.243.279/0001-59		JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858				R\$ 5.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Riolândia	10 R 16, 150	(17) 8107-2488	jessicahullyms@gmail.com		
36.241.914/0001-91		LABORATORIO ZOLTAN LTDA				R\$ 90.000,00
Endereço:						
,						

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 3.049,00

CNPJ: 76.911.676/0001-07	Data: 10/09/2025 00:00	
Órgão: Município de Sengés	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Aquisição/contratação de equipamentos e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde conforme o Convênio 961330/2024 via Plataforma TRANSFEREGOV.	SRP: NÃO	
Descrição: MESA DE EXAMES - Maca Hospitalar Fixa com Balcão Descrição Geral Maca hospitalar fixa com balcão em MDF ou madeira. Estrutura firme e resistente, capaz de suportar até 350 kg de carga estática. Ergonomia: 5 níveis de elevação do tronco. Estrutura reforçada, de fácil higienização. Estrutura e Materiais MDF antibacteriano de 15 mm. Balcão com 3 portas e 3 gavetas. Ferragens: corrediças telescópicas e dobradiças caneco 35 mm super alta. Puxadores em alumínio tipo 'gola'. Colchão e Estofamento Apoio para cabeça: 55 x 60 cm. Colchão: 125 x 60 cm. Altura do estofado: 5 cm. Densidade do colchão: D-28. Revestimento: corino ou courvin. Dimensões Máximas Comprimento x Largura x Altura: 1,80 m x 60 cm x 80 cm Peso Produto: 71 kg Produto com embalagem: 75 kg	Identificação: MS-772025-Pregão Eletrônico	
	Lote/Item: 9/1	
	Ata: N/A	
	Quantidade: 7	
	UF: PR	
Fonte: sengespr.equiplano.com.br/7061/transparencia/licitacoes		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.143.789/0001-65	FLORESCE MERCANTIL LTDA	R\$ 3.049,00
VENCEDOR		
Endereço: AVENIDA BRASIL, 1066	Telefone: (43) 3029-1449	Email: florescemercantil@gmail.com



CNPJ: 06.214.258/0001-77	Data: 29/08/2025 08:00	
Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO BENTO/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos, materiais e equipamentos permanentes, para atender as necessidades do Município de São Bento-MA.	SRP: SIM	
	Identificação: 149824	
	Lote/Item: /23	
	Ata: N/A	
	Homologação: 11/09/2025 00:00	
	Quantidade: 10	
	Unidade: UND	
	UF: MA	
Descrição: Maca Hospitalar Fixa com balcão em MDF com 3 portas e 3 gavetas: - Medidas máximas abertas: 180 cm x 60 cm x 80 cm (Comprimento x Largura x Altura) - Altura do estofado: 5 cm - Apoio para cabeça: 55x60 cm - Colchão: 125x60 cm - Maca Hospitalar Fixa com balcão em MDF com 3 portas e 3 gavetas: - Medidas máximas abertas: 180 cm x 60 cm x 80 cm (Comprimento x Largura x Altura) - Altura do estofado: 5 cm - Apoio para cabeça: 55x60 cm - Colchão: 125x60 cm		
Fonte: licitanet.com.br		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.993.185/0001-83	PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.615,96
VENCEDOR		
Endereço:		
,		

Item 16: Impressora térmica de etiquetas Tecnologia de impressão: Transferência térmica, Térmica direta			
Preço Estimado: R\$ 5.156,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5.156,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.156,00
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	Tecnologia de impressão: Transferência térmica, Térmica direta		

CNPJ: 09.587.292/0001-85	Data: 30/12/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando do Exército	SRP: SIM
Comando Militar do Sul	Identificação: NºPregão:900162025 / UASG:160423
3ª Região Militar	Lote/Item: /36
Hospital de Guarnição de Santiago	Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares do PAASSEx 2026	Homologação: 13/02/2026 11:23
Descrição: Impressora térmica - IMPRESSORA TÉRMICA, RESOLUÇÃO: 300 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO: 51 MM/S, TIPO CONEXÃO: INTERFACE PARALELA E USB , APLICAÇÃO: IMPRESSÃO TÉRMICA DE PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS
CatMat: 415111 - Impressora Térmica - Resolução: 300 DPI Velocidade Impressão: 51 MM/S Tipo Conexão: Interface Paralela E Usb Aplicação: Impressão Térmica De Pulseira De Identificação	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.296.158/0001-01	59.296.158 RICARDO SOARES DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 4.899,00
VENCEDOR		
Endereço: ,		
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 4.900,00
Endereço: SAOPEMA, 423	Telefone: (69) 9284-6872	Email: mauropassos257@gmail.com
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.900,00
Estado: PR	Cidade: Piraquara	Endereço: RUA VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313
	Nome de Contato: Ilzo	Telefone: (41) 3589-3535
		Email: comercial@acompanysystem.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.239.149/0001-41		SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 4.900,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Divinópolis	RUA ITUMBIARA, 209	Darci	(37) 99987-2925	sam.mg@terra.com.br
48.199.907/0001-58		P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 4.920,00
Endereço:		Telefone:		Email:	
ARANGUA, 564		(11) 8223-6107		pchelescomercioeservicos@gmail.com	
38.482.591/0001-53		SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 100.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.587.292/0001-85	Data: 30/12/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900162025 / UASG:160423 Lote/Item: /17 Ata: Link Ata Homologação: 13/02/2026 11:23 Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares do PAASSEx 2026	
Descrição: Impressora Térmica - IMPRESSORA TÉRMICA, RESOLUÇÃO: 203 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO: 102 MM/S, TIPO CONEXÃO: EPL2 INTERFACES DE COMUNICAÇÃO USB SERIAL E PARALE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DENSIDADE 8 PONTOS , COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7 OU SUPERIOR	
CatMat: 430339 - Impressora Térmica - Resolução: 203 DPI Velocidade Impressão: 102 MM/S Compatibilidade: Windows 7 Ou Superior Tipo Conexão: Epl2 Interfaces De Comunicação Usb Serial E Parale Características Adicionais: Densidade 8 Pontos	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
59.296.158/0001-01	59.296.158 RICARDO SOARES DA SILVA UF endereço: SP					R\$ 4.479,00
VENCEDOR Endereço: ,						
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA					R\$ 4.480,00
Estado: SP	Cidade: São Lourenço da Serra	Endereço: ESTRADA MORRO GRANDE, 4001	Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (11) 5041-2774	Email: alexandre@trogon.com.br	
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 4.890,00
Endereço: ARANGUA, 564	Telefone: (11) 8223-6107		Email: pchelescomercioeservicos@gmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.088,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.593.103/0001-78

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO / 172 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de 04 (quatro) impressoras térmicas industriais, com especificações detalhadas no termo de referência, destinadas ao uso no Hospital Municipal Alberto Nogueira, conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Impressora industrial; conta com o suporte dos recursos do conjunto de software Print DNA para colocá-la em operação com rapidez e segurança e permitir que ela evolua com as necessidades da sua empresa. Métodos de impressão: térmico direto ou transferência térmica Construção: estrutura de metal e gabinetes de metal Porta de mídia de duas abas com grande janela transparente Suprimentos instalados pelo lado para simplificar a instalação de mídia e fita Cabeça de impressão thin film com E3 Element Energy Equalizer para obter uma qualidade de impressão superior LEDs de três cores para rápida visualização do status da impressora Tela touchscreen resistiva colorida de 4,3 polegadas com menu intuitivo para operação e configuração rápidas Comunicações: USB 2.0, porta serial RS-232, Ethernet 10/100 e Host USB Certificação ENERGY STAR Tecnologia Bluetooth Low Energy (BTLE) para maior precisão de localização Zebra Designer Essentials, ferramenta de design de etiquetas.

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/18593103000178/2025/684>

Data: 03/07/2025 08:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18593103000178-1-000684/2025

Lote/Item: 1/6054123

Ata: N/A

Homologação: 04/07/2025 00:00

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.641.059/0001-39		DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA			R\$ 6.088,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ibirité	RUA ANTONIO GERMANO, 688	(31) 9718-6304/ (31) 9890-2018	distribuidora.peres@hotmail.com	

Item 17: Longarina Cadeira Longarina 3 Lugares MODELO AEROPORTO EM AÇO CROMADO COM ESTOFADO

Preço Estimado: R\$ 1.008,75 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.008,75 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.008,75

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	Longarina Cadeira Longarina 3 Lugares MODELO AEROPORTO EM AÇO CROMADO COM ESTOFADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.055,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.303.164/0001-53

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DE MINAS / 91 - Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS, PROPORCIONANDO MELHOR INFRAESTRUTURA E EFICIÊNCIA NOS SERVIÇOS PRESTADOS, ALÉM DE OTIMIZAR A ORGANIZAÇÃO DOS AMBIENTES E ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS DA INSTITUIÇÃO.

Descrição: Cadeira longarina: 3 lugares assentos aeroporto estofados, com base fixa em formato de Y em aço cromado prata e chapa perfurada, assentos em espuma de alta densidade preta, largura entre 40 e 60 cm.: - Cadeira longarina: 3 lugares assentos aeroporto estofados, com base fixa em formato de Y em aço cromado prata e chapa perfurada, assentos em espuma de alta densidade preta, largura entre 40 e 60 cm.:

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/18303164000153/2025/108>

Data: 09/12/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18303164000153-1-000108/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 11/12/2025 00:00

Quantidade: 13

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
48.186.184/0001-52	MARIA HELENA DE VASCONCELOS 39129713668		R\$ 1.055,00
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
ARMANDO FAJARDO, 2266	(31) 9921-8267	contatoldbrazil@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 880,00

CNPJ: 87.612.826/0001-90

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 1 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA/RS

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES E ELETRÔNICOS, para Secretaria de Saúde, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 767/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 60/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 40/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES. Cadeira longarina modelo aeroporto com três assentos acolchoados; base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas; Encosto e assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Braço em aço cromad - LONGARINA 3 LUGARES. Cadeira longarina modelo aeroporto com três assentos acolchoados; base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas; Encosto e assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Braço em aço cromado com formato anatômico; Dimensões aproximadas: 173cmx62cmx74cm; Encosto com 50cm de largura x 43cm de altura; Assento com 40cm de profundidade x 50cm de largura; Altura do assento ao chão: 35cm; Espessura do assento/encosto e dos braços/perna: 1.2mm; Espessura da base da longarina: 1.8mm entregue montado; garantia mínima de 06 meses; cor verde oliva;

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/87612826000190/2025/832>

Data: 02/12/2025 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87612826000190-1-000832/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2025 00:00

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.609.215/0001-47	ALFA LICITACOES LTDA	R\$ 880,00
VENCEDOR		
Estado: SC	Cidade: Itapiranga	Endereço: RUA ARCO IRIS, 502
	Telefone: (55) 8117-9681	Email: tiagofritzen87@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.000,00

CNPJ: 18.025.924/0001-08	Data: 17/11/2025 09:00				
Órgão: MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA / 823 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico				
Objeto: Aquisição de bens mobiliários e itens de decoração para a estruturação dos estabelecimentos de saúde vinculados à Secretaria Municipal de Saúde de Delfim Moreira/MG, por meio de Sistema de Registro de Preços (SRP), de acordo com as quantidades, periodicidades, especificações, obrigações e demais condições deste Termo de Referência e seus anexos.	SRP: SIM				
	Identificação: 18025924000108-1-000048/2025				
	Lote/Item: 1/12				
	Ata: N/A				
	Homologação: 02/12/2025 00:00				
	Quantidade: 70				
	Unidade: UND				
	UF: MG				
Descrição: LONGARINA - Longarina tipo aeroporto cromada de 4 lugares, com estrutura em aço cromado de alta resistência, base fixa em formato "Y" com quatro sapatas niveladoras, assentos e encostos em chapa de aço perfurada e estofamento revestido em couro sintético - LONGARINA - Longarina tipo aeroporto cromada de 4 lugares, com estrutura em aço cromado de alta resistência, base fixa em formato "Y" com quatro sapatas niveladoras, assentos e encostos em chapa de aço perfurada e estofamento revestido em couro sintético (PU) cinza, braços anatômicos em aço cromado nas extremidades. Medidas aproximadas: 230 cm de comprimento, 62 cm de profundidade e 74 cm de altura total; cada assento com 50 cm de largura, 40 cm de profundidade e 35 cm de altura do piso ao assento; encosto com 50 cm de largura por 43 cm de altura. Suporta até 150 kg por assento. Indicado para recepções, salas de espera e ambientes de alto fluxo, garantindo resistência, conforto e fácil higienização. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.					
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/18025924000108/2025/48					
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
26.334.347/0001-64	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00			
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Várzea Paulista	ESTRADA DO MURSA, 2737	MICHELE	(11) 4606-1857	contato@forterocha.com.br



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.100,00

CNPJ: 59.045.351/0001-61	Data: 02/07/2025 00:00
Órgão: SAME/FM-SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA DE FCO MORATO / 3 - SAME - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Mobiliário em Geral para o novo Espaço do Departamento de Frota, Transporte Sanitário e Descentralizada do SAMU.	SRP: NÃO
Descrição: LONGARINAS ESTOFADA 4 LUGARES – Cadeira Longarina 4 Lugares Assentos Aeroporto Estofados. Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas; Encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido e - LONGARINAS ESTOFADA 4 LUGARES – Cadeira Longarina 4 Lugares Assentos Aeroporto Estofados. Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas; Encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro PU; Braço em aço cromado com formato anatômico; Dimensões: 230cm x 62cm x 74cm; Encosto com 50cm de largura x 43cm de altura; Cada assento com 40cm de profundidade x 50cm de largura; Altura do assento ao chão: 35cm; Espessura do assento/encosto: 1.2mm; Espessura dos braços/pernas: 1.2mm; Espessura da base da longarina: 1.8mm Peso máximo recomendado: 150kg por assento.	Identificação: 59045351000161-1-000032/2025
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 02/07/2025 00:00
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: SP
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/59045351000161/2025/32	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.726.831/0001-50	EDUARDO LUIZ LANFRANCHI	R\$ 1.100,00
VENCEDOR		
Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 2120	Telefone: (11) 9943-0414	Email: contato@teworks.com.br

Item 18: Poltrona reclinável em até 04 posições, estrutura em tubo de aço carbono de 1" x 1.20mm e 7/8" x 1.20mm. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em corino.

Preço Estimado: R\$ 1.841,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.841,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.841,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Poltrona reclinável em até 04 posições, estrutura em tubo de aço carbono de 1" x 1.20mm e 7/8" x 1.20mm. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em corino.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.100,00

CNPJ: 09.647.624/0001-70	Data: 12/01/2026 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Alegrete	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual fornecimento de Material permanente para o Hospital de Guarnição de Alegrete, conforme condições e exigências estabelecidas no edital.	SRP: SIM
Descrição: Poltrona reclinável - POLTRONA RECLINÁVEL, COR: AZUL , COMPONENTES: ASSENTO,ENCOSTO,APOIO BRAÇOS E PÉS ARTICULADOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA , ACABAMENTO: ESTOFADO DE ESPUMA REVESTIDO EM COURVIN , LARGURA: 74 CM, PROFUNDIDADE: 74 , ESTRUTURA: TUBULAR , APLICAÇÃO: HOSPITALAR , MODELO: ENCOSTO E BRAÇO REGULÁVEL	Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:160359
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/02/2026 10:35
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RS
CatMat: 484081 - Poltrona Reclinável - Cor: Azul Componentes: Assento,Encosto,Apoio Braços E Pés Articulados Características Adicionais: Apoio P/ Pés Acoplado A Poltrona Acabamento: Estofado De Espuma Revestido Em Courvin Largura: 74 CM Profundidade: 74 Estrutura: Tubular Aplicação: Hospitalar Modelo: Encosto E Braço Regulável	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
04.716.651/0001-33		LIDIANE SENA DE MORAIS			R\$ 2.000,00	
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA DOUTORA HELOISA, 95	Edilson Morais	(92) 92788-8809	vendas@combraz.com	
39.425.550/0001-98		39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS UF endereço: SP			R\$ 2.100,00	
Endereço:		Telefone:		Email:		
LINDOIA, 111		(32) 9193-5918		thaynahempresa@gmail.com		
13.579.783/0001-51		MARCELO MOHALLEM			R\$ 2.100,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159		(35) 99771-0403	vendas.casamarcelo@gmail.com	
18.136.904/0001-04		GUILHERME XAVIER PIVA LTDA			R\$ 2.415,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Carazinho	RUA HILARIO RIBEIRO, 288	Guilherme	(54) 3331-1146	guilhermepiva@gmail.com	
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA			R\$ 99.999,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	Flávio Alves Lopes	(69) 99918-2127	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.172,00

CNPJ: 09.590.648/0001-30	Data: 05/12/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900072025 / UASG:160379 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de Material Permanente pelo PAASSEx para o Posto Médico da Guarnição de Pelotas.	Homologação: 16/01/2026 17:45 Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Poltrona reclinável - POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL: MADEIRA , COMPONENTES: Assento, Encosto,Apoio Braços E Pés , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Regulação de inclinação, com no mínimo 3 posições , ACABAMENTO: Revestida em corino , LARGURA: 700 MM MM, PROFUNDIDADE: 900 MM , ALTURA: 100 CM, ESTRUTURA: Madeira de reflorestamento , MODELO: encosto regulável	
CatMat: 627350 - Poltrona Reclinável - Material: Madeira Componentes: Assento, Encosto,Apoio Braços E Pés Características Adicionais: Regulação De Inclinação, Com No Mínimo 3 Posições Acabamento: Revestida Em Corino Largura: 700 Mm MM Profundidade: 900 Mm Altura: 100 CM Estrutura: Madeira De Reflorestamento Modelo: Encosto Regulável	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.581.380/0001-84		ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 1.100,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Encantado	RUA PADRE ANCHIETA, 683	Adovandro	(51) 3751-1014	licitacao.alf@gmail.com	
33.084.691/0002-99		ESSENCE DECOR LTDA				R\$ 1.119,00
Endereço:						
,						
18.136.904/0001-04		GUILHERME XAVIER PIVA LTDA				R\$ 3.225,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Carazinho	RUA HILARIO RIBEIRO, 288	Guilherme	(54) 3331-1146	guilhermepiva@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 199.999,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	Flávio Alves Lopes	(69) 99918-2127	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.251,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	25.064.064/0001-87	Data:	20/10/2025 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Poltronas hospitalares para hidratação, soroterapia e coleta de sangue e Equipamentos e materiais permanentes odontológicos para as unidades de saúde objetivando a qualificação do atendimento dos usuários da atenção básica do município de Cachoeirinha-RS, através da Emenda Parlamentar Estadual nº 29/2024, com entrega única conforme edital e anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	Poltrona Reclinável - POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL LEITO E ESTRUTURA EM AÇO, ESTOFADO REVESTIDOCURVIM, COMPONENTES ASSENTO/ENCOSTO ANATÔMICOS, SUPORTE FRASCOS E BOLSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRAÇADEIRA AÇO CROMADO, APOIO PARA BRAÇOS, ACABAMENTO COMANDO ELETRÔNICO, SISTEMA ACIONAMENTO ELÉTRICO, ESTRUTURATRENDELEMBURG, APOIO E BRAÇADEIRA REMOVÍVEIS, APLICAÇÃO PARA COLETA DE SANGUE	Identificação:	NºPregão:900702025 / UASG:988561
CatMat:	355261 - Poltrona Reclinável - Material: Leito E Estrutura Em Aço, Estofado Revestido Curvin Componentes: Assento/Encosto Anatômicos, Suporte Frascos E Bolsa Características Adicionais: Braçadeira Aço Cromado, Apoio Para Braços Acabamento: Comando Eletrônico, Sistema Acionamento Elétrico Estrutura: Trendelemburg, Apoio E Braçadeira Removíveis Aplicação: Para Coleta De Sangue	Lote/Item:	/1
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/11/2025 07:16
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA					R\$ 950,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Encantado	RUA PADRE ANCHIETA, 683	Adovandro	(51) 3751-1014	licitacao.alf@gmail.com	
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 970,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595	João	(43) 3339-1320	londrimedi.licitacao@gmail.com	
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 995,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GRAO PARA, 216	CLAUDIO	(51) 3779-5567	licitacao1@216mh.com.br	
10.433.858/0001-01	MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA					R\$ 1.144,20
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	RUA ALUISIO AZEVEDO, 343	IGOR	(41) 3732-1938	comercial@mhs.ind.br	
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA					R\$ 1.144,25
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Pinhais	R NOVA ESPERANCA, 976			(41) 3033-2016	
26.289.547/0001-42	CIRURGICA SALUTAR LTDA					R\$ 1.242,99
Endereço:			Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R AUGUSTO TOLLE, 730			Danilo/ time comercial	(11) 97605-4439	pedidos@cirurgicasalutar.com.br	
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA					R\$ 1.259,00
Endereço:			Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MINAS GERAIS, 411			Maria José	(14) 9906-8688	zeze_serapiao@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
49.531.675/0001-56		JM COMERCIO LTDA			R\$ 1.260,00
Endereço:		Telefone:		Email:	
SHCN CL QD 308, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210		(61) 3041-4878		jmllicitalda@gmail.com	
45.203.145/0001-28		LICITAMED PRIME COMERCIAL LTDA			R\$ 1.280,67
Endereço:					
,					
37.145.431/0001-56		RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA			R\$ 1.297,57
Endereço:					
,					
13.579.783/0001-51		MARCELO MOHALLEM			R\$ 1.300,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	(35) 99771-0403	vendas.casamarcelo@gmail.com	
18.136.904/0001-04		GUILHERME XAVIER PIVA LTDA			R\$ 3.360,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Carazinho	RUA HILARIO RIBEIRO, 288	Guilherme	(54) 3331-1146	guilhermepiva@gmail.com

Item 19: Cadeiras para paciente

Preço Estimado: R\$ 541,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 541,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 541,37
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	Cadeiras para paciente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 617,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.091.502/0001-29	Data: 06/04/2026 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ALTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINHO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos destinados à estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Altinho/PE.	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira Diretor Interlocutor fixa estofada com espuma injetada com braço em tecido preto com pés modelo arco - Cadeira Diretor Interlocutor fixa estofada com espuma injetada com braço em tecido preto com pés modelo arco	Identificação: 10091502000129-1-000014/2026
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/10091502000129/2026/14	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 06/04/2026 00:00
	Quantidade: 16
	Unidade: UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.097.555/0001-86	A M S MONTEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 617,00
VENCEDOR		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 663,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.177.531/0001-55

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE SP

Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário de escritório

Descrição: **Cadeira Escritório** - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO/TECIDO SINTÉTICO , MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO TELADO , MATERIAL ASSENTO: COMPENSADO/ESPUMA INJETADA , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: CROMADO , TIPO BASE: FIXA EM FORMA DE "S" , APOIO BRAÇO: FIXOS REVESTIDOS DE ESPUMA DE POLIURETANO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO INTERLOCUTOR , DIMENSÕES ASSENTO: 450 X 450 MM, DIMENSÕES ENCOSTO: 450 X 460 MM

CatMat: **608818** - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Aço | Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico/Tecido Sintético | Material Encosto: Polipropileno Telado | Material Assento: Compensado/Espuma Injetada | Tratamento Superficial Estrutura: Cromado | Tipo Base: Fixa Em Forma De "S" | Apoio Braço: Fixos Revestidos De Espuma De Poliuretano | Características Adicionais: Tipo Interlocutor | Dimensões Assento: 450 X 450 MM | Dimensões Encosto: 450 X 460 MM

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Data: 18/09/2025 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900882025 / UASG:986921

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/01/2026 15:26

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.828.826/0001-28	CROMA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA			R\$ 663,96
Endereço: 5 CHACARA 116 LOTE, 1E		Telefone: (61) 3964-4762		Email: adm@cromatecnologia.com.br
10.689.225/0001-50	R. ROCHA MULTI - SERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA			R\$ 663,96
VENCEDOR				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PIRES DE ALMEIDA, 198	Telefone: (11) 2788-0013/ (11) 2452-5971	Email: rocha.multservicos@gmail.com
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO			R\$ 664,00
Endereço: R LENIRA MELANIA GASPERIM GALLI, 100		Telefone: (54) 9167-4256/ (0000) 0000-0000		Email: arcelinogracioli@outlook.com
31.964.837/0001-84	I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA UF endereço: DF			R\$ 686,00
Endereço: SMC QUADRA 3, 17		Telefone: (61) 8507-9999		Email: gustdantas93@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 324,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.245.034/0001-08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e diversos, destinados ao uso na prefeitura municipal, repartições públicas, CMEI e escolas municipais de Sertanópolis

Descrição: **Cadeira escritório** - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO/TECIDO SINTÉTICO , MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO TELADO , MATERIAL ASSENTO: COMPENSADO/ESPUMA INJETADA , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: CROMADO , TIPO BASE: FIXA EM FORMA DE "S" , APOIO BRAÇO: FIXOS REVESTIDOS DE ESPUMA DE POLIURETANO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO INTERLOCUTOR , DIMENSÕES ASSENTO: 450 X 450 MM, DIMENSÕES ENCOSTO: 450 X 460 MM

CatMat: **608818** - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Aço | Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico/Tecido Sintético | Material Encosto: Polipropileno Telado | Material Assento: Compensado/Espuma Injetada | Tratamento Superficial Estrutura: Cromado | Tipo Base: Fixa Em Forma De "S" | Apoio Braço: Fixos Revestidos De Espuma De Poliuretano | Características Adicionais: Tipo Interlocutor | Dimensões Assento: 450 X 450 MM | Dimensões Encosto: 450 X 460 MM

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Data: 27/08/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900452025 / UASG:987905

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/09/2025 10:57

Quantidade: 66

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
60.389.680/0001-09	DRI OFFICE LTDA					R\$ 194,99
VENCEDOR						
Endereço:						
,						
61.924.335/0001-90	BICKI MOVEIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR					R\$ 215,00
Endereço:						
,						
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS					R\$ 215,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Várzea Paulista	AVENIDA DAS LELIAS, 1695	Roger Eduardo dos Santos	(11) 4606-1857	julia.forterocha@gmail.com	
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM					R\$ 228,89
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159		(35) 99771-0403	vendas.casamarcelo@gmail.com	
38.013.510/0001-76	PADUA COMERCIO DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR					R\$ 279,00
Endereço:						
,						
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR					R\$ 283,85
Endereço:						
,						
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA					R\$ 285,11
Endereço:						
,						
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL LTDA					R\$ 299,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Mandaguacu	AVENIDA NEY BRAGA, 452		(44) 3245-3220	licitacao1@carolcomercial.com.br	
17.034.870/0001-84	FILIPE MOISES GARCIA LTDA					R\$ 299,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Artur Nogueira	RUA GUSTAVO BECK, 339	Gelcio	(19) 3877-2923	gelmaqmoveis@gmail.com	
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 320,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campina do Simão	AVENIDA JOAO FERREIRA NEVES, 3033	Geferson Júnior Wognei	(42) 3634-1267	comprasgeferson@hotmail.com	
40.876.182/0001-83	CAMACHO COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 329,00
Endereço:						
,						
57.235.166/0001-04	57.235.166 GEOVANA ARCANJO SANTOS					R\$ 333,33
Endereço:						
,						
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA					R\$ 349,33
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SHC/SW CCSW 06 BLOCO B / C SALA, 45		(61) 99989-7709	scmcomercialepp@gmail.com	
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA					R\$ 350,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Rolândia	AVENIDA SAO JOAO, 1155	VINICIUS	(43) 3255-2239	licita.primax@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA				R\$ 359,00
Endereço:		Telefone:		Email:	
SHCN CL QD 308, BLOCO B, ENTRADA 55, SALA, 210		(61) 3041-4878		jmllicitalda@gmail.com	
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA				R\$ 379,97
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CRS 502 BLOCO C LOJA 37 PARTE, 2459	Henrique	(61) 99627-1611	atenalta22@gmail.com
61.846.187/0001-33	J FERREIRA ENGENHARIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR				R\$ 379,97
Endereço:					
,					
51.916.510/0001-44	CASA DAS ESCOLAS DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 379,97
Endereço:					
,					
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO				R\$ 379,97
Endereço:		Telefone:		Email:	
R LENIRA MELANIA GASPERIM GALLI, 100		(54) 9167-4256/ (0000) 0000-0000		arcelinogracioli@outlook.com	
31.964.837/0001-84	I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA UF endereço: DF				R\$ 388,60
Endereço:		Telefone:		Email:	
SMC QUADRA 3, 17		(61) 8507-9999		gustdantas93@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 559,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.899.526/0001-82	Data:	13/08/2025 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário em geral, para atender à Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).	SRP:	SIM
Descrição:	Cadeira escritório - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO ECOLÓGICO/TECIDO SINTÉTICO , MATERIAL ENCOSTO: POLIPROPILENO TELADO , MATERIAL ASSENTO: COMPENSADO/ESPUMA INJETADA , TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: CROMADO , TIPO BASE: FIXA EM FORMA DE "S" , APOIO BRAÇO: FIXOS REVESTIDOS DE ESPUMA DE POLIURETANO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO INTERLOCUTOR , DIMENSÕES ASSENTO: 450 X 450 MM, DIMENSÕES ENCOSTO: 450 X 460 MM	Identificação:	NºPregão:901452025 / UASG:153163
CatMat:	608818 - Cadeira Escritório - Material Estrutura: Aço Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico/Tecido Sintético Material Encosto: Polipropileno Telado Material Assento: Compensado/Espuma Injetada Tratamento Superficial Estrutura: Cromado Tipo Base: Fixa Em Forma De "S" Apoio Braço: Fixos Revestidos De Espuma De Poliuretano Características Adicionais: Tipo Interlocutor Dimensões Assento: 450 X 450 MM Dimensões Encosto: 450 X 460 MM	Lote/Item:	/12
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/09/2025 08:06
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.347.547/0001-91		GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA				R\$ 450,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R ISIDORO CASTILHOS, 29	Joao	(54) 3522-3400	grattosmoveis@bol.com.br	
18.136.904/0001-04		GUILHERME XAVIER PIVA LTDA				R\$ 477,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Carazinho	RUA HILARIO RIBEIRO, 288	Guilherme	(54) 3331-1146	guilhermepiva@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
10.902.067/0001-75		ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 546,95	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	RUA SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com	
45.401.743/0001-01		WSB COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 548,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Lençóis Paulista	RUA SILVIO BOSI, 167		(14) 8115-0410	washingtonlsb14@gmail.com	
47.535.889/0001-75		FRANKE CADEIRAS LTDA			R\$ 549,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Rio Negro	R BARÃO DO RIO BRANCO, 500	(47) 8428-0031/ (0000) 0000-0000		cadeirasfranke@gmail.com	
28.564.958/0001-24		28.564.958 ANTONIO MEIRELES			R\$ 559,98	
Endereço:						
,						
49.649.839/0001-44		49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA			R\$ 562,00	
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:		Email:	
CEU AZUL, 792		ISMAEL	(41) 8404-8568		mariwink@hotmail.com	
58.777.443/0001-73		FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE LTDA			R\$ 562,00	
Endereço:						
,						
60.342.380/0001-74		SUPRISOLUTION LTDA UF endereço: SC			R\$ 562,00	
Endereço:						
,						
13.579.783/0001-51		MARCELO MOHALLEM			R\$ 600,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159		(35) 99771-0403	vendas.casamarcelo@gmail.com	
72.426.141/0001-81		FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA			R\$ 730,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA ACRE, 90		(21) 2234-7481		

Item 20: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO			
Preço Estimado: R\$ 4.997,66 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.997,66
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.997,66	
Quantidade	Descrição		Observação
1 Unidade	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO		
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 4.833,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			



CNPJ: 04.956.153/0001-68	Data: 23/03/2026 00:00	
Órgão: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SETENTRILAO PARANAENSE - CISAMUSEP / 927763 - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Objeto: Contratação de empresa objetivando a compra dos bens permanentes: Plastificadora de Godiva e Ultrassom Piezoelétrico	Identificação: 04956153000168-1-000010/2026	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: N/A	
Descrição: Equipamento Odontológico tipo: ultrassom, aspecto físico: motor de bancada, material ponteira: aço inoxidável, material corpo: plástico abs, indicação: periodontia/endodontia/prótese/dentística, fonte: elétrico, componentes: peça de mão, 3 pontadeiras, peda - Equipamento Odontológico tipo: ultrassom, aspecto físico: motor de bancada, material ponteira: aço inoxidável, material corpo: plástico abs, indicação: periodontia/endodontia/prótese/dentística, fonte: elétrico, componentes: peça de mão, 3 pontadeiras, pedal, componentes adicionais: bomba peristáltica/ reservatório p/ líquido/pedal	Homologação: 23/03/2026 00:00	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/04956153000168/2026/10		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.782.840/0001-77	ODONTO ATUAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS,	R\$ 4.833,00
VENCEDOR	ESTETICA, FISIOTERAPIA, HOSPITALAR LTDA	
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA NILDO RIBEIRO DA ROCHA,ARQUITETO, 4982
	Telefone: (44) 3026-3580/ (44) 9935-8980	Email: odontoatual@odontoatual.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4.500,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.587.292/0001-85	Data: 30/12/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares do PAASEx 2026	SRP: SIM
Descrição: Equipamento odontológico - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: JATO BICARBONATO E ULTRASSOM , ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS , INDICAÇÃO: PROFILAXIA / PERIODONTIA , FONTE: ELETRO-PNEUMÁTICO , INSTALAÇÃO: BIVOLT , COMPONENTES ADICIONAIS: RESERVATÓRIO PÓ, PONTEIRA REMOVÍVEL AUTOCLAVÁVEL , COMPONENTES: 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL	Identificação: NºPregão:900162025 / UASG:160423
CatMat: 437845 - Equipamento Odontológico - Tipo: Jato Bicarbonato E Ultrassom Aspecto Físico: Motor De Bancada Material Corpo: Plástico Abs Indicação: Profilaxia / Periodontia Fonte: Eletro-Pneumático Instalação: Bivolt Componentes: 2 Peças De Mão, 3 Ponteiros, Pedal Componentes Adicionais: Reservatório Pó, Ponteira Removível Autoclavável	Lote/Item: /35
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/02/2026 11:23
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.011.241/0001-16	PATERMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 3.903,25
VENCEDOR		
Endereço: ,		
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.180,00
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: RUA SEBASTIAO FURTADO, 101
		Telefone: (49) 3225-5762
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 4.500,00
Estado: PR	Cidade: Marialva	Endereço: R SIRIO LIBANES, 1771
	Nome de Contato: KASSIA	Telefone: (44) 3232-4702
		Email: troialicitacoes@hotmail.com
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA	R\$ 4.500,00
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA PROTASIO ALVES, 3121
	Nome de Contato: Gilberto	Telefone: (51) 3085-2903
		Email: licitacao@ortoprimaz.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 4.700,00
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br	
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 100.000,00
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251		Telefone: (21) 7003-1651		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 5.320,00

CNPJ: 18.313.833/0001-78	Data: 06/11/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTAL/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos para utilização no Setor da Odontologia da Prefeitura Municipal de Florestal/MG	SRP: NÃO
Descrição: Equipo Odontológico - EQUIPO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA,TERMINAIS SERINGA TRÍPLICE, 2 TERM. BORDEN, TERM. ULTRASSOM, COMPONENTES TERM.P/ FOTOPOLIMERIZADOR E JATO BICARBONATO, MODELO ACOPLADO, AJUSTE DE ALTURAAJUSTE MANUAL, COMPONENTES ADICIONAIS RESERVATÓRIO DE ÁGUA	Identificação: N°Pregão:900582025 / UASG:984519
CatMat: 433800 - Equipo Odontológico - Material: Estrutura Em Aço, Pintura Eletrostática Terminais: Seringa Tríplice, 2 Term. Borden, Term. Ultrassom Componentes: Term. P/ Fotopolimerizador E Jato Bicarbonato Modelo: Acoplado Ajuste De Altura: Ajuste Manual Componentes Adicionais: Reservatório De Água	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/12/2025 14:51
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.794.460/0001-88 *VENCEDOR*	ODONTO WAY EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 3.799,00
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: RUA MONSENHOR GUSTAVO FREIRE, 550	Telefone: (32) 3215-4404	Email: odontoway@odontowayequipamentos.com.br		
97.533.241/0001-38	M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL LTDA					R\$ 3.900,00
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: RUA RIO BRANCO, 439	Telefone: (43) 3033-3533	Email: royal@distribuidora.com.br		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 4.100,00
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA CACONDE, 968	Telefone: (31) 8745-9711			
15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA					R\$ 4.462,50
Estado: SP	Cidade: Santos	Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO NEBIAS, 483	Nome de Contato: Florangel	Telefone: (13) 3227-1425	Email: florangel.parametro@gmail.com	
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda					R\$ 5.320,00
Endereço: PAULO BRUGIN, 251	Nome de Contato: MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA	Telefone: (43) 3253-1380	Email: mvratacadista@gmail.com			
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI					R\$ 6.489,69
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R LAURINDO DE BRITO, 592	Nome de Contato: JOAO	Telefone: (11) 4801-3111	Email: jjuniorsaraiva@gmail.com	
10.572.109/0001-57	SS COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 6.490,00
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA BENEDICTA RODRIGUES DOMINGOS, 639	Telefone: (16) 3966-4030	Email: agendaserv@terra.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.497.132/0001-73	NOVO HORIZONTE INSTALACOES LTDA		R\$ 6.490,70
Endereço: RUA ALBERTO CINTRA, 35	Telefone: (31) 9205-1580	Email: contato@nhltda.com.br	
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		R\$ 6.491,00
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	Telefone: (21) 7003-1651

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4.153,00

CNPJ: 00.394.429/0016-97	Data: 07/10/2025 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de material permanente médico-hospitalar.	SRP: SIM
Descrição: Equipamento odontológico - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: JATO BICARBONATO E ULTRASSOM , ASPECTO FÍSICO: MOTOR DE BANCADA , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS , INDICAÇÃO: PROFILAXIA/PERIODONTIA/ENDODONTIA , FONTE: ELETRO-PNEUMÁTICO , COMPONENTES ADICIONAIS: BOMBA PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/PEDAL , COMPONENTES: 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL	Identificação: NºPregão:900192025 / UASG:120643
CatMat: 416674 - Equipamento Odontológico - Tipo: Jato Bicarbonato E Ultrassom Aspecto Físico: Motor De Bancada Material Corpo: Plástico Abs Indicação: Profilaxia/Periodontia/Endodontia Fonte: Eletro-Pneumático Componentes: 2 Peças De Mão, 3 Ponteiras, Pedal Componentes Adicionais: Bomba Peristáltica/ Reservatório P/ Líquido/Pedal	Lote/Item: /16
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/01/2026 10:16
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				R\$ 3.600,00	
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595	João	(43) 3339-1320	londrimedi.licitacao@gmail.com	
39.425.550/0001-98	39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS UF endereço: SP				R\$ 3.699,99	
Endereço:			Telefone:			Email:
LINDOIA, 111			(32) 9193-5918			thaynahempresa@gmail.com
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA				R\$ 3.749,99	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA CEL NIEDERAUER, 540	Claudia	(55) 3217-3000	dgbcomercial@gmail.com	
97.533.241/0001-38	M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL LTDA				R\$ 3.840,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			Email:
PR	Apucarana	RUA RIO BRANCO, 439	(43) 3033-3533			royal@distribuidora.com.br
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI				R\$ 4.119,57	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			Email:
RS	Porto Alegre	RUA RICARDE MARQUES, 119	(51) 3208-1282			falecom@equipsul.com
32.473.099/0001-35	DPS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 4.150,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R NATIVIDADE, 3941	JONATAN	(48) 9606-8052	atendimentodpss@gmail.com	
01.149.755/0001-15	EQUIPUS SUL EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 4.153,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA ALVARO CHAVES, 592	ADÉRCIO	(51) 3222-4040	equipus@equipus.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA					R\$ 4.200,00
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: AVENIDA PROTASIO ALVES, 3121	Nome de Contato: Gilberto	Telefone: (51) 3085-2903	Email: licitacao@ortoprimaz.com.br	
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 4.388,82
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: RUA SEBASTIAO FURTADO, 101		Telefone: (49) 3225-5762		
30.644.818/0001-08	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA					R\$ 4.439,95
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA DOMINGOS DORIVALDO THIESEN, 114	Nome de Contato: Mayara	Telefone: (51) 98233-7847	Email: financeiro@calmed.com.br	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 4.439,96
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br	
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 4.551,00
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251		Telefone: (21) 7003-1651		
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA					R\$ 5.707,00
Endereço: LAGUNENSES, 101		Nome de Contato: SOUL DISTRIBUIDORA	Telefone: (51) 9910-8405	Email: atas@souldistribuidora.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.025.530/0001-04	Data: 16/09/2025 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO ESP - SUPERINTENDENCIA DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de 2 aparelhos de ultrassom destinados a profilaxia, limpeza e raspagem para clínica odontológica	SRP: NÃO
Descrição: Equipamento Odontológico tipo: jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico: motor de bancada, material corpo: plástico abs, indicação: periodontia/endodontia/prótese/dentística, fonte: elétrico, instalação: ponto de energia, componentes: 2 peças de mão, - Equipamento Odontológico tipo: jato bicarbonato e ultrassom, aspecto físico: motor de bancada, material corpo: plástico abs, indicação: periodontia/endodontia/prótese/dentística, fonte: elétrico, instalação: ponto de energia, componentes: 2 peças de mão, 3 ponteiras, componentes adicionais: bomba peristáltica/ reservatório p/ líquido/pedal Demais informações de acordo com Aviso de Contratação	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2025 / UASG: 931382
CatMat: 410454 - Equipamento Odontológico - Tipo: Jato Bicarbonato E Ultrassom Aspecto Físico: Motor De Bancada Material Corpo: Plástico Abs Indicação: Periodontia/Endodontia/Prótese/Dentística Fonte: Elétrico Instalação: Ponto De Energia Componentes: 2 Peças De Mão, 3 Ponteiras Componentes Adicionais: Bomba Peristáltica/ Reservatório P/ Líquido/Pedal	Lote/Item: /1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/09/2025 16:43
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA					R\$ 3.136,82
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA					R\$ 4.171,70
Endereço: SETOR P QNP 23 CJ H LT 6, S/N			Telefone: (61) 8125-6740	Email: gprsolucoesconsultivas@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.716.553/0001-88	FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA				R\$ 5.049,99
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: AVENIDA ROQUE GABRIEL, 957	Telefone: (15) 3033-1732	Email: alarecontabilidade@gmail.com	
09.172.931/0001-41	PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA				R\$ 5.050,00
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA CAPITAO ANTONIO BUENO RANGEL, 266	Nome de Contato: PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVICOS ODONTO-MEDICOS LTDA	Telefone: (11) 3901-1000	Email: comercial@peliserv.com.br
36.858.780/0001-52	LMS MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 5.097,98
Endereço: MARECHAL DEODORO, 211		Telefone: (41) 3373-0494		Email: sac@lmsmedical.com.br	
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA				R\$ 5.099,00
Endereço: ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45		Telefone: (22) 9281-4838		Email: contato@manprime.com.br	
57.681.839/0001-50	GDR DISTRIBUICAO				R\$ 5.099,00
Endereço: ,					
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda				R\$ 5.180,00
Endereço: PAULO BRUGIN, 251	Nome de Contato: MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA	Telefone: (43) 3253-1380	Email: mvratacadista@gmail.com		
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843				R\$ 5.190,00
Estado: SP	Cidade: Jaboticabal	Endereço: R DOMINGOS VALERIO, 96	Nome de Contato: Anderson	Telefone: (16) 3200-0555	Email: asjustino@yahoo.com.br
61.566.492/0001-71	61.566.492 VINICIUS REIS VALIM UF endereço: RS				R\$ 5.280,00
Endereço: ,					
44.982.273/0001-54	F. DUTRA DA SILVA SOLUCOES DE NEGOCIOS LTDA				R\$ 5.290,00
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV RIO BRANCO, 00037	Telefone: (21) 9126-2437	Email: fabiodutradasilva@yahoo.com.br	
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES				R\$ 5.319,90
Endereço: ,					
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA				R\$ 5.320,00
Endereço: RUA RAFAEL BRUNINI, 160	Nome de Contato: Aurea Gonçalves	Telefone: (16) 9355-4640	Email: products.dig@gmail.com		
57.214.995/0001-00	57.214.995 GIAN CARLO CASSARI DE ANGELIS				R\$ 5.323,00
Endereço: SOROR ANGELICA, 60	Telefone: (11) 9776-8746	Email: g-angelis@uol.com.br			
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO				R\$ 5.323,57
Endereço: ECLAIR MARTINS DA SILVA, 560	Telefone: (47) 9188-3927	Email: ecamargo.licitacao@gmail.com			
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 5.324,00
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	Telefone: (21) 7003-1651		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 10.000,00
Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28	Nome de Contato: MARIO	Telefone: (31) 8677-9407	Email: augusmed.comercial@gmail.com	
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA			R\$ 10.000,00
Endereço: LUIS ADELMO WINCK, 30	Telefone: (51) 9378-8422	Email: pjdispensa@gmail.com		
46.678.039/0001-63	TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA			R\$ 1.000.000,00
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA HERVAL, 1279	Telefone: (11) 8303-9552/ (0000) 0000-0000	Email: lmromera@yahoo.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.899,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.494/0001-36	Data: 17/07/2025 09:37
Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento Penitenciário Nacional PENITENCIÁRIA FEDERAL EM BRASILIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de 01 (um) aparelho odontológico ultrassom (profilaxia), com jato de bicarbonato para a Penitenciária Federal	SRP: NÃO
Descrição: Equipamento Odontológico - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICOMOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO PROFILAXIA/PERIODONTIA, FONTE ELETRO-PNEUMÁTICO, INSTALAÇÃO BIVOLT, COMPONENTESADICIONAIS RESERVATÓRIO PÓ, PONTEIRA REMOVÍVEL AUTOCLAVÁVEL, COMPONENTES 2PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS, PEDAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90042/2025 / UASG: 200604
CatMat: 437845 - Equipamento Odontológico - Tipo: Jato Bicarbonato E Ultrassom Aspecto Físico: Motor De Bancada Material Corpo: Plástico Abs Indicação: Profilaxia / Periodontia Fonte: Eletro-Pneumático Instalação: Bivolt Componentes: 2 Peças De Mão, 3 Ponteiras, Pedal Componentes Adicionais: Reservatório Pó, Ponteira Removível Autoclavável	Lote/Item: /1
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/08/2025 15:12
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
54.860.907/0001-50	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 2.500,00
Endereço: MARIA DELFINA, 236	Telefone: (31) 9446-6015	Email: odontomasterequipamentosltda@gmail.com		
59.060.397/0001-50	AMS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA			R\$ 2.520,00
Endereço: HERMELINDO VIGNOTO, 78	Telefone: (44) 8806-4024	Email: comercial.amslicitacoes@gmail.com		
03.596.923/0001-46	MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA			R\$ 2.800,00
Estado: SP	Cidade: Indaiatuba	Endereço: RUA EMA GAZZI MAGNUSSON, 128	Nome de Contato: MATHEUS	Telefone: (19) 3935-1723
				Email: logistica@medimac.com.br
36.858.780/0001-52	LMS MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA			R\$ 2.899,99
Endereço: MARECHAL DEODORO, 211	Telefone: (41) 3373-0494	Email: sac@lmsmedical.com.br		
37.862.590/0001-71	37.862.590 CRISTIANE MARINA GEMAQUE DE MATOS GATTO			R\$ 2.900,00
Endereço: RESIDENCIAL MONACO, 01	Nome de Contato: Cristiane Gatto	Telefone: (61) 8150-3753	Email: cristianemgm@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE					R\$ 3.498,99
Endereço:		Telefone:			Email:	
ANTONIO TORRES GALVAO, 221		(81) 9638-0733			patriciarcfreire@gmail.com	
14.487.450/0001-65	CASSIA COUTINHO LUCAS					R\$ 3.499,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	RUA DOUTOR MIGUEL BARCELOS, 263	CASSIA/RODRIGO	(53) 3025-2592	soekipo@hotmail.com	
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA					R\$ 3.499,93
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br	
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA					R\$ 4.200,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA CEL NIEDERAUER, 540	Claudia	(55) 3217-3000	dgbcomercial@gmail.com	
13.865.565/0001-83	CLUBE ODONTOLOGICO MANUTENCAO E COMERCIO VAREJISTA LTDA					R\$ 4.200,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	QUADRA CSB 2 LOTE 8 LOJA 5 PARTE A, SN	(61) 3022-1242/ (61) 9602-0042		clubodontologico@gmail.com	
31.541.560/0001-87	FEDERAL DENTAL PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA UF endereço: DF					R\$ 4.289,86
Endereço: ,						
47.327.708/0001-15	CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA					R\$ 4.989,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R TAMANDARE, 485	Caio	(77) 99980-2085	cme.solucoes@outlook.com	
50.770.682/0001-90	50.770.682 CLAUDIO ALVES DA ROCHA JUNIOR					R\$ 5.097,89
Endereço:		Telefone:			Email:	
QNM 40 CONJUNTO D, 30		(61) 9161-4559			triunfo.licitacao23@gmail.com	
41.801.417/0001-30	AMANDA RODRIGUES CARNEIRO 04921803188					R\$ 5.097,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	ST SIG QUADRA 8, 385	(61) 8115-6478		carneirosolu@gmail.com	
53.319.657/0001-82	DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA					R\$ 5.899,89
Endereço: ,						
41.497.503/0001-00	RODRIGO DE PAULA DUTRA ARAUJO 07440384644					R\$ 5.899,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Barbacena	AV GOVERNADOR BIAS FORTES, 73	Rodrigo de Paula Dutra Araujo	(32) 99829-1040	rodrigo_depauladutra@hotmail.com	
60.999.664/0001-38	FL VALE SOLUCOES LTDA UF endereço: DF					R\$ 5.900,00
Endereço: ,						
60.751.385/0001-50	ROSANA MARA DE AGUIAR ROSADO					R\$ 6.246,99
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA PRUDENTE DE MORAIS, 2010	(16) 3635-2802/ (16) 9182-5421		dentalaguiarrosado@terra.com.br	
57.020.822/0001-51	57.020.822 LUCIA STRZYKALSKI SZARBLESKI					R\$ 6.247,00
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA					R\$ 6.298,87
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q CRS 502 BLOCO C LOJA 37 PARTE, 2459	Henrique	(61) 99627-1611	atenalta22@gmail.com	
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO					R\$ 6.435,00
Endereço:						
,						
54.237.369/0001-41	COMERCIAL DENTAL HAGNOS LTDA					R\$ 6.450,00
Endereço:						
,						
58.301.898/0001-18	58.301.898 SILVANA FERREIRA DE LIMA UF endereço: DF					R\$ 6.452,05
Endereço:						
,						
28.702.011/0001-32	BIOMA TECH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA					R\$ 6.471,00
Endereço:			Telefone:		Email:	
QUADRA 10, SN			(61) 8110-2015		contato.biomatech@gmail.com	
29.213.278/0001-29	S & O COMERCIO DE PRODUTOS E DESCARTAVEIS EIRELI					R\$ 6.471,90
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COL AGRICOLA AGUAS CLARAS CHACARA 8, LOTE, 01		(61) 9202-8871	compras@suprimax.net	
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.					R\$ 6.471,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GEN VITORINO, 41	Giovani Arnaldo de Mello	(51) 3083-5100	vendas@dentalguaiba.com.br	
42.859.746/0001-03	42.859.746 JESSICA POLYANA PONTES DA SILVA					R\$ 6.471,90
Endereço:			Telefone:		Email:	
SMPW QUADRA 28, 1			(61) 9992-5782		jessicapontes.estrategico@gmail.com	
41.288.830/0001-43	41.288.830 ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA COSTA					R\$ 6.472,00
Endereço:						
,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 6.567,68
Endereço:			Telefone:		Email:	
RUA DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155/ (61) 2780-0328		contato@federaltrading.org	
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 7.000,00
Endereço:			Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28			MARIO	(31) 8677-9407	augusmed.comercial@gmail.com	
15.072.183/0001-28	DENTAL PARAMETRO ARTIGOS ODONTOLOGICOS E AREA DA SAUDE LTDA					R\$ 7.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santos	AVENIDA CONSELHEIRO NEBIAS, 483	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com	
40.929.669/0001-87	D.P.DRUMOND COMERCIO, IMPORTACAO & EXPORTACAO DE PRODUTOS					R\$ 8.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R FRANCISCO SARDINHA, 253	Drumond	(21) 3587-7475	atendimento@ddrumond.com	



Item 21: SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS ODONTOLÓGICAS			
Preço Estimado: R\$ 11.899,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11.899,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.899,97

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS ODONTOLÓGICAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10.900,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.452/0188-19	Data:	20/01/2026 09:30
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	SIM
	Comando Militar do Sul	Identificação:	NºPregão:900242025 / UASG:160440
	5ª Região Militar	Lote/Item:	/2
	14ªBrigada de Infantaria Motorizada	Ata:	Link Ata
	23ºBatalhão de Infantaria	Homologação:	16/03/2026 11:46
Objeto:	Aquisição de materiais médico-hospitalares e odontológicos de uso permanente	Quantidade:	1
Descrição:	Acessório para radiologia - ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: SENSOR DIGITAL INTRAORAL , DIMENSÕES: CERCA DE 30 X 42 MM, COMPONENTES: CABO E CONECTOR USB	Unidade:	Unidade
CatMat:	426489 - Acessório Para Aparelho De Radiografia Raio X - Tipo: Sensor Digital Intraoral Dimensões: Cerca De 30 X 42 MM Componentes: Cabo E Conector Usb	UF:	SC
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.499.522/0001-73	MORIMED COMERCIAL LTDA					R\$ 7.049,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	RUA PARA, 410	LEANDRO	(43) 3034-3474	licitacao@morimed.com.br	
33.246.555/0001-77	EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI					R\$ 7.142,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2764	EVELINNE	(27) 3026-8792	licita.egr@hotmail.com	
60.751.385/0001-50	ROSANA MARA DE AGUIAR ROSADO					R\$ 8.878,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Ribeirão Preto	RUA PRUDENTE DE MORAIS, 2010	(16) 3635-2802/ (16) 9182-5421	dentalaguiarrosado@terra.com.br		
60.717.724/0001-82	ELEVENN MATERIAIS MEDICOS LTDA					R\$ 9.067,31
Endereço:	FREI GASPAR DA MADRE DE DEUS, 830			Telefone:	Email:	
				(41) 9694-2951	adm@elevennhospitalar.com.br	
33.314.924/0001-11	WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE ELETRONICOS					R\$ 9.300,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	RES QUADRA 304 CONJUNTO 6, 16	Walasse	(61) 99318-0678	codneimperial@gmail.com	
63.175.538/0001-57	ULTRA HD EQUIPAMENTOS E CONSULTORIA ODONTOMEDICA LDTA					R\$ 9.854,99
Endereço:						
,						
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA					R\$ 10.217,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AVENIDA PROTASIO ALVES, 3121	Gilberto	(51) 3085-2903	licitacao@ortoprimaz.com.br	
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 10.800,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651			
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 11.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
53.804.203/0001-05		KLAS SUPRIMENTOS LTDA UF endereço: RJ			R\$ 11.800,00
Endereço: DO GALEAO, 01463		Telefone: (21) 2462-5560			Email: klassuprimentos@gmail.com
59.399.892/0001-98		59.399.892 ANA CAROLINA			R\$ 11.875,00
Endereço: ,					
32.005.178/0001-11		EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALETES E AUTOMACAO EIRELI			R\$ 11.877,32
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R LAURINDO DE BRITO, 592	Nome de Contato: JOAO	Telefone: (11) 4801-3111	Email: jjuniorsaraiva@gmail.com
39.425.550/0001-98		39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS UF endereço: SP			R\$ 11.879,00
Endereço: LINDOIA, 111		Telefone: (32) 9193-5918			Email: thaynahempresa@gmail.com
26.395.502/0001-52		DENTAL UNIVERSO LTDA			R\$ 14.659,31
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: REGIANE	Telefone: (31) 2522-8202	Email: licita@dentaluniverso.com.br
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA			R\$ 99.999,00
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA MIGUEL CALMON, 3905	Nome de Contato: Flávio Alves Lopes	Telefone: (69) 99918-2127	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br
32.737.279/0001-87		NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA			R\$ 30.000.000,00
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91	Nome de Contato: Alreo Saldanha	Telefone: (16) 3419-5912	Email: cotacao@noemmedical.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.499,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.614.475/0001-42	Data: 15/09/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2025 / UASG: 160293
Objeto: Materia odontológico e de saúde	Lote/Item: /3
Descrição: Acessório Para Radiologia tipo: sensor digital intraoral, dimensões: cerca de 30 x 42, componentes: cabo e conector usb - Acessório Para Radiologia tipo: sensor digital intraoral, dimensões: cerca de 30 x 42, componentes: cabo e conector usb	Ata: Link Ata Homologação: 22/09/2025 15:24
CatMat: 426489 - Acessório Para Aparelho De Radiografia Raio X - Tipo: Sensor Digital Intraoral Dimensões: Cerca De 30 X 42 MM Componentes: Cabo E Conector Usb	Quantidade: 1 Unidade: Unidade
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
51.649.524/0001-49	51.649.524 CAROLINA MATIAS VIEIRA					R\$ 11.396,00
Endereço: *VENCEDOR*						
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA					R\$ 11.446,00
Estado: SP	Cidade: Itapevi	Endereço: RUA WALDEMAR PETENA DE OLIVEIRA, 324	Nome de Contato: DAVID	Telefone: (11) 4142-3789	Email: vendedores@ajrcompany.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
22.716.553/0001-88	FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA					R\$ 11.548,00
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: AVENIDA ROQUE GABRIEL, 957	Telefone: (15) 3033-1732	Email: alarecontabilidade@gmail.com		
40.344.243/0001-61	NADILA SUELLEN MARQUES ALVES MUNIZ 60373759339					R\$ 11.548,00
Estado: MA	Cidade: Santa Inês	Endereço: R RUI BARBOSA, 512	Telefone: (98) 8204-0916	Email: suellemarques81@gmail.com		
46.040.353/0001-16	EVANI DRIELEN NEVES ZONFRILLI 45072240800					R\$ 11.600,00
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: AVENIDA PROFESSOR FLAVIO FAZANO, 41	Telefone: (15) 9637-6912	Email: contabpiazza@gmail.com		
14.487.450/0001-65	CASSIA COUTINHO LUCAS					R\$ 11.899,00
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: RUA DOUTOR MIGUEL BARCELOS, 263	Nome de Contato: CASSIA/RODRIGO	Telefone: (53) 3025-2592	Email: soekipo@hotmail.com	
45.737.938/0001-27	G & A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA					R\$ 11.999,00
Estado: MG	Cidade: Campo Belo	Endereço: R GUAPE, 620	Telefone: (31) 9140-1037	Email: capolina.scc@gmail.com		
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA					R\$ 12.300,00
Endereço: JOSUE DI BERNARDI, 185	Telefone: (55) 9683-1903		Email: gobercomercial@gmail.com			
61.566.492/0001-71	61.566.492 VINICIUS REIS VALIM UF endereço: RS					R\$ 12.390,00
Endereço: ,						
36.858.780/0001-52	LMS MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA					R\$ 12.499,90
Endereço: MARECHAL DEODORO, 211	Telefone: (41) 3373-0494		Email: sac@lmsmedical.com.br			
30.870.355/0001-00	MZZ SOLUCOES INTEGRADAS LTDA					R\$ 12.500,00
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV NOVA YORK, 530	Nome de Contato: Fabio	Telefone: (21) 2220-2988	Email: m2zsolucoes@gmail.com	
43.230.932/0001-33	RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA					R\$ 12.500,00
Endereço: DOS CAPITAES MORES, 346	Telefone: (11) 5979-3351		Email: rerife@hotmail.com			
56.338.807/0001-93	M. C. P. L. DIAS INSUMOS HOSPITALARES					R\$ 12.500,00
Endereço: NAPOLIS, 84/101	Telefone: (24) 9993-0209		Email: maria-ceciliamorena@hotmail.com			
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA					R\$ 12.500,00
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA CEL NIEDERAUER, 540	Nome de Contato: Claudia	Telefone: (55) 3217-3000	Email: dgbcomercial@gmail.com	
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 14.000,00
Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28	Nome de Contato: MARIO		Telefone: (31) 8677-9407	Email: augusmed.comercial@gmail.com		
39.425.550/0001-98	39.425.550 THAYNAH LAIS FERREIRA CAMPOS DOS SANTOS UF endereço: SP					R\$ 14.000,00
Endereço: LINDOIA, 111	Telefone: (32) 9193-5918		Email: thaynahempresa@gmail.com			
41.497.503/0001-00	RODRIGO DE PAULA DUTRA ARAUJO 07440384644					R\$ 15.000,00
Estado: MG	Cidade: Barbacena	Endereço: AV GOVERNADOR BIAS FORTES, 73	Nome de Contato: Rodrigo de Paula Dutra Araujo	Telefone: (32) 99829-1040	Email: rodrigo_depauladutra@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
52.524.430/0001-06		52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO			R\$ 20.000,00
Endereço:					
,					
32.005.178/0001-11		EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI			R\$ 45.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R LAURINDO DE BRITO, 592	JOAO	(11) 4801-3111	jjuniorsaraiva@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12.300,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0001-44	Data: 01/09/2025 16:10
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval de Rio Grande	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de material odontológico permanente para o departamento de odontologia da Policlínica Naval de Rio Grande (PNRG), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 97107/2025 / UASG: 785121 Lote/Item: /2 Ata: Link Ata
Descrição: Acessório Para Radiologia - ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO SENSOR DIGITAL INTRAORAL, DIMENSÕES CERCA DE 24 X 36 MM, COMPONENTES CABO E CONECTOR USB	Homologação: 19/09/2025 15:21 Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RS
CatMat: 426488 - Acessório Para Aparelho De Radiografia Raio X - Tipo: Sensor Digital Intraoral Dimensões: Cerca De 24 X 36 MM Componentes: Cabo E Conector Usb	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-*				R\$ 8.887,12
VENCEDOR*	HOSPITALAR LTDA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	ANDRÉ	(31) 2522-8212	controleempenho1@mgodonto.com.br
14.487.450/0001-65	CASSIA COUTINHO LUCAS				R\$ 8.888,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Pelotas	RUA DOUTOR MIGUEL BARCELOS, 263	CASSIA/RODRIGO	(53) 3025-2592	soekipo@hotmail.com
60.751.385/0001-50	ROSANA MARA DE AGUIAR ROSADO				R\$ 10.643,27
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA PRUDENTE DE MORAIS, 2010	(16) 3635-2802/ (16) 9182-5421	dentalaguiarosado@terra.com.br	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 10.879,95
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO				R\$ 12.299,99
Endereço:			Telefone:	Email:	
ECLAIR MARTINS DA SILVA, 560			(47) 9188-3927	ecamargo.licitacao@gmail.com	
36.858.780/0001-52	LMS MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 12.300,00
Endereço:			Telefone:	Email:	
MARECHAL DEODORO, 211			(41) 3373-0494	sac@lmsmedical.com.br	
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA				R\$ 12.349,00
Endereço:			Telefone:	Email:	
CEU AZUL, 792			(41) 8404-8568	mariwink@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA				R\$ 12.349,95
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	Telefone: (21) 7003-1651		
22.716.553/0001-88	FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA				R\$ 12.349,95
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: AVENIDA ROQUE GABRIEL, 957	Telefone: (15) 3033-1732	Email: alarecontabilidade@gmail.com	
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA				R\$ 16.000,00
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DO SENADO, 45	Nome de Contato: Marcio Afonso da Cunha	Telefone: (21) 2277-8850	Email: vendas@multisuprimentos.com.br
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 24.000,00
Endereço: DOUTOR CRISTIANO MACHADO, 28	Nome de Contato: MARIO		Telefone: (31) 8677-9407	Email: augusmed.comercial@gmail.com	

Item 22: RAO-X ODONTOLOGICO PORTÁTIL DIGITAL

Preço Estimado: R\$ 14.784,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14.784,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.784,57

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	RAIO-X ODONTOLOGICO PORTÁTIL DIGITAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.127/0001-63	Data: 12/05/2026 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA / 1 - ITATINGA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de equipamento odontológico tipo Raio-X portátil (RX portátil) para atender as necessidades do Setor de Odontologia da Diretoria Geral de Saúde do Município de Itatinga/SP - Proc. Administrativo 713/2026	SRP: NÃO
Descrição: RAO X ODONTOLOGICO PORTATIL RAO X ODONTOLOGICO PORTATIL - Especificações mínimas: • Tipo: Portátil/handheld (manual), com design ergonômico, próprio para uso odontológico; • Tecnologia: Alta frequência (High Frequency), garantindo qualidade de imagem e - RAO X ODONTOLOGICO PORTATIL RAO X ODONTOLOGICO PORTATIL - Especificações mínimas: • Tipo: Portátil/handheld (manual), com design ergonômico, próprio para uso odontológico; • Tecnologia: Alta frequência (High Frequency), garantindo qualidade de imagem e redução do tempo de exposição; • Tensão do tubo: Igual ou superior a 60 kVp; • Corrente no tubo: Igual ou superior a 2,0 mA; • Ponto focal: Compatível com equipamentos de radiografia odontológica portátil, garantindo qualidade diagnóstica adequada; • Tempo de exposição: Ajustável, com controle eletrônico e baixa dose de radiação; • Radioproteção: Sistema de blindagem contra radiação de fuga; Proteção traseira ao operador (backscatter shield) ou tecnologia equivalente; • Bateria: Recarregável, com autonomia compatível com a rotina clínica, mínimo de 50 exposições por carga; • Segurança e regulamentação: Equipamento com registro na ANVISA (quando aplicável); Atender às normas de radioproteção vigentes, incluindo requisitos da CNEN e demais legislações vigentes;	Identificação: 46634127000163-1-001120/2026
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/05/2026 00:00
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/46634127000163/2026/1120	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.189.855/0001-99		MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA			R\$ 16.900,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Sorocaba	RUA JOANA MARIA PEREIRA, 128	(15) 3234-3490	vendas3@medsystemhospitalar.com.br	



CNPJ: 10.246.060/0002-23	Data: 05/02/2026 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Hospital Geral de Fortaleza	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos de saúde (médicos, odontológicos, laboratoriais, de fisioterapia e nutrição), aparelho de ar condicionado, eletrodomésticos e mobiliário, incluindo a entrega, montagem, instalação, treinamento, garantia e assistência técnica com reposição de peças, visando atender as necessidades do Hospital Geral de Fortaleza e demais OM vinculadas a 10ª Região Militar.	SRP: SIM
Descrição: Aparelho raios x - APARELHO RAIOS X, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO , POTÊNCIA CABEÇOTE: TENSÃO DO TUBO 60 KV , ADICIONAIS: PORTÁTIL , COMPONENTES: MICROPROCESSADO, PAINEL LCD, SENSOR DIGITAL	Identificação: NºPregão:900252025 / UASG:160050
CatMat: 441901 - Aparelho Raios X Uso Médico - Aplicação: Uso Odontológico Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 60 Kv Adicionais: Portátil Componentes: Microprocessado, PaineL Lcd, Sensor Digital	Lote/Item: /90
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/03/2026 14:22
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.246.555/0001-77			EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI			R\$ 9.851,55
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2764		EVELINNE	(27) 3026-8792	licita.egr@hotmail.com
32.593.430/0001-50			M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 10.300,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595		João	(43) 3339-1320	londrimedi.licitacao@gmail.com
24.912.303/0001-49			M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda			R\$ 11.480,00
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
PAULO BRUGIN, 251		MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA		(43) 3253-1380	mvratacadista@gmail.com	
37.885.137/0001-80			AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			R\$ 11.501,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Cambé	AV BRASIL, 1351		(43) 9158-3881	amb_distribuidora@hotmail.com	
88.014.006/0001-69			LUIZ GOULART & CIA LTDA			R\$ 14.800,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AVENIDA PROTASIO ALVES, 3121		Gilberto	(51) 3085-2903	licitacao@ortoprimaz.com.br
14.487.450/0001-65			CASSIA COUTINHO LUCAS			R\$ 14.877,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Pelotas	RUA DOUTOR MIGUEL BARCELOS, 263		CASSIA/RODRIGO	(53) 3025-2592	soekipo@hotmail.com
35.706.397/0001-16			E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA			R\$ 15.422,40
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José dos Campos	RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 154		MARCELA	(12) 2112-0382	ecslicitacao@gmail.com
28.153.691/0001-82			LUZ INTERMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			R\$ 18.000,00
Endereço:					Telefone:	
RUA JOAO DE DEUS FILHO, 149					(89) 8113-2398/ (89) 9928-0166	
38.482.591/0001-53			SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA			R\$ 900.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251			(21) 7003-1651	
36.241.914/0001-91			LABORATORIO ZOLTAN LTDA			R\$ 1.500.000,00
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 9.999.999,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	Flávio Alves Lopes	(69) 99918-2127	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14.930,00

CNPJ:	09.545.196/0001-74	Data:	03/12/2025 09:30
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de material permanente de uso hospitalar em conformidade com o Planejamento Anual das Atividades do Sistema de Saúde do Exército (PAASEx) para o ano de 2026	SRP:	SIM
Descrição:	Equipamento odontológico - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: SENSOR DIGITAL INTRAORAL , ASPECTO FÍSICO: PORTÁTIL , MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS , INDICAÇÃO: IMAGENS DE RAIOS X DIGITAIS INTRAORAIS , FONTE: CONEXÃO USB 2.0 , COMPONENTES ADICIONAIS: SOFTWARE ESPECÍFICO , COMPONENTES: SENSOR COM CABO CERCA 3M,SUPORTE SENSOR, PENDRIVE , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TECNOLOGIA CMOS E FIBRA ÓPTICA	Identificação:	NºPregão:900462025 / UASG:160518
CatMat:	480154 - Equipamento Odontológico - Tipo: Sensor Digital Intraoral Aspecto Físico: Portátil Material Corpo: Plástico Abs Indicação: Imagens De Raios X Digitais Intraorais Fonte: Conexão Usb 2.0 Componentes: Sensor Com Cabo Cerca 3m,Suporte Sensor, Pendrive Componentes Adicionais: Software Específico Característica Adicional: Tecnologia Cmos E Fibra Óptica	Lote/Item:	/9
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br	Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/02/2026 14:11
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
88.014.006/0001-69	LUIZ GOULART & CIA LTDA					R\$ 9.900,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AVENIDA PROTASIO ALVES, 3121	Gilberto	(51) 3085-2903	licitacao@ortoprimaz.com.br	
12.967.916/0001-02	CIRURGICA IZAMED LTDA					R\$ 10.540,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA DEPUTADO EMILIO CARLOS, 1473	Alvaro	(11) 3459-6088	alvaro.izamed@outlook.com	
51.649.524/0001-49	51.649.524 CAROLINA MATIAS VIEIRA					R\$ 11.400,00
Endereço:						
,						
35.536.845/0001-80	JONES MARTINS LOPES 85611670920					R\$ 14.930,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Foz do Iguaçu	R NATAL, 13	(47) 9952-7755	contato.comprasgov@gmail.com		
97.533.241/0001-38	M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL LTDA					R\$ 14.930,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Apucarana	RUA RIO BRANCO, 439	(43) 3033-3533	royal@distribuidora.com.br		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 14.930,94
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Duque de Caxias	RUA JOAO FRANCISCO DE ASSIS, 251	(21) 7003-1651			
50.079.413/0001-81	50.079.413 MARY VAZ DA SILVA BRETAS					R\$ 14.930,94
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
SILVIO CORREA DE LACERDA, 1715		Mary Vaz da Silva Bretas		(37) 3226-1465	integridade@bretasmultimarcas.com.br	



CNPJ: 10.360.293/0002-52	Data: 08/09/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:900342025 / UASG:160399 Lote/Item: /54 Ata: Link Ata Homologação: 01/12/2025 10:26 Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente e equipamento em proveito do HMAPA e unidade(s) participante(s) - PAASSEx 2026.	
Descrição: Aparelho raios x - APARELHO RAIOS X USO MÉDICO, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO, POTÊNCIA CABEÇOTENSÃO DO TUBO 60 KV, ADICIONAIS PORTÁTIL, COMPONENTES MICROPROCESSADO, PAINELLCD, SENSOR DIGITAL	
CatMat: 441901 - Aparelho Raios X Uso Médico - Aplicação: Uso Odontológico Potência Cabeçote: Tensão Do Tubo 60 Kv Adicionais: Portátil Componentes: Microprocessado, Painel Lcd, Sensor Digital	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
97.533.241/0001-38	M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL LTDA					R\$ 10.900,00
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: RUA RIO BRANCO, 439	Telefone: (43) 3033-3533	Email: royal@distribuidora.com.br		
01.149.755/0001-15	EQUIPUS SUL EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 11.000,00
VENCEDOR						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ALVARO CHAVES, 592	Nome de Contato: ADÉRCIO	Telefone: (51) 3222-4040	Email: equipus@equipus.com.br	
58.011.241/0001-16	PATERMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR					R\$ 11.592,70
Endereço: ,						
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI					R\$ 12.262,52
Estado: SP	Cidade: São José dos Campos	Endereço: ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (12) 3797-2240	Email: athenalicita@gmail.com	
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda					R\$ 12.600,00
Endereço: PAULO BRUGIN, 251		Nome de Contato: MARCUS VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA		Telefone: (43) 3253-1380	Email: mvratacadista@gmail.com	
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 12.678,34
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br	
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI					R\$ 13.775,30
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA RICALDE MARQUES, 119	Telefone: (51) 3208-1282	Email: falecom@equipsul.com		
57.048.285/0001-58	F5 DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 25.000,00
Endereço: SANTA CATARINA, 541			Telefone: (43) 3033-4035		Email: f5distribuidora1@outlook.com	



Item 23: MACA TRANSPORTE PACIENTE COM GRADE RODAS HOSPITALAR

Preço Estimado: R\$ 2.604,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.604,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.604,46

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MACA TRANSPORTE PACIENTE COM GRADE RODAS HOSPITALAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.648,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO / 7390 - Prefeitura de Vargem Grande do Rio Pardo	Data: 12/01/2026 09:00	
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALARES PARA UNIDADES BASICAS DE SAUDE DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: Lote 1 - CARRO MACA HOSPITALAR - ACO INOXIDAVEL/LEITO ESTOFADO NA COR PRETA/GRADES LATERAIS, COM RODINHAS, COM SUPORTE DE SORO COM 02 GANCHOS, MEDINDO 1,90X0,60X0,80 M. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.: - Lote 1 - CARRO MACA HOSPITALAR - ACO INOXIDAVEL/LEITO ESTOFADO NA COR PRETA/GRADES LATERAIS, COM RODINHAS, COM SUPORTE DE SORO COM 02 GANCHOS, MEDINDO 1,90X0,60X0,80 M. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.:	SRP: SIM	
	Identificação: 01612885000142-1-000035/2025	
	Lote/Item: 1/16	
	Ata: N/A	
	Homologação: 23/01/2026 00:00	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/01612885000142/2025/35		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.450.431/0001-00	MR ASSESSORIA E GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	R\$ 2.648,54
VENCEDOR		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.899,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.488.366/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos, Equipamentos de Fisioterapia e de insumos para controle da Diabetes Mellitus, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Maca Clínica - MACA CLÍNICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA , RODAS: 4 RODÍZIOS DE 6", FREIO NOS 4 RODÍZIOS , COMPRIMENTO: ATÉ 2,00 M, LARGURA: CERCA DE 0,60 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, CAPACIDADE DE CARCA: ATÉ 250 KG, COMPONENTES: SUPORTE SORO REMOVÍVEL , COMPONENTES 01: SUPORTE PARA CILINDRO DE O2 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABECEIRA REGULÁVEL POR CREMALHEIRA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: GRADES ESCAMOTEÁVEIS , ACESSÓRIOS: COLCHONETE

CatMat: 402597 - Maca Clínica - Material: Aço Inoxidável | Acabamento Das Rodas: Rodas Termoplástica | Rodas: 4 Rodízios De 6", Freio Nos 4 Rodízios | Comprimento: Até 2,00 M | Largura: Cerca De 0,60 M | Altura: Cerca De 0,80 M | Capacidade De Carca: Até 250 KG | Componentes: Suporte Soro Removível | Componentes 01: Suporte Para Cilindro De O2 | Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira | Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis | Acessórios: Colchonete

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Data: 12/11/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900932025 / UASG:988841

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/01/2026 13:37

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.350,00
VENCEDOR		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	R GRAO PARA, 216
		Nome de Contato:
		CLAUDIO
		Telefone:
		(51) 3779-5567
		Email:
		licitacao1@216mh.com.br



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

70 / 140

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59		STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 1.398,60
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Pinhais	R NOVA ESPERANCA, 976	(41) 3033-2016		
23.503.202/0001-51		BRUNO DUTRA DE QUEIROZ 74787802100			R\$ 4.399,99
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R DAS SAFIRAS, 1	(62) 8627-7660	bruno.queiroz007@hotmail.com	
31.347.547/0001-91		GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA			R\$ 4.400,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Erechim	R ISIDORO CASTILHOS, 29	Joao	(54) 3522-3400	grattosmoveis@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.570,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.392.148/0001-10	Data: 18/09/2025 11:10
Órgão: PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRANCHA DE TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES, CONTEMPLANDO ENTREGA, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, POR EMENDA ESTADUAL PARA O HOSPITAL MUNICIPAL PROF. WALDOMIRO DE PAULA, VINCULADO A ESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO PAULO	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2025 / UASG: 925003
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
Descrição: Maca Clínica material: aço inoxidável, tipo: carro maca elevação por escamoteável, rodas: com rodízios e freios, comprimento: até 1,90, largura: cerca de 0,60, capacidade de carga: mínimo 180, componentes: suporte soro removível, componentes 01: - Maca Clínica material: aço inoxidável, tipo: carro maca elevação por manivela escamoteável, rodas: com rodízios e freios, comprimento: até 1,90, largura: cerca de 0,60, capacidade de carga: mínimo 180, componentes: suporte soro removível, componentes 01: c/ para-choque, puxador, suporte p/ cilindro, características adicionais: cabeceira regulável por cremalheira, características adicionais 01: grades escamoteáveis, acessórios: colchonete Tecido Antimicrobiano, impermeável e antiestático, tendo maior controle de higienização, evitando a proliferação da flora hospitalar; Compatibilidade de 100% em ressonância magnética; Facilidade em movimentação; Possuir alças de silicone reforçado	Homologação: 03/10/2025 11:16
	Quantidade: 3
CatMat: 630061 - Maca Clínica - Material: Aço Inoxidável Tipo: Carro Maca Elevação Por Manivela Escamoteável Rodas: Com Rodízios E Freios Comprimento: Até 1,90 M Largura: Cerca De 0,60 M Capacidade De Carga: Mínimo 180 KG Componentes: Suporte Soro Removível Componentes 01: C/ Para-Choque, Puxador, Suporte P/ Cilindro Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis Acessórios: Colchonete	Unidade: Unidade
	UF: SP
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
20.002.151/0001-96		CAM MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA			R\$ 2.384,50
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Bernardo do Campo	AVENIDA PRESIDENTE JOAO CAFE FILHO, 1.411	Alexandre	(11) 3448-2882	alexandre@cammedical.com.br
48.489.837/0001-72		48.489.837 JAILTON SILVA AMARO			R\$ 2.474,75
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R FREDERICO JENSEN, 2299		BERNARDO		(47) 9137-7418	jblciticacoes2@gmail.com
23.706.897/0001-79		23.706.897 EMANUELLA MARIA TAVARES VALENCA SOARES			R\$ 2.478,75
Endereço:		Telefone:		Email:	
RUA ESTRADA DE SANTOS, S/N		(89) 9982-8813		legittimuslicitacoes@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.058.263/0001-54		AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 2.480,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA GENERAL SILVIO PEREIRA DA SILVA, 00133	DANIEL FERNANDES DE ALMEIDA	(21) 3150-0440	dan.cont@yahoo.com.br	
59.126.048/0001-93		59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS				R\$ 2.563,90
Endereço:						
,						
57.214.995/0001-00		57.214.995 GIAN CARLO CASSARI DE ANGELIS				R\$ 2.570,00
Endereço:		Telefone:		Email:		
SOROR ANGELICA, 60		(11) 9776-8746		g-angelis@uol.com.br		
60.206.757/0001-68		60.206.757 ANA CLEIA CAETANO DE PONTES VILELA UF endereço: SP				R\$ 2.570,00
Endereço:		Telefone:		Email:		
SIZINO PATUSCA, 124		(13) 8125-4168		ana.silvapaz@hotmail.com		
36.858.780/0001-52		LMS MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 2.570,00
Endereço:		Telefone:		Email:		
MARECHAL DEODORO, 211		(41) 3373-0494		sac@lmsmedical.com.br		
58.434.877/0001-70		58.434.877 ERIVELTO CAMARGO				R\$ 2.571,00
Endereço:		Telefone:		Email:		
ECLAIR MARTINS DA SILVA, 560		(47) 9188-3927		ecamargo.licitacao@gmail.com		
51.165.735/0001-06		51.165.735 FRANCIELI DA SILVA MAURO PINTO				R\$ 3.000,00
Endereço:		Telefone:		Email:		
ROSAMELIA DE OLIVEIRA, 500		(41) 9944-8926		smartstore.cwb@outlook.com		
46.678.039/0001-63		TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA				R\$ 100.000,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA HERVAL, 1279	(11) 8303-9552/ (0000) 0000-0000	lmromera@yahoo.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2.300,00



CNPJ: 91.693.317/0001-06
Órgão: PM DE PAVERAMA
Objeto: Aquisição eventual de equipamentos e materiais permanentes para atender as demandas da UBS.
Descrição: "CARRO MACA INOX Descrição Geral: Carro maca hospitalar confeccionado em aço inoxidável, com estrutura reforçada e acabamento de alto brilho, proporcionando alta durabilidade, resistência e facilidade de higienização. Ideal para transporte de pacientes em - "CARRO MACA INOX Descrição Geral: Carro maca hospitalar confeccionado em aço inoxidável, com estrutura reforçada e acabamento de alto brilho, proporcionando alta durabilidade, resistência e facilidade de higienização. Ideal para transporte de pacientes em ambientes clínicos e hospitalares. Especificações Técnicas: - Cor predominante preto; - Estrutura: Tubos de aço inoxidável Ø 1 1/4", chapa 18. - Leito: Chapa de aço inox 1,2 mm de espessura, com acabamento polido de alto brilho, facilitando a assepsia. - Cabeceira: Regulável, com sistema de cremalheira em aço inox, permitindo angulação de até 60°. - Grades laterais: 2 unidades rebatíveis, fabricadas em aço inox, com mecanismo de fácil acionamento (subir e descer). - Rodas: 4 rodas de 6" em material termoplástico com bandagem de alta resistência; 2 rodas com freio em disposição diagonal. Opção: rodas zincadas de 6" com freio diagonal. - Suporte para soro: Em aço inox, com 2 ganchos, tubo Ø 5/8", espessura de 1,20 mm, polido de alto brilho, com 2 pontos de fixação no leito. - Para-choque: Em tubo de aço carbono pintado com revestimento em borracha PVC ao redor de toda a estrutura. - Capacidade de carga: Até 200 kg. - Dimensões do leito: Comprimento: 1,80 m | Largura: 0,55 m | Altura: 0,75 m. - Dimensões totais: Comprimento: 1,80 m | Largura: 0,55 m | Altura: 0,80 m. - Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação."

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Data: 03/09/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 69800-12-2025-PCE
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/09/2025 00:00
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
12.581.380/0001-84		ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				R\$ 2.300,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Encantado	RUA PADRE ANCHIETA, 683	Adovandro	(51) 3751-1014	licitacao.alf@gmail.com	

Item 24: Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 50×30 PARA IMPRESSORA INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 29,83 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,83 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 29,83

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 50×30 PARA IMPRESSORA INDUSTRIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0002-91
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Academia da Força Aérea
Objeto: Aquisição de Material Laboratorial.
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL: PAPEL TÉRMICO, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 30 MM, LARGURA: 50 MM, TIPO USO: IMPRESSORA ZEBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 COLUNA, APRESENTAÇÃO: EM BOBINA, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO CÓDIGO BARRAS
CatMat: 423694 - Etiqueta Auto-Adesiva - Material: Papel Térmico | Formato: Retangular | Altura: 30 MM | Largura: 50 MM | Tipo Uso: Impressora Zebra | Características Adicionais: 1 Coluna | Apresentação: Em Bobina | Aplicação: Impressão Código Barras
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Data: 10/02/2026 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900022026 / UASG:120060
Lote/Item: /37
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 25/03/2026 10:13
Quantidade: 100
Unidade: MILHEIRO 0,00
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
62.517.257/0001-72	MNX ETIQUETAS E SOLUCOES GRAFICAS LTDA		R\$ 36,03
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
JOAQUIM SIMOES, 122	(11) 2606-8609	societario@equipeptme.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
54.154.953/0001-33		54.154.953 VANESSA SANTOS DO NASCIMENTO MACIEL				R\$ 36,04
Endereço:						
,						
29.216.954/0001-18		SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 9.999,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	Flávio Alves Lopes	(69) 99918-2127	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,53

CNPJ: 06.572.788/0001-97	Data: 26/08/2025 08:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente (escritório, limpeza e descartáveis) a fim de atender as necessidades do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ – COREN-CE.	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 30MM, LARGURA 50 MM, TIPO USO IMPRESSORA ZEBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1COLUNA, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, APLICAÇÃO IMPRESSÃO CÓDIGO BARRAS	Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:926587
CatMat: 423694 - Etiqueta Auto-Adesiva - Material: Papel Térmico Formato: Retangular Altura: 30 MM Largura: 50 MM Tipo Uso: Impressora Zebra Características Adicionais: 1 Coluna Apresentação: Em Bobina Aplicação: Impressão Código Barras	Lote/Item: /74
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 19/09/2025 10:09
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 19,43
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
BR 423, SN	ELLOELLA		(81) 9746-5059	elloelladistribuidora@hotmail.com	
32.750.702/0001-89	J A DE FREITAS MARTINS				R\$ 20,77
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Paracuru	R MARIA IARA GOMES, 264	(85) 8712-4059/ (85) 8401-8227	multisolucoes.ceara@gmail.com	
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO				R\$ 21,53
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Maranguape	R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124	(85) 8134-8094	comercial-alf@hotmail.com	
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA				R\$ 21,53
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA ASSUNCAO, 413	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	(85) 3453-7404	licita@suprimaxfortaleza.com
47.048.183/0001-89	G C DA SILVA LTDA				R\$ 21,53
Endereço:					
,					
19.005.204/0001-43	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA				R\$ 21,53
VENCEDOR					
Endereço:				Telefone:	Email:
RUA 8 DO CONJUNTO RESIDENCIAL NOVA ASSUNCAO, 7			(85) 8148-2052	admlumir@gmail.com	
60.836.420/0001-34	AGILIZAI ASSESSORIA & COMERCIO LTDA				R\$ 21,53
Endereço:				Telefone:	Email:
REGINA CELIA TEIXEIRA, 91			(88) 9470-1404	agilizaiaassessoria@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.332.054/0001-58	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	R\$ 54,80
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,10**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.701.455/0001-72	Data: 23/07/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS UNIDADES E SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL	Identificação: 45701455000172-1-000039/2025
	Lote/Item: 1/116
	Ata: N/A
Descrição: ETIQUETA IMPRESSORA ZEBRA - ESPECIFICACOES TECNICAS: Â? ROLOETIQUETA IMPRESSORA ZEBRA - ESPECIFICACOES TECNICAS: Â? ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 50X30 (5X3 CM) Â? COLUNAS: 1 Â? MATERIAL: PAPEL COUCHE ADESIVO Â? LARGURA ETIQUETA: 50 MM (5 CM) Â? ALTURA ETIQUET - ETIQUETA IMPRESSORA ZEBRA - ESPECIFICACOES TECNICAS: Â? ROLOETIQUETA IMPRESSORA ZEBRA - ESPECIFICACOES TECNICAS: Â? ROLO DE ETIQUETA ADESIVA 50X30 (5X3 CM) Â? COLUNAS: 1 Â? MATERIAL: PAPEL COUCHE ADESIVO Â? LARGURA ETIQUETA: 50 MM (5 CM) Â? ALTURA ETIQUETA: 30 MM (3 CM) Â? METRAGEM: 31 METROS Â? ETIQUETAS POR ROLO: 1000 ETIQUETAS APROXIMADAMENTE Â? DIÃ?METRO INTERNO TUBO: 1Â? (25,4MM) Â? SEM SERRILHA/PICOTE	Homologação: 26/08/2025 00:00
	Quantidade: 45
	Unidade: Rolo
	UF: SP
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/45701455000172/2025/39	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.383.254/0001-60	GRAFICA CAMBIRELA LTDA.	R\$ 15,10
VENCEDOR		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 55,49**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.217.985/0034-72	Data: 18/07/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital das Clínicas de Minas Gerais	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de etiquetas e formulários a fim de atender as necessidades do HC-UFMG/EBSERH.	Identificação: N°Pregão:900132025 / UASG:155021
	Lote/Item: /29
Descrição: Etiqueta auto-adesiva - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 30MM, LARGURA 50 MM, TIPO USO IMPRESSORA ZEBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1COLUNA, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, APLICAÇÃO IMPRESSÃO CÓDIGO BARRAS	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/11/2025 12:06
CatMat: 423694 - Etiqueta Auto-Adesiva - Material: Papel Térmico Formato: Retangular Altura: 30 MM Largura: 50 MM Tipo Uso: Impressora Zebra Características Adicionais: 1 Coluna Apresentação: Em Bobina Aplicação: Impressão Código Barras	Quantidade: 1.300
	Unidade: Unidade
	UF: MG
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.234.258/0001-20	BOBMAX INDUSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA	R\$ 7,79
VENCEDOR		
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: RUA Rua Nelson Jose da Silva, 150
	Telefone: (37) 9108-9292	Email: comercialbobmax@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.309.252/0001-35	IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA					R\$ 7,80
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R PINGO-DE-OURO, 307A	Nome de Contato: Felipe	Telefone: (27) 3079-3379	Email: licitacao@imprimais.com.br	
12.449.629/0001-00	CITSO COMERCIO E SERVICO IMPORTADOR DE INFORMATICA LTDA					R\$ 10,97
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: ESTRADA DOS ROMEIROS, 2088	Nome de Contato: Leandro	Telefone: (11) 3432-0000	Email: fiscal@camasso.com.br	
07.372.258/0001-68	C.F. LAZZARIN INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA					R\$ 10,98
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: AVENIDA TOLEDO, 1042		Telefone: (45) 9927-2000	Email: adm@newflexo.com.br	
32.316.475/0001-88	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI					R\$ 99,99
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: AL AFONSO SCHMIDT, 63	Nome de Contato: MIRNA	Telefone: (11) 2831-5343	Email: h2getiquetas@gmail.com	
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN					R\$ 100,00
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R ANTONIO MORANDINI E PAR, 128	Nome de Contato: ROGER	Telefone: (49) 99119-7616	Email: rmb.licitacao@hotmail.com	
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI					R\$ 240,00
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: AVENIDA DOUTOR EDMAR SOARES DA SILVA, 52	Nome de Contato: Edmar	Telefone: (28) 99985-6029	Email: magnifico.grafica@gmail.com	
07.894.222/0001-44	QUATROCOR GRAFICA E EDITORA LTDA					R\$ 1.111.111,00
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: AVENIDA ROTARY, 1383	Telefone: (11) 2422-6662/ (11) 2422-6662		Email: junior@quatrocor.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.767.829/0001-52	Data: 04/07/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE CACONDE / 020200 - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA, PELO PERÍODO DE 12 MESES	SRP: SIM
Descrição: ETIQUETA ADESIVA DE 50X30 MM (5X3 CM) - ETIQUETA ADESIVA DE 50X30 MM (5X3 CM)	Identificação: 45767829000152-1-000076/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/45767829000152/2025/76	Lote/Item: 1/50
	Ata: N/A
	Homologação: 29/08/2025 00:00
	Quantidade: 50
	Unidade: RL
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15		COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA			R\$ 21,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	RUA PROFESSOR LUIS CHAINE, 262	(19) 3034-6609	valmir.sp@ig.com.br	



Item 25: Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 33x21x3 IMPRESSORA INDUSTRIAL			
Preço Estimado: R\$ 36,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 33x21x3 IMPRESSORA INDUSTRIAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	29.063.294/0001-82	Data:	06/11/2025 08:00
Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	O objeto da presente licitação é a aquisição de material de expediente conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	SIM
Descrição:	Etiqueta Auto-Adesiva - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 22 MM, LARGURA 33 MM, TIPO USO IMPRESSORA ZEBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COLUNAS, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, APLICAÇÃO IMPRESSÃO CÓDIGO DEBARRA	Identificação:	NºPregão:901202025 / UASG:927761
CatMat:	605776 - Etiqueta Auto-Adesiva - Material: Papel Térmico Cor: Branca Formato: Retangular Altura: 22 MM Largura: 33 MM Tipo Uso: Impressora Zebra Características Adicionais: 3 Colunas Apresentação: Em Bobina Aplicação: Impressão Código De Barra	Lote/Item:	/23
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/12/2025 11:01
		Quantidade:	80
		Unidade:	Rolo 500,00 UN
		UF:	RJ
Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.309.252/0001-35	IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA					R\$ 16,10
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R PINGO-DE-OURO, 307A	Felipe	(27) 3079-3379	licitacao@imprimais.com.br	
47.532.025/0001-08	A. C. DUQUE GESTAO DE DADOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP					R\$ 22,00
Endereço:						
,						
00.947.947/0001-04	SAIDATA TECNOLOGIA E AUTOMACAO LTDA					R\$ 24,99
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA HENRIQUE VALADARES, 23			(21) 3392-0150	
02.684.088/0001-33	comercial reprosul ltda					R\$ 27,90
Endereço:						
,						
38.261.300/0001-05	P H P DE FREITAS RODRIGUES					R\$ 27,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QNF 18, 18	(61) 3352-2815	jepsolucoescomerciais@gmail.com		
07.372.258/0001-68	C.F. LAZZARIN INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA					R\$ 28,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	AVENIDA TOLEDO, 1042	(45) 9927-2000	adm@newflexo.com.br		
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 29,42
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com		
33.114.453/0001-06	GRAFILABEL INDUSTRIA GRAFICA LTDA					R\$ 29,99
Endereço:						
,						
15.330.074/0001-63	NATALIA OLGA MIRANDA MACENA COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS					R\$ 35,97
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALICANTE, 291	Roney	(11) 4564-0666	rcfranco.m2@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
15.234.258/0001-20	BOBMAX INDUSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA					R\$ 35,98
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: RUA Rua Nelson Jose da Silva, 150	Telefone: (37) 9108-9292	Email: comercialbobmax@yahoo.com.br		
06.954.157/0001-32	FRANCISCO A A MEDEIRO COMERCIO E TECNOLOGIA					R\$ 37,50
Endereço: RUA SAO JANUARIO, 01008	Telefone: (21) 9975-9688		Email: gilmarvaz.contabilidade@gmail.com			
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA					R\$ 38,00
Estado: RJ	Cidade: Barra do Pirai	Endereço: AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921	Nome de Contato: RODRIGO	Telefone: (24) 2443-2318	Email: 2000papeis@uol.com.br	
54.563.473/0001-26	APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA					R\$ 38,20
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA BRIG JORDAO, 841	Nome de Contato: Pedro	Telefone: (11) 2914-9404	Email: comercial@etiquetaapoyo.com.br	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 38,28
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA TUBIRA, 100	Nome de Contato: Katia Cilene Pereira Bordoni Diniz	Telefone: (31) 3351-0773	Email: central.cotep@gmail.com	
54.197.885/0001-90	WSA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL LTDA					R\$ 38,30
Endereço: ,						
49.442.894/0001-69	FIBO COMPANY SOFTWARE LTDA					R\$ 38,30
Endereço: ,						
52.845.262/0001-50	UNAPACK EMBALAGENS LTDA					R\$ 38,30
Endereço: ,						
49.867.859/0001-91	FOX COMERCIAL, INDUSTRIAL, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: RJ					R\$ 38,30
Endereço: ,						
40.500.043/0001-50	ECO SYSTEM ETIQUETAS ADESIVAS LTDA					R\$ 38,30
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R ITAGI, 599	Telefone: (71) 3251-8051/ (71) 8830-0103	Email: legal@bomfimnet.com		
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 38,31
Endereço: OSVALDO CAMPOS, 639	Telefone: (22) 9946-3573		Email: solucoesprincess@gmail.com			
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.					R\$ 39,34
Endereço: FILIPE DE GUSMAO, 123	Telefone: (11) 3255-4399		Email: dalessandro@apponte.com.br			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 34,99



CNPJ: 29.063.294/0001-82
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de expediente conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: **Etiqueta Auto-Adesiva** - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 22 MM, LARGURA 33 MM, TIPO USO IMPRESSORA ZEBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COLUNAS, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, APLICAÇÃO IMPRESSÃO CÓDIGO DE BARRA
CatMat: 605776 - Etiqueta Auto-Adesiva - Material: Papel Térmico | Cor: Branca | Formato: Retangular | Altura: 22 MM | Largura: 33 MM | Tipo Uso: Impressora Zebra | Características Adicionais: 3 Colunas | Apresentação: Em Bobina | Aplicação: Impressão Código De Barra
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Data: 06/11/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:901202025 / UASG:927761
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/12/2025 11:01
Quantidade: 85
Unidade: Rolo 4200,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.309.252/0001-35	IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA					R\$ 16,10
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R PINGO-DE-OURO, 307A	Felipe	(27) 3079-3379	licitacao@imprimais.com.br	
47.532.025/0001-08	A. C. DUQUE GESTAO DE DADOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP					R\$ 19,00
Endereço:						
,						
07.372.258/0001-68	C.F. LAZZARIN INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA					R\$ 20,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	AVENIDA TOLEDO, 1042		(45) 9927-2000	adm@newflexo.com.br	
38.261.300/0001-05	P H P DE FREITAS RODRIGUES					R\$ 21,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNF 18, 18		(61) 3352-2815	jepsolucoescomerciais@gmail.com	
02.684.088/0001-33	comercial reprosul ltda					R\$ 23,90
Endereço:						
,						
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 26,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174		(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com	
33.114.453/0001-06	GRAFILABEL INDUSTRIA GRAFICA LTDA					R\$ 31,99
Endereço:						
,						
15.330.074/0001-63	NATALIA OLGA MIRANDA MACENA COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS					R\$ 32,97
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALICANTE, 291	Roney	(11) 4564-0666	rcfranco.m2@gmail.com	
15.234.258/0001-20	BOBMAX INDUSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA					R\$ 32,98
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	RUA Rua Nelson Jose da Silva, 150		(37) 9108-9292	comercialbobmax@yahoo.com.br	
00.947.947/0001-04	SAIDATA TECNOLOGIA E AUTOMACAO LTDA					R\$ 32,99
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA HENRIQUE VALADARES, 23		(21) 3392-0150		
49.867.859/0001-91	FOX COMERCIAL, INDUSTRIAL, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: RJ					R\$ 34,99
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
52.845.262/0001-50	UNAPACK EMBALAGENS LTDA					R\$ 38,19
Endereço:						
,						
54.563.473/0001-26	APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA					R\$ 38,20
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA BRIG JORDAO, 841	Pedro	(11) 2914-9404	comercial@etiquetaapoyo.com.br	
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA					R\$ 41,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra do Pirai	AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921	RODRIGO	(24) 2443-2318	2000papeis@uol.com.br	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 41,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	RUA TUBIRA, 100	Katia Cilene Pereira Bordoni Diniz	(31) 3351-0773	central.cotep@gmail.com	
06.954.157/0001-32	FRANCISCO A A MEDEIRO COMERCIO E TECNOLOGIA					R\$ 41,65
Endereço:			Telefone:		Email:	
RUA SAO JANUARIO, 01008			(21) 9975-9688		gilmarvaz.contabilidade@gmail.com	
54.197.885/0001-90	WSA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL LTDA					R\$ 42,72
Endereço:						
,						
49.442.894/0001-69	FIBO COMPANY SOFTWARE LTDA					R\$ 42,72
Endereço:						
,						
40.500.043/0001-50	ECO SYSTEM ETIQUETAS ADESIVAS LTDA					R\$ 42,72
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
BA	Lauro de Freitas	R ITAGI, 599	(71) 3251-8051/ (71) 8830-0103		legal@bomfimnet.com	
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 42,73
Endereço:			Telefone:		Email:	
OSVALDO CAMPOS, 639			(22) 9946-3573		solucoesprincess@gmail.com	
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.					R\$ 43,42
Endereço:			Telefone:		Email:	
FILIPE DE GUSMAO, 123			(11) 3255-4399		dalessandro@apponte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 36,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.063.294/0001-82	Data: 06/11/2025 08:00
Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de expediente conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 22 MM, LARGURA 33 MM, TIPO USO IMPRESSORA ZEBRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 COLUNAS, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, APLICAÇÃO IMPRESSÃO CÓDIGO DEBARRA	Identificação: Nº Pregão: 901202025 / UASG: 927761
CatMat: 605776 - Etiqueta Auto-Adesiva - Material: Papel Térmico Cor: Branca Formato: Retangular Altura: 22 MM Largura: 33 MM Tipo Uso: Impressora Zebra Características Adicionais: 3 Colunas Apresentação: Em Bobina Aplicação: Impressão Código De Barra	Lote/Item: /26
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/12/2025 11:01
	Quantidade: 80
	Unidade: Rolo 4200,00 UN
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.309.252/0001-35	IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA					R\$ 16,10
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R PINGO-DE-OURO, 307A	Felipe	(27) 3079-3379	licitacao@imprimais.com.br	
47.532.025/0001-08	A. C. DUQUE GESTAO DE DADOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP					R\$ 18,40
Endereço:						
,						
15.234.258/0001-20	BOBMAX INDUSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA					R\$ 19,99
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	RUA Rua Nelson Jose da Silva, 150		(37) 9108-9292	comercialbobmax@yahoo.com.br	
07.372.258/0001-68	C.F. LAZZARIN INDUSTRIA E COMERCIO DE ADESIVOS LTDA					R\$ 20,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	AVENIDA TOLEDO, 1042		(45) 9927-2000	adm@newflexo.com.br	
38.261.300/0001-05	P H P DE FREITAS RODRIGUES					R\$ 21,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNF 18, 18		(61) 3352-2815	jepsolucoescomerciais@gmail.com	
02.684.088/0001-33	comercial reprosul ltda					R\$ 26,90
Endereço:						
,						
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 28,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174		(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com	
52.845.262/0001-50	UNAPACK EMBALAGENS LTDA					R\$ 35,11
Endereço:						
,						
33.114.453/0001-06	GRAFILABEL INDUSTRIA GRAFICA LTDA					R\$ 35,12
Endereço:						
,						
49.867.859/0001-91	FOX COMERCIAL, INDUSTRIAL, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: RJ					R\$ 35,22
Endereço:						
,						
15.330.074/0001-63	NATALIA OLGA MIRANDA MACENA COMERCIO DE ETIQUETAS ADESIVAS					R\$ 36,99
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALICANTE, 291	Roney	(11) 4564-0666	rcfranco.m2@gmail.com	
00.947.947/0001-04	SAIDATA TECNOLOGIA E AUTOMACAO LTDA					R\$ 37,99
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA HENRIQUE VALADARES, 23		(21) 3392-0150		
54.563.473/0001-26	APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA					R\$ 38,20
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA BRIG JORDAO, 841	Pedro	(11) 2914-9404	comercial@etiquetaapoyo.com.br	
02.273.226/0001-91	S JORGE C MONTEIRO LTDA					R\$ 41,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Barra do Pirai	AVENIDA PREFEITO ARTHUR COSTA, 921	RODRIGO	(24) 2443-2318	2000papeis@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 41,00	
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA TUBIRA, 100	Nome de Contato: Katia Cilene Pereira Bordoni Diniz	Telefone: (31) 3351-0773	Email: central.cotep@gmail.com	
06.954.157/0001-32	FRANCISCO A A MEDEIRO COMERCIO E TECNOLOGIA				R\$ 41,65	
Endereço: RUA SAO JANUARIO, 01008			Telefone: (21) 9975-9688		Email: gilmarvaz.contabilidade@gmail.com	
54.197.885/0001-90	WSA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL LTDA				R\$ 42,72	
Endereço: ,						
49.442.894/0001-69	FIBO COMPANY SOFTWARE LTDA				R\$ 42,72	
Endereço: ,						
40.500.043/0001-50	ECO SYSTEM ETIQUETAS ADESIVAS LTDA				R\$ 42,72	
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R ITAGI, 599	Telefone: (71) 3251-8051/ (71) 8830-0103		Email: legal@bomfimnet.com	
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA				R\$ 42,73	
Endereço: OSVALDO CAMPOS, 639			Telefone: (22) 9946-3573		Email: solucoesprincess@gmail.com	
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.				R\$ 43,92	
Endereço: FILIPE DE GUSMAO, 123			Telefone: (11) 3255-4399		Email: dalessandro@apponte.com.br	

Item 26: Fita Ribbon Tipo fita: Ribbon Dimensões: 110mm x 450m			
Preço Estimado: R\$ 79,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 79,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,68

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Fita Ribbon Tipo fita: Ribbon Dimensões: 110mm x 450m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 81,70**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.538.279/0001-36	Data: 24/02/2026 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900142025 / UASG:160095 Lote/Item: /177
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Limpeza para o 58º BI Mtz, com participação do 18º Grupo de Artilharia de Campanha, Comando de Fronteira JAURU/ 66º Batalhão de Infantaria Motorizado, 9º Batalhão de Engenharia de Construção, 13ª Brigada de Infantaria Motorizada e 44º Batalhão de Infantaria Motorizado.	Ata: Link Ata Homologação: 15/04/2026 16:36 Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: GO
Descrição: Ribbon - RIBBON, MATERIAL: CARBONO , LARGURA: 110 MM, COMPRIMENTO: 74 M, COR: PRETA , APLICAÇÃO: IMPRESSORA TÉRMICA	
CatMat: 621094 - Ribbon - Material: Carbono Largura: 110 MM Comprimento: 74 M Cor: Preta Aplicação: Impressora Térmica	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
52.094.857/0001-11	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA					R\$ 20,00
VENCEDOR						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DR. SOUZA NUNES, 76		(24) 2453-3403		rmnegociosolucoes@gmail.com		
57.152.568/0001-45	C A INNOVA ENGENHARIA E CONTRUCOES LTDA					R\$ 23,90
Endereço:						
,						
59.067.436/0001-40	59.067.436 KARINA MENDES GOMES UF endereço: GO					R\$ 24,50
Endereço:						
,						
22.400.151/0001-70	ALMIR GUERIERI					R\$ 63,50
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA DOUTOR ARMANDO TARANTINO, 192	Almir	(11) 2345-9190	gpinet.1@hotmail.com	
32.174.207/0001-79	JAIRO DOS SANTOS MOREIRA COSMETICOS LTDA					R\$ 99,90
Endereço:						
,						
47.433.491/0001-28	INFINITI COMERCIAL LTDA					R\$ 124,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Campos dos Goytacazes	R JOSE EVALDO CARNEIRO DA SILVA, 13	(22) 9859-2104	setinecontabilidade@gmail.com		
09.423.106/0001-72	LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA					R\$ 180,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA SAO PAULO, 1071	(31) 3588-4355	servendas@pib.com.br		
51.917.580/0001-17	BRGRIDS ADMINISTRACAO CONSERVACAO E SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA UF endereço: GO					R\$ 185,33
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO / 152004 - INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT	Data: 05/02/2026 08:00
Objeto: Aquisição de impressora para emplaquetamento de materiais permanentes	Modalidade: Dispensa
Descrição: Ribbon material: resina, largura: 110, comprimento: 450, cor: preta, aplicação: impressora zebra, s300, características adicionais: etiquetas plásticas Aplicação: impressoras térmicas; aplicação: etiquetas plásticas, poliéster, Bopp e outros. (OBS: os Rib - Ribbon material: resina, largura: 110, comprimento: 450, cor: preta, aplicação: impressora zebra, s300, características adicionais: etiquetas plásticas Aplicação: impressoras térmicas; aplicação: etiquetas plásticas, poliéster, Bopp e outros. (OBS: os Ribbons devem ser compatíveis com a impressora - ITEM 1)	SRP: NÃO
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/00394445000101/2026/51	Identificação: 00394445000101-1-000051/2026
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 12/02/2026 00:00
	Quantidade: 4
	Unidade: Rolo 450 M
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.215.437/0001-45		R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA			R\$ 80,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Três Rios	R QUATORZE DE DEZEMBRO, 387	(24) 2252-2038/ (24) 2252-2038	recepcao.nepsolucoes@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.787.118/0001-20	Data: 12/12/2025 09:30				
Órgão: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S/A / 000000001 - HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	Modalidade: Pregão - Eletrônico				
Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto Material de Escritório (ITENS DE INFORMÁTICA, ITENS DE EMBLISTADEIRA E ETC.), pelo Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, podendo a ata de registro de preços ser prorrogada, no todo ou em parte, até o limite estabelecido do Regulamento Interno de licitações do Grupo Hospitalar Conceição, mediante acordo entre as partes, para o GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO S.A. e Filiais, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.	SRP: SIM				
Descrição: Código GHC: 26148 Especificação: FITA DE IMPRESSAO [RIBBON], TAM.110mm X 450m, P/IMPRESSAO EM ETIQUETAS PLASTICAS ESPECIAIS DE BOLSAS DE SANGUE, P/IMPRESSORA ZEBRA STRIPE S-300, S-400 E S-500 (com tinta termos sensível preta a base de resina pura, em rolo - Código GHC: 26148 Especificação: FITA DE IMPRESSAO [RIBBON], TAM.110mm X 450m, P/IMPRESSAO EM ETIQUETAS PLASTICAS ESPECIAIS DE BOLSAS DE SANGUE, P/IMPRESSORA ZEBRA STRIPE S-300, S-400 E S-500 (com tinta termos sensível preta a base de resina pura, em rolo de 450m) - Unidade: FITA	Identificação: 92787118000120-1-000625/2025				
	Lote/Item: 1/230001				
	Ata: N/A				
	Homologação: 10/02/2026 00:00				
	Quantidade: 96				
	Unidade: UNIDADE				
	UF: RS				
Fonte: https://pnep.gov.br/app/editais/92787118000120/2025/625					
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
86.780.897/0001-39	KOMAND COMERCIAL LTDA	R\$ 87,00			
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	RUA HENRIQUE DOS SANTOS, 79	Beto	(43) 3025-5005	komand@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0010-26	Data: 03/07/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço Objetivando Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.	SRP: SIM
Descrição: Ribbon - RIBBON, MATERIAL: RESINA , LARGURA: 110 MM, COMPRIMENTO: 74 M, COR: PRETA , APLICAÇÃO: IMPRESSORA ZEBRA TLP 2844 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIAMETRO INTERNO DO ROLO 12,7MM, DIAMETRO EXTERNO	Identificação: NºPregão:900302025 / UASG:254492
CatMat: 388200 - Ribbon - Material: Resina Largura: 110 MM Comprimento: 74 M Cor: Preta Aplicação: Impressora Zebra Tlp 2844 Características Adicionais: Diâmetro Interno Do Rolo 12,7mm, Diâmetro Externo	Lote/Item: /28
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/08/2025 11:15
	Quantidade: 460
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA				R\$ 9,30
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R CORONEL PROCOPIO GOMES, 1568	(48) 9648-6520/ (48) 9602-9218	phmleiloes@gmail.com	
38.261.300/0001-05	P H P DE FREITAS RODRIGUES				R\$ 40,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNF 18, 18	(61) 3352-2815	jepsolucoescomerciais@gmail.com	
20.772.716/0001-14	INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS LTDA				R\$ 99,99
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CAPITAO ALBERTO MENDES JUNIOR, 30	HENRIQUE	(11) 4304-3285	inlabel@inlabel.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
14.218.014/0001-90	BRM INDUSTRIA E COMERCIO DE ROTULOS LTDA				R\$ 100,00	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Ludgero	RUA Rua Daniel Fuchter, 425	VALENTIM	(48) 3657-0659	vendas@brmetiquetas.com.br	

Item 27: TERMOMETRO INFRAVERMELHO CORPORAL

Preço Estimado: R\$ 184,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 184,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,29

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TERMOMETRO INFRAVERMELHO CORPORAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.712.212/0001-80	Data:	08/08/2025 07:59
Órgão:	MUNICIPIO DE RONDINHA / 1 - Município de Rondinha	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE EM GERAL PARA O MUNICÍPIO DE RONDINHA - RS	SRP:	SIM
Descrição:	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA, INFRAVERMELHO SEM CONTATO - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA, INFRAVERMELHO SEM CONTATO	Identificação:	87712212000180-1-000183/2025
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/87712212000180/2025/183	Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/08/2025 00:00
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
06.897.500/0001-54		SAUTHIER & ALIEVI LTDA			R\$ 149,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Ronda Alta	RUA XV DE NOVEMBRO, 683	(54) 3364-1368	marcio.master@uol.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	93.235.950/0001-86	Data:	20/07/2025 16:48
Órgão:	MUNICIPIO DE PARECI NOVO / 59 - P.M. De Pareci Novo	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	MATERIAL HOSPITALAR	SRP:	NÃO
Descrição:	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO CORPORAL - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO CORPORAL	Identificação:	93235950000186-1-000323/2025
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/93235950000186/2025/323	Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	20/07/2025 00:00
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.289.249/0001-00	13.289.249 ELENA MELANO CARDOZO			R\$ 179,00
VENCEDOR				
Endereço:	Telefone:		Email:	
RUA LOURENCO WOLFF, 266	(51) 3632-3101		emanuelampuchulu@gmail.com	



CNPJ: 87.613.659/0001-00	Data: 03/02/2026 00:00
Órgão: PM DE PORTO LUCENA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Abertura de Licitação objetivando o Registro de Preços para a Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos, Materiais Ambulatoriais e Odontológicos, para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde desta Municipalidade.	SRP: SIM
Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO - TERMOMETRO INFRAVERMELHO	Identificação: 55000-1-2026-PCE
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Lote/Item: 1/236
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2026 21:00
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.569.716/0001-99	VL-LOJA DE VARIEDADES LTDA					R\$ 44,00
VENCEDOR						
Endereço:		Telefone:		Email:		
RUA VIOLETA, 184		(31) 8713-6396		victor.lazarino@hotmail.com		
00.411.441/0001-86	MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA					R\$ 145,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Porto Alegre	RUA PORTUGUESA, 455	(51) 3336-6781	mkltda@outlook.com		
40.892.801/0001-23	K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 150,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	RUA 7 DE SETEMBRO, 2858	(45) 9105-2508	distribuidorakmmmedical@gmail.com		
41.932.099/0001-47	PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA					R\$ 159,90
Endereço:		Telefone:		Email:		
GERAL FAZENDA DO SACRAMENTO I, S/N		(48) 9145-2974		pmibrazil21@gmail.com		
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA					R\$ 160,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Arapongas	RUA FRANCELHO, 69	(43) 33252-7897	vscosta@vscosta.com.br		
32.593.430/0001-50	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 160,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	AV HENRIQUE MANSANO, 1595	João	(43) 3339-1320	londrimedi.licitacao@gmail.com	
04.415.316/0002-86	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA					R\$ 160,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Passo Fundo	RUA ASTROGILDO DE AZEVEDO, 99	Vanderlei Caresia	(54) 3313-4610	comercial.filial@genialrs.com.br	
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 160,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165	(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 160,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br	
58.011.241/0001-16	PATERMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR					R\$ 160,00
Endereço:						
,						
57.977.634/0001-16	SZ HOSPITALAR LTDA					R\$ 160,00
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 160,00
Endereço: BR 280, KM 288,6, 100		Telefone: (46) 3055-6767		Email: odontoshowfb@gmail.com		
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 160,00
Endereço: SAÍRA OURO, 210		Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com		
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI					R\$ 160,00
Estado: SC	Cidade: Itapema	Endereço: RUA 456, 365	Nome de Contato: JULIO	Telefone: (47) 3269-1801	Email: licitacao@medmedhospitalar.com.br	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 160,00
Estado: SC	Cidade: Rio do Sul	Endereço: ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Nome de Contato: Anacleto	Telefone: (47) 3520-9000	Email: altermed@altermed.com.br	
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA					R\$ 160,00
Estado: RS	Cidade: Lajeado	Endereço: RUA GENERAL FLORES DA CUNHA, 496	Nome de Contato: TRAUTI	Telefone: (51) 3729-5641	Email: licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br	
04.932.432/0001-91	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 200,00
Estado: RS		Cidade: Eldorado do Sul		Endereço: AVENIDA Avenida Mario Ribeiro, 549		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.712.212/0001-80	Data: 28/07/2025 16:28
Órgão: Prefeitura Municipal de Rondinha	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE EM GERAL PARA O MUNICÍPIO DE RONDINHA - RS	SRP: SIM
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA, INFRAVERMELHO SEM CONTATO - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL DE TESTA, INFRAVERMELHO SEM CONTATO	Identificação: 408871
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.897.500/0001-54	SAUTHIER & ALIEVI LTDA					R\$ 149,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Ronda Alta	RUA XV DE NOVEMBRO, 683	(54) 3364-1368	marcio.master@uol.com.br		
30.632.911/0001-00	30.632.911 CINTIA FONTE MELGARECHO					R\$ 200,00
Endereço:						
,						
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 200,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, 150	Lourenço Motta	(51) 3233-2919	solmedica@solmedica.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.215.013/0001-39

Órgão: PM DE CORONEL PILAR

Objeto: Aquisição de materiais para o programa S.I.M (Serviço de Inspeção Municipal)

Descrição: TERMOMETRO INFRAVERMELHO - TERMOMETRO INFRAVERMELHO

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 07/07/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88029-237-2025-PRD

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.545.381/0001-08		AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA			R\$ 233,46
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	São Leopoldo	RUA EMILIO H. DEXHEIMER, 357	(51) 3406-1717	akso@akso.com.br	

Item 28: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL				
Preço Estimado: R\$ 20,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,45	

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,00

CNPJ: 10.882.594/0004-08

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Campus Pelotas

Objeto: Aquisição de materiais necessários para atendimentos da área de saúde do Campus Pelotas, Gabinete Odontológico e Enfermagem.

Descrição: Termômetro Clínico - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL , ESCALA: Até 43 °C, TIPO*: USO AXILAR E ORAL , COMPONENTES: C/ ALARMES , MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 623736 - Termômetro Clínico - Ajuste: Digital | Escala: Até 43 °C | Tipo*: Uso Axilar E Oral | Componentes: C/ Alarmes | Memória: Memória Última Medição | Embalagem: Embalagem Individual

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Data: 28/01/2026 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900172025 / UASG:158467

Lote/Item: /227

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 13/04/2026 15:35

Quantidade: 62

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94		CIRURGICA LAJEADENSE LTDA				R\$ 12,00
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	RUA GENERAL FLORES DA CUNHA, 496	TRAUTI	(51) 3729-5641	licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br	
08.967.471/0001-85		PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				R\$ 13,00
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	AVENIDA JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 2658		(53) 3305-6273	pelotas.2009@hotmail.com	
55.094.867/0001-45		55.094.867 EVERTON DANTAS NOGUEIRA UF endereço: CE				R\$ 18,00
Endereço:						
,						
55.306.809/0001-38		55.306.809 JONATAS DOS SANTOS LEAL				R\$ 20,00
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.199.989/0001-04	55.199.989 VINICIUS ARAUJO NEPOMUCENO	R\$ 50,00
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 23,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.557.559/0001-91	Data: 17/09/2025 09:30
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2025 / UASG: 160364
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares	Lote/Item: /21
Descrição: Termômetro Clínico ajuste: digital, escala: até 43, tipo*: uso axilar e oral, componentes: c/ alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual - Termômetro Clínico ajuste: digital, escala: até 43, tipo*: uso axilar e oral, componentes: c/ alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual	Ata: Link Ata Homologação: 23/09/2025 16:51 Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: RS
CatMat: 623736 - Termômetro Clínico - Ajuste: Digital Escala: Até 43 °C Tipo*: Uso Axilar E Oral Componentes: C/ Alarmes Memória: Memória Última Medição Embalagem: Embalagem Individual	
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.644.476/0001-01 *VENCEDOR*	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,99
Endereço: RUI BARBOSA, 594	Telefone: (19) 3421-3304	Email: contato@epireal.com.br
59.256.266/0001-42	59.256.266 BRUNO PATRIK BERALDE UF endereço: PR	R\$ 23,00
Endereço: ,		
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 23,50
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA NELSON CARDOSO, 309
	Nome de Contato: Beatriz Alves	Telefone: (21) 4104-3005
		Email: vitalli.adm@gmail.com
48.390.301/0001-03	JUAN FELYPE MATIAS SILVA 08150189165 UF endereço: GO	R\$ 23,99
Endereço: 30, 4	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	R\$ 25,00
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309
		Email: atendimento@okdental.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 19,86**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.452/0391-40	Data: 08/09/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Eventual aquisição de medicamentos para a farmácia do HGuBa	SRP: SIM
Descrição: Termômetro Clínico - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 43 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	Identificação: N°Pregão:900092025 / UASG:160365
CatMat: 623736 - Termômetro Clínico - Ajuste: Digital Escala: Até 43 °C Tipo*: Uso Axilar E Oral Componentes: C/ Alarmes Memória: Memória Última Medição Embalagem: Embalagem Individual	Lote/Item: /22
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/10/2025 11:37
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.422.196/0001-51 *VENCEDOR*	VITALI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 19,85
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: AVENIDA NELSON CARDOSO, 309 Nome de Contato: Beatriz Alves Telefone: (21) 4104-3005 Email: vitalli.adm@gmail.com		
52.415.955/0001-03	ALTO URUGUAI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 19,86
Endereço: ,		
49.754.931/0001-74	G7 MEDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 19,89
Endereço: ,		

Item 29: SPRAY ENDO ICE -50o			
Preço Estimado: R\$ 36,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,47
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	SPRAY ENDO ICE -50o		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 34,79
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 48.664.304/0001-80	Data: 06/01/2026 07:30	
Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS.	SRP: SIM	
Descrição: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE ICE ENDO 200 ML - SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE ICE ENDO 200 ML	Identificação: 48664304000180-1-000287/2025	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/48664304000180/2025/287	Lote/Item: 1/218	
	Ata: N/A	
	Homologação: 09/02/2026 00:00	
	Quantidade: 12	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 34,79
Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 Nome de Contato: ELTON / JULIANA Telefone: (43) 3376-6360 Email: atas_adesoies@licitacoes.londrina.br		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 43,66

CNPJ: 24.810.277/0001-48	Data: 31/07/2025 08:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: aquisição de materiais e insumos odontológicos destinados a implantação do programa saúde bucal especializada conforme ações do Fundo Municipal de Saúde.	SRP: SIM
Descrição: Spray de gás refrigerante (Endo Frost ou Endo Ice) - Spray de gás refrigerante (Endo Frost ou Endo Ice)	Identificação: 24810277000148-1-000072/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/24810277000148/2025/72	Lote/Item: 1/103
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2025 00:00
	Quantidade: 2
	Unidade: unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA					R\$ 43,66
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,96

CNPJ: 87.613.659/0001-00	Data: 03/02/2026 00:00
Órgão: PM DE PORTO LUCENA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Abertura de Licitacao objetivando o Registro de Precos para a Futura e Eventual Aquisicao de Equipamentos, Materiais Ambulatoriais e Odontologicos, para manutencao da Secretaria Municipal de Saude desta Municipalidade.	SRP: SIM
Descrição: SPRAY TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE FRASCO 200ML - SPRAY TESTE DE VITALIDADE ENDO ICE FRASCO 200ML	Identificação: 55000-1-2026-PCE
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Lote/Item: 1/231
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/02/2026 21:00
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86		A2XR COMERCIAL LTDA			R\$ 30,95
VENCEDOR					
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760		Telefone: (43) 9104-5534		Email: a2xr.comercial@gmail.com	
07.978.004/0001-98		DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 30,96
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR FLORES, 262	Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva	Telefone: (51) 3224-4780	Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br
08.849.206/0001-00		DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.			R\$ 30,96
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: RUA EUCLIDES DA CUNHA, 1600	Nome de Contato: ANA PAULA	Telefone: (41) 3076-3771	Email: contato@dentalopen.com.br
21.596.355/0001-65		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 30,96
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA JOSE BONIFACIO, 343	Nome de Contato: ELAINE	Telefone: (54) 3523-2272	Email: dentax@dentaxodonto.com.br
36.519.741/0001-20		ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 40,00
Endereço: BR 280, KM 288,6, 100		Telefone: (46) 3055-6767		Email: odontoshowfb@gmail.com	
51.740.794/0001-60		YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 83,20
Endereço: SAÍRA OURO, 210		Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com	



Item 30: RESINA FLOW - Apresentacao: Bisnaga de 2,4g com pontas aplicadoras. validade minima de 2 anos.cores A3D e a3,5D

Preço Estimado: R\$ 39,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,13

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	RESINA FLOW - Apresentacao: Bisnaga de 2,4g com pontas aplicadoras. validade minima de 2 anos.cores A3D e a3,5D	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.410.422/0001-53		Data: 06/04/2026 00:00	
Órgão: MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA / 1 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA		Modalidade: Dispensa	
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos destinados à manutenção dos atendimentos realizados nas Unidades Básicas de Saúde do Município.		SRP: NÃO	
Descrição: RESINA OPUS BULK FILL FLOW 2G-FGMM - RESINA OPUS BULK FILL FLOW 2G-FGMM		Identificação: 92410422000153-1-000052/2026	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/92410422000153/2026/52		Lote/Item: 1/3	
		Ata: N/A	
		Homologação: 06/04/2026 00:00	
		Quantidade: 3	
		Unidade: UN	
		UF: RS	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
00.744.718/0001-92		EDISON LUIZ SCHONHORST	
VENCEDOR			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Passo Fundo	RUA GENERAL OSORIO, 910	(54) 3601-4604/ (54) 3601-4607
		Email:	
		dentalpf@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.218.960/0001-83

Órgão: Prefeitura Municipal de Arroio do Padre

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos

Descrição: Resina composta flow (Resina Microhíbrida. Seringa com 2g) - Resina composta flow (Resina Microhíbrida. Seringa com 2g)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 10/04/2026 14:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 470089

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
64.515.094/0001-14	ODONTO FORMIGUEIRENSE LTDA	R\$ 12,30			
VENCEDOR					
Endereço:					
,					
55.675.690/0001-70	DENTAL MED PLUS LTDA	R\$ 12,39			
Endereço:					
,					
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 12,65			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA SANTO ANTONIO, 247	Marcelo	(51) 3311-7000	dentariamercosul@uol.com.br
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 40,94			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA GENERAL VITORINO, 298	Mirian	(51) 3227-2744	dentariafinanceiro@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehP0NEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

92 / 140

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 40,94
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Nome de Contato: Luis	Telefone: (43) 3254-6426	Email: biologica@biologicadistribuidora.com.br	
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA					R\$ 40,94
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626		Telefone: (51) 3209-5939	Email: licita.mvrepresentacoes@gmail.com	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 87,00
Endereço: SAÍRA OURO, 210			Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.656.200/0001-95	Data: 05/03/2026 00:00
Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de material odontológico e correlatos para atender a demanda dos municípios consorciados e do próprio CEO - Comaja	SRP: SIM
Descrição: RESINA BULK FILL FLOW. Indicada para bases e forramentos. Embalagem com no mínimo 2g. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Disponível nas cores A1, A2 e A3 (na contratação será informada a cor a ser fornecida). Unidade. - RESINA BULK FILL FLOW. Indicada para bases e forramentos. Embalagem com no mínimo 2g. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Disponível nas cores A1, A2 e A3 (na contratação será informada a cor a ser fornecida). Unidade.	Identificação: 88196-5-2026-PCE
	Lote/Item: 1/184
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/03/2026 00:00
	Quantidade: 54
	Unidade: UN
	UF: RS
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
50.567.060/0001-69	DENTAL IPO LTDA			R\$ 96,97
VENCEDOR				
Endereço:	Telefone:	Email:		
RUDI HORST, 34	(49) 3604-0023	dentalipo@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.662.324/0001-34	Data: 18/12/2025 13:12
Órgão: Consórcio Intermunicipal do Vale do Caí	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO	SRP: NÃO
Descrição: Resina (fluida natural flow - dfl) a2 composta fotoativada de baixa viscosidade, tixotrópica . seringa 1,2 gramas c/ 2 pontas - envelope c/ 2 seringas Resina (fluida natural flow - dfl) a2 composta fotoativada de baixa viscosidade, tixotrópica . serin - Resina (fluida natural flow - dfl) a2 composta fotoativada de baixa viscosidade, tixotrópica . seringa 1,2 gramas c/ 2 pontas - envelope c/ 2 seringas Resina (fluida natural flow - dfl) a2 composta fotoativada de baixa viscosidade, tixotrópica . serin	Identificação: 446218
	Lote/Item: 1/475
	Ata: Link Ata
	Quantidade: 372
	Unidade: ENV
	UF: RS
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14		MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 13,08
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225		MICHELE	(42) 3028-0358	contato@dentalmega.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 13,49
Endereço: MARIPÁ, 5457	Telefone: (45) 9919-9652		Email: golden88licita@gmail.com	
28.502.838/0001-00	DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA			R\$ 51,00
Estado: SC	Cidade: Balneário Camboriú	Endereço: RUA AGROLANDIA, 235	Telefone: (47) 3344-4999	Email: dentalguida@gmail.com
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA			R\$ 51,18
Endereço: MUNHOZ DA ROCHA, 760	Telefone: (43) 9104-5534		Email: a2xr.comercial@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.455.393/0001-46	Data: 20/10/2025 09:05
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sul	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS PARA O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL, RS.	SRP: SIM
Descrição: RESINA NATURAL COMPOSTA FLUIDA FLOW E2 - - RESINA NATURAL COMPOSTA FLUIDA FLOW E2 -	Identificação: 430770
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	Lote/Item: 1/174
	Ata: Link Ata
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA			R\$ 13,48
VENCEDOR	Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR FLORES, 262	Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva
			Telefone: (51) 3224-4780	Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br
10.310.871/0001-65	VILLAGE MED DENTARIA LTDA			R\$ 29,90
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: RUA MASCARENHAS, 296	Telefone: (54) 9607-1966	Email: villagemed.gnatus@gmail.com
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD			R\$ 29,96
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744
				Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 38,50
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RUA JOSE BONIFACIO, 343	Nome de Contato: ELAINE	Telefone: (54) 3523-2272
				Email: dentax@dentaxodonto.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.600.655/0001-41	Data: 16/10/2025 00:00
Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição de material odontológico e materiais médicos para serem utilizados junto à Unidade Básica de Saúde, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal da Saúde e Meio Ambiente de Nova Bréscia/RS.	SRP: NÃO
Descrição: RESINA OPALLIS FLOW COR A3 2G - RESINA OPALLIS FLOW COR A3 2G	Identificação: 53000-556-2025-PRD
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.326.569/0001-04		DENTALSHOP PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 24,90
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AVENIDA DOUTOR SEZEFREDO AZAMBUJA VIEIRA, 101	(51) 3075-5400	financeiro@dentalshop.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	88.600.655/0001-41	Data:	16/10/2025 00:00
Órgão:	PM DE NOVA BRÉSCIA	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	Aquisição de material odontológico e materiais médicos para serem utilizados junto à Unidade Básica de Saúde, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal da Saúde e Meio Ambiente de Nova Brésia/RS.		
Descrição:	RESINA OPALLIS FLOW COR A1 2G - RESINA OPALLIS FLOW COR A1 2G		
Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::		
		SRP:	NÃO
		Identificação:	53000-556-2025-PRD
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Quantidade:	4
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.326.569/0001-04		DENTALSHOP PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 24,90
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AVENIDA DOUTOR SEZEFREDO AZAMBUJA VIEIRA, 101	(51) 3075-5400	financeiro@dentalshop.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,27
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.624.729/0001-00	Data:	06/10/2025 00:00
Órgão:	PM DE VALE VERDE	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de material odontológico para uso da Secretaria de Saúde do Município de Vale Verde/RS.		
Descrição:	RESINA APPLIC FLOW COR A2 2GR - RESINA APPLIC FLOW COR A2 2GR		
Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::		
		SRP:	NÃO
		Identificação:	85000-122-2025-PRD
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92		EDISON LUIZ SCHONHORST			R\$ 24,27
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Passo Fundo	RUA GENERAL OSORIO, 910	(54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	dentalpf@terra.com.br	

Item 31: TRICRESOL FORMALINA - Apresentação 10ml

Preço Estimado: R\$ 25,01 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 25,01 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TRICRESOL FORMALINA - Apresentação 10ml	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 27,62**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.572.597/0001-01		Data: 24/04/2026 00:00	
Órgão: MUNICIPIO DE TRABIJU / 1 - MUNICIPIO DE TRABIJU		Modalidade: Dispensa	
Objeto: SOLICITO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS.		SRP: NÃO	
Descrição: TRICRESOL FORMALINA - TRICRESOL FORMALINA		Identificação: 01572597000101-1-000095/2026	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/01572597000101/2026/95		Lote/Item: 1/38	
		Ata: N/A	
		Homologação: 24/04/2026 00:00	
		Quantidade: 1	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.147.358/0001-26	NOROESTE HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		R\$ 27,62
VENCEDOR			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	São José do Rio Preto	RUA SAO PAULO, 2152	(17) 9882-8201/ (17) 8828-2014
			Email:
			norouestehospitalar@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.410.422/0001-53	Data: 06/04/2026 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA / 1 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos destinados à manutenção dos atendimentos realizados nas Unidades Básicas de Saúde do Município.	SRP: NÃO
Descrição: TRICRESOL FORMALINA 10 ML - TRICRESOL FORMALINA 10 ML	Identificação: 92410422000153-1-000052/2026
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/92410422000153/2026/52	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 06/04/2026 00:00
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92	EDISON LUIZ SCHONHORST		R\$ 17,50
VENCEDOR			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Passo Fundo	RUA GENERAL OSORIO, 910	(54) 3601-4604/ (54) 3601-4607
			Email:
			dentalpf@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.464/0001-36		Data: 14/05/2026 15:03	
Órgão: Prefeitura Municipal de Esperança do Sul		Modalidade: Pregão	
Objeto: Aquisição de material odontológico		SRP: NÃO	
Descrição: TRICRESOL FORMALINA - - TRICRESOL FORMALINA -		Identificação: 480041	
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br		Lote/Item: 1/76	
		Ata: Link Ata	
		Quantidade: 4	
		Unidade: UND	
		UF: RS	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 13,79
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	
01.634.429/0001-01	J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.					R\$ 29,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA GEN VITORINO, 41	Giovani Arnaldo de Mello	(51) 3083-5100	vendas@dentalguaiba.com.br	
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 57,60
Endereço:		Telefone:		Email:		
SAÍRA OURO, 210		(43) 9149-4565		ynemed.saude@gmail.com		

Item 32: CURATIVO ALVEOLAR Para tratamento de alveolite a base de própolis Apresentação: Caixa com 2 Seringas de 3g.

Preço Estimado: R\$ 90,88 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 90,88 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 90,88

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CURATIVO ALVEOLAR Para tratamento de alveolite a base de própolis Apresentação: Caixa com 2 Seringas de 3g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 72,70

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZEIRO / 2255 - Cruzeiro
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR - CURATIVO ALVEOLAR
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/46668596000101/2026/10>

Data: 27/02/2026 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46668596000101-1-000010/2026
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2026 00:00
Quantidade: 50
Unidade: Caixa
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
49.630.806/0001-52	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA		R\$ 72,70
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
MONSENHOR FILIPPO, 79	(12) 3132-1990	ativadental@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 91,25

CNPJ: 46.227.849/0001-01
Órgão: MUNICIPIO DE PONGAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONGAI
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o registro de preços para a Aquisição de Materiais Odontológicos, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS EMBALAGEM COM 10G - CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS EMBALAGEM COM 10G
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/46227849000101/2026/8>

Data: 23/02/2026 23:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46227849000101-1-000008/2026
Lote/Item: 1/290
Ata: N/A
Homologação: 10/03/2026 00:00
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 91,25
Endereço: MARIPÁ, 5457	Telefone: (45) 9919-9652	Email: golden88licita@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 140,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.108.357/0001-15	Data: 22/05/2026 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Blumenau	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços de Materiais e Instrumentais Odontológicos, para abastecimento da rede pública Municipal de Blumenau - SEMUS.	SRP: SIM
Descrição: CURATIVO, TIPO: ALVEOLAR, COMPOSIÇÃO: A BASE DE PENGHAWAR DJAMBI, EUGENOL E - CURATIVO, TIPO: ALVEOLAR, COMPOSIÇÃO: A BASE DE PENGHAWAR DJAMBI, EUGENOL E TIMOL - CURATIVO, TIPO: ALVEOLAR, COMPOSIÇÃO: A BASE DE PENGHAWAR DJAMBI, EUGENOL E TIMOL; Curativo alveolar Indicado para tratamento e prevenção de alveolites. Proporciona um efeito calmante sobre o tecido alveolar o que ajuda a aliviar a dor rapidamente; Com consistência de fibra que proporciona uma boa adesão à cavidade; Para aplicação em um único passo; Validade mínima de 02 anos; Embalagem com 10g; Com Registro ANVISA. EMBALADO DE FORMA QUE MANTENHA A INTEGRIDADE E A QUALIDADE DO PRODUTO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO.	Identificação: 44652_62026
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Quantidade: 60
	Unidade: EMB 10 g
	UF: SC
Fonte: https://comprasbr.com.br/	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14 *VENCEDOR*	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 37,00
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: MICHELE	Telefone: (42) 3028-0358
		Email: contato@dentalmega.com.br
55.675.690/0001-70	DENTAL MED PLUS LTDA	R\$ 140,00
Endereço: ,		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 195,18
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34
	Nome de Contato: DENTAL MARIA LTDA	Telefone: (31) 2522-8204
		Email: licitacao7@dentalmaria.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 64,41**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.218.960/0001-83	Data: 10/04/2026 14:43
Órgão: Prefeitura Municipal de Arroio do Padre	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos	SRP: NÃO
Descrição: Curativo Alveolar Alveolex - (Embalagem com 10g. Com própolis) - Curativo Alveolar Alveolex - (Embalagem com 10g. Com própolis)	Identificação: 470089
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br	Lote/Item: 1/63
	Ata: Link Ata
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
55.675.690/0001-70 *VENCEDOR*	DENTAL MED PLUS LTDA				R\$ 42,45
Endereço: ,					
33.992.679/0001-00	VITORIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA				R\$ 64,13
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5626	Telefone: (51) 3209-5939	Email: licita.mvrepresentacoes@gmail.com	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD				R\$ 64,41
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 64,41
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Nome de Contato: Luis	Telefone: (43) 3254-6426	Email: biologica@biologicadistribuidora.com.br
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA				R\$ 64,41
Endereço: SAÍRA OURO, 210		Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.472.547/0001-06	Data:	12/02/2026 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE PronimTb - Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto:	MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETRIA DE SAÚDE DE CAMPINA DAS MISSÕES	SRP:	NÃO
Descrição:	CURATIVO ALVEOLAR: COM PROPÓLIS. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES 3G CADA + BICOS APLICADORES. MARCA REF: Marca: ALVEOLEX - CURATIVO ALVEOLAR: COM PROPÓLIS. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES 3G CADA + BICOS APLICADORES. MARCA REF: Marca: ALVEOLEX	Identificação:	PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_1062025_402025
Fonte:	campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp	Lote/Item:	1/37
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	11/02/2026 21:00
		Quantidade:	10
		Unidade:	EMB
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45 *VENCEDOR*	DENTAL PREMIUM LTDA				R\$ 80,00
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975	Telefone: (45) 9995-6826	Email: licitacaodentalpremium@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.186.424/0001-33
Órgão: PM DE ILÓPOLIS
Objeto: Aquisição de material odontológico como revelador, fixador e filme radiológico, detergente enzimático, curativo, brocas e tiras para os consultórios dentários da Unidade Básica de Saúde.
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR C/PRÓPOLIS 10G - CURATIVO ALVEOLAR C/PRÓPOLIS 10G
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Data: 11/08/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 50200-142-2025-PRD
Lote/Item: 5/5
Ata: N/A
Homologação: 11/08/2025 00:00
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.863.693/0001-95 *VENCEDOR*	LP COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 96,90
Endereço: RUA EMILIO ABICHEQUER, 380	Telefone: (51) 3714-2892	

Item 33: ENVELOPE AUTOSELANTE Para a esterilização de materiais em autoclave, medindo 15cm x 25cm CX COM 100

Preço Estimado: R\$ 47,88 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 47,88 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 47,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ENVELOPE AUTOSELANTE Para a esterilização de materiais em autoclave, medindo 15cm x 25cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 62,53**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.663.401/0001-97
Órgão: MUNICIPIO DE GUAXUPE / 277 - Unidade Única
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais médico-hospitalares e equipamentos de proteção individual, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Guaxupé/MG e do Corpo de Bombeiros Militar.
Descrição: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 15 X 25. Podendo haver variação nas medidas para +ou para - de até 10%. Embalagem auto selante, com fita indicadora de esterilização, para esterilização em autoclaves a vapor, formaldeído ou oxido de etileno. A apresentação do - ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO 15 X 25. Podendo haver variação nas medidas para +ou para - de até 10%. Embalagem auto selante, com fita indicadora de esterilização, para esterilização em autoclaves a vapor, formaldeído ou oxido de etileno. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, da validade, número de lote, cadastro, registro ou isenção no Ministério da Saúde. Na entrega, os produtos deverão ter validade de pelo menos 80% da vida útil constante no rótulo e/ou embalagem. Apresentação: caixa com 200 unidades.
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/18663401000197/2026/98>
Data: 11/05/2026 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18663401000197-1-000098/2026
Lote/Item: 1/69
Ata: N/A
Homologação: 11/05/2026 00:00
Quantidade: 80
Unidade: CX
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.853.686/0001-27 *VENCEDOR*	AGLMED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 62,53
Endereço: ANTONIO ROSA, 70	Telefone: (32) 9159-9098	Email: atendimento.aglmed@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 45,09**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 26.989.715/0001-02		Data: 30/10/2025 08:00
Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO / 200049 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - SP		Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição direta de materiais a serem utilizados nos consultórios odontológicos e médicos da Seção de Assistência à Saúde e Bem- Estar da Procuradoria da República no Estado de São Paulo		SRP: NÃO
Descrição: Embalagem P/ Esterilização apresentação: envelope, componentes: c/ indicador químico, componentes adicionais: autosselante, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60, material: papel grau cirúrgico, tamanho: cerca de - Embalagem P/ Esterilização apresentação: envelope, componentes: c/ indicador químico, componentes adicionais: autosselante, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60, material: papel grau cirúrgico, tamanho: cerca de 15 x 25, tipo uso: uso único Papel grau cirúrgicoe filme laminado transparente para autoclave- ENVELOPE auto selante 150 x 250 mm (exemplo: para seringa) – Filme termoplástico bilaminado ou trilaminado de polietileno e polipropileno, para autoclave a vapor, com indicadores quím		Identificação: 26989715000102-1-002246/2025
		Lote/Item: 1/33
		Ata: N/A
		Homologação: 17/11/2025 00:00
		Quantidade: 20
		Unidade: Unidade
		UF: SP
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/26989715000102/2025/2246		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.460.299/0001-62	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR	R\$ 45,09
VENCEDOR	LTDA.	
Endereço: AV ATLANTICA, 2186	Nome de Contato: Luis	Telefone: (11) 97696-5309
		Email: atendimento@okdental.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 40,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 59.949.362/0001-76		Data: 17/09/2025 00:00
Órgão: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 3 REGIAO / 090029 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3A.REGIAO		Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de consumo médico-hospitalar.		SRP: NÃO
Descrição: Embalagem P/ Esterilização material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60, apresentação: envelope, componentes adicionais: autosselante, tamanho: cerca de 15 x 25, componentes: c/ indicador - Embalagem P/ Esterilização material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60, apresentação: envelope, componentes adicionais: autosselante, tamanho: cerca de 15 x 25, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único ENVELOPE PAPEL/FILME AUTOSELANTE, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, MEDINDO 150 X250- UNIDADE. MARCA MEDSTERIL OU SIMILAR. - EMBALAGEM COM 100 U		Identificação: 59949362000176-1-000105/2025
		Lote/Item: 1/24
		Ata: N/A
		Homologação: 19/09/2025 00:00
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: SP
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/59949362000176/2025/105		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.855.949/0001-61	SENTRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA	R\$ 40,80
VENCEDOR		
Endereço: AVENIDA ITAQUERA, 204	Telefone: (11) 2783-4483	Email: distribuidorasentra@yahoo.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais **R\$ 54,99**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:	MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR	Data:	04/09/2025 08:50
Objeto:	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO QUE SERÃO DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	76910900000138-1-000103/2025
Descrição:	Envelope AUTO SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO 15 CM X 25 CM. UNIDADE Produto para esterilização em autoclave a vapor: ou a óxido de etileno. Com fita autos selante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou difere - Envelope AUTO SELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO 15 CM X 25 CM. UNIDADE Produto para esterilização em autoclave a vapor: ou a óxido de etileno. Com fita autos selante. Papel em conformidade com norma, gramatura mínima de 60 g/m2, livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessuras baixa permeabilidade a liquido porosidade controlada em toda extensão Livre de cargas minerais e branqueador ópticos barreira microbiana Validade de 2 anos no mínimo. Garanta contra defeitos de fabricação ou : materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º Do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Com registro Anvisa. Com validade minima de 12 meses da data da entrega. EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	Lote/Item:	1/157
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/01/2026 00:00
		Quantidade:	40
		Unidade:	EMBALAGEM
		UF:	PR
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/76910900000138/2025/103		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56		L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				R\$ 54,99
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	Luis	(55) 32231-8185	ladallaporta@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,98**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	92.324.706/0001-27	Data:	25/11/2025 10:25
Órgão:	Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Composição de Ata de Registro de Preços, através de processo licitatório, para eventual aquisição de materiais odontológicos, conforme necessidade da Secretaria de Saúde de Eldorado do Sul.	SRP:	SIM
		Identificação:	436828
Descrição:	Envelope para esterilização auto selante, tamanho 15 x 25 cm - Envelope para esterilização auto selante, tamanho 15 x 25 cm	Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br	Quantidade:	300
		Unidade:	CX
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI					R\$ 23,14
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA Rua Pascoal Gomes Librelotto, 20	MARTA	(55) 3025-9943	medicentrodistribuidora@hotmail.com	
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 25,40
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br	
17.866.888/0001-42	BIOLOG BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 28,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Porto Alegre	RUA SANTA RITA, 282	(51) 3377-9774	leonardo@biologbrasil.com.br		
28.502.838/0001-00	DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA					R\$ 28,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Balneário Camboriú	RUA AGROLANDIA, 235	(47) 3344-4999	dentalguida@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 33,67
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565		Email: ynemed.saude@gmail.com			
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO LTDA					R\$ 35,98
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: REGIANE	Telefone: (31) 2522-8202	Email: licita@dentaluniverso.com.br	
08.188.573/0001-00	ODONTOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 42,70
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA DOUTOR PACHE DE FARIA, 7	Telefone: (21) 3235-8800		Email: odontopaz.licita@gmail.com	
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 42,77
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR FLORES, 262	Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva	Telefone: (51) 3224-4780	Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br	
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA					R\$ 45,00
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA SANTO ANTONIO, 247	Nome de Contato: Marcelo	Telefone: (51) 3311-7000	Email: dentariamercosul@uol.com.br	
43.906.605/0001-59	BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.					R\$ 50,00
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R VICTOLDO GAVENAS, 166	Telefone: (54) 9929-5197		Email: baraosul.bs@gmail.com	
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 80,00
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br	

Item 34: BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO APROXIMADO 33,5CM X 47 CM. Apresentação: pacote com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 19,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,78

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO APROXIMADO 33,5CM X 47 CM. Apresentação: pacote com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,00

CNPJ: 45.371.820/0001-28	Data: 09/04/2026 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE SERTÃOZINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL SERTÃOZINHO	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDIMENTO DOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO E DO DISTRITO DE CRUZ DAS POSSES	SRP: NÃO
Descrição: Babador Odontológico Impermeável Descartável – 100un - Babador Odontológico Impermeável Descartável – 100un	Identificação: 45371820000128-1-000060/2026
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/45371820000128/2026/60	Lote/Item: 1/33
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2026 00:00
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.305.174/0001-75 *VENCEDOR*	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 21,00
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,33

CNPJ: 87.613.139/0001-99	Data: 07/07/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE HUMAITA / 01 - Prefeitura Municipal de Humaitá	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais odontológicos para a Unidade Básica de Saúde	SRP: SIM
Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICAS: Dimensões: 33 x 47cm; Cor: branco; Possui duas camadas, sendo papel e plástico; Validade: 5 anos; Não estéril; Prático e seguro; Sem adesivo; Confeccionado com filme plástico que impede vazamentos, prote - BABADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO - CARACTERÍSTICAS: Dimensões: 33 x 47cm; Cor: branco; Possui duas camadas, sendo papel e plástico; Validade: 5 anos; Não estéril; Prático e seguro; Sem adesivo; Confeccionado com filme plástico que impede vazamentos, protegendo o paciente; Grande capacidade de absorção; Embalagem com 100 unidades;	Identificação: 87613139000199-1-000082/2025
	Lote/Item: 1/54
	Ata: N/A
	Homologação: 29/07/2025 00:00
	Quantidade: 10
	Unidade: pacote
	UF: RS
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/87613139000199/2025/82	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA			R\$ 20,33
VENCEDOR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RS	Porto Alegre	RUA SANTO ANTONIO, 247	Marcelo	(51) 3311-7000
				Email: dentariamercosul@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,00

CNPJ:	94.703.980/0001-32	Data:	01/04/2026 00:00
Órgão:	PM DE COQUEIROS DO SUL	Modalidade:	Processo de Dispensa Eletrônica
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos para as UBS do Município, conforme condições, especificações, quantidades e exigência estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos		
Descrição:	Babador odontológico descartável pacote com 100 unidades - Babador odontológico descartável pacote com 100 unidades		
Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::		
		SRP:	NÃO
		Identificação:	75000-3-2026-PDE
		Lote/Item:	1/45
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/04/2026 00:00
		Quantidade:	30
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.823.205/0001-90	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.		R\$ 18,00
VENCEDOR			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	AVENIDA MELVIM JONES, 773	(44) 4009-5800
			Email:
			cfo@maquira.com.br

Item 35: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 1,5 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 1,5 litros, de ve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 6,60



CNPJ: 18.338.137/0001-16
Órgão: MUNICIPIO DE CHACARA / 1073 - Unidade Única
Objeto: Aquisição eventual e futura de Material Médico Hospitalar para atender as demandas da Secretaria de Saúde de Chácara-MG.
Descrição: Coletor para material perfurocortante.20l - fabricado em papelão ondulado e reforçado internamente com papelão couro - trava de segurança - desconector de agulha no modelo 1,5 l - alça dupla para transporte nos modelos 7,0 l, 13,0 l e 20,0 l - descartável - Coletor para material perfurocortante.20l - fabricado em papelão ondulado e reforçado internamente com papelão couro - trava de segurança - desconector de agulha no modelo 1,5 l - alça dupla para transporte nos modelos 7,0 l, 13,0 l e 20,0 l - descartável e de uso único
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/18338137000116/2026/14>

Data: 24/02/2026 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18338137000116-1-000014/2026
Lote/Item: 1/52
Ata: N/A
Homologação: 06/04/2026 00:00
Quantidade: 500
Unidade: un
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.325.781/0001-52 *VENCEDOR*	MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA				R\$ 6,60
Estado: MG	Cidade: Caratinga	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 2125	Telefone: (33) 4042-1801	Email: mdfarmamg@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,20**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.102.574/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 77 - Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (ENFERMAGEM), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DO SUL/SC
Descrição: Coletor de material perfuro cortante, capacidade de 07 litros. - Coletor de material perfuro cortante, capacidade de 07 litros.
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/83102574000106/2026/21>

Data: 03/02/2026 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83102574000106-1-000021/2026
Lote/Item: 1/2049388
Ata: N/A
Homologação: 26/02/2026 00:00
Quantidade: 2.000
Unidade: U
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.586.988/0001-80 *VENCEDOR*	CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA				R\$ 3,20
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: RUA PAVAO, 540	Nome de Contato: Renan Diego Rodrigues Salla	Telefone: (43) 3252-9947	Email: cirmossasenhora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,48**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 49.868.348/0001-94
Órgão: Fundacao Hospitalar Dr. Afonso Pavie-Fhap / 805 - Unidade Única
Objeto: Registro de preços para aquisição de reagentes, insumos laboratoriais, tubos de coleta, material medico Hospitalar, copo descartável para atender a demanda do Laboratório de Analises Clinicas da Fundação Hospitalar Dr. Afonso Pavie.
Descrição: COLETOR CAIXA PERFUROCORTANTE DESCARTE 1,5 LITROS - COLETOR CAIXA PERFUROCORTANTE DESCARTE 1,5 LITROS
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/49868348000194/2025/22>

Data: 08/09/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 49868348000194-1-000022/2025
Lote/Item: 1/166
Ata: N/A
Homologação: 11/09/2025 00:00
Quantidade: 240
Unidade: unidade
UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
22.536.130/0002-67		LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA			R\$ 4,48
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R JOSE BENEDITO ANTÃO, 249	(31) 2128-9100	contabilidade@labshopping.com.br	

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: Valor Pago **R\$ 4,40**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESTEIO	Data: 29/01/2026 00:00
Objeto: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL	Fonte: Ministério da Saúde
Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Modalidade: Pregão
Cidade: ESTEIO	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

Preço BPS (Ministério da Saúde) 2: Valor Pago **R\$ 4,07**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 24/09/2025 00:00
Objeto: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	Fonte: Ministério da Saúde
Fornecedor: DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	Modalidade: Pregão
Cidade: ARACAJU	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SE

Item 36: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 3 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,54 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 3 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.071/0001-48	Data: 04/02/2026 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 109819 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: RP MEDICAMENTOS E MATERIAIS VETERINÁRIOS PARA SETOR DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL.	SRP: SIM
Descrição: COLETOR DE PERFURO-CORTANTE 13 LITROS - COLETOR DE PERFURO-CORTANTE 13 LITROS	Identificação: 87613071000148-1-000001/2026
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/87613071000148/2026/1	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 11/02/2026 00:00
	Quantidade: 300
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93		G GOTUZZO E CIA LTDA			R\$ 5,50
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	AVENIDA FERNANDO OSORIO, 4183	(53) 3284-3000	ggotuzzo@ggotuzzo.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 3,75

CNPJ: 95.591.764/0001-05	Data: 18/08/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo de Laboratório para a UFSM	SRP: SIM
Descrição: Suporte - SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COLETOR DE PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COLETOR DE 3 LITROS	Identificação: NºPregão:901042025 / UASG:153164
CatMat: 431084 - Suporte - Material: Metal Aplicação: Coletor De Perfurocortante Características Adicionais: Coletor De 3 Litros	Lote/Item: /613
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/10/2025 13:42
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
21.112.395/0001-94 *VENCEDOR*	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA					R\$ 2,50
Estado: RS	Cidade: Lajeado	Endereço: RUA GENERAL FLORES DA CUNHA, 496	Nome de Contato: TRAUTI	Telefone: (51) 3729-5641	Email: licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br	
05.990.063/0001-56	APICE CIENTIFICA LTDA					R\$ 3,75
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA MARIANA, 320	Nome de Contato: Tulio	Telefone: (31) 3464-6322	Email: apicecientifica@gmail.com	
46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA					R\$ 3,78
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV OSVALDO CRUZ, 39	Nome de Contato: Tiago	Telefone: (55) 9642-8167	Email: hosplive@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

RS 4,77

CNPJ: 76.413.061/0001-42	Data: 11/05/2026 09:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ-PR	SRP: NÃO
Descrição: COLETOR DE MATERIAL 3L Caixa de perfuro cortante 3 litros - Coletor de material - COLETOR DE MATERIAL 3L Caixa de perfuro cortante 3 litros - Coletor de material perfurocortante, recipiente, caixa descartável com plástico interno para descarte de objetos cortantes e perfurantes, bocal adaptável que facilita dispensa de vários tamanhos de objetos, alças externas e tampa de segurança com trava dupla capacidade 3 litros.	Identificação: 44417_092026
Fonte: https://comprasbr.com.br/	Lote/Item: 84/1
	Ata: Link Ata
	Quantidade: 120
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.578.226/0001-05	VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA				R\$ 2,29
VENCEDOR					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
ELÍDIO ZAGO, 1497	Thiago		(45) 9983-1285	vitimeddistribuidora@outlook.com	
20.861.961/0001-06	HOSP MEDIC SERVICOS LTDA				R\$ 2,30
Endereço:			Telefone:	Email:	
AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7532			(41) 9637-9108	hospmedic@hospmedic.com.br	
11.145.401/0001-56	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				R\$ 2,80
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	Luis	(55) 32231-8185	ladallaporta@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA					R\$ 2,98
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA					R\$ 4,77
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	DENTAL MARIA LTDA	(31) 2522-8204	licitacao7@dentalmaria.com.br	
55.675.690/0001-70	DENTAL MED PLUS LTDA					R\$ 5,00
Endereço:						
,						
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA					R\$ 5,90
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Maringá	R VEREADOR JOAQUIM PEREIRA DE CASTRO, 287			(44) 9766-1685	
57.742.953/0001-42	MEDINGÁ COMERCIAL LTDA					R\$ 6,83
Endereço:		Telefone:		Email:		
HERVAL, 3326		(44) 3200-2151		medingacomercial@gmail.com		
06.974.929/0001-06	NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 6,83
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Paranavaí	RUA ANTONIO FACHIN, 2210	RONALDO	(44) 3422-7118	noroestemed@uol.com.br	

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1: Valor Pago **R\$ 4,40**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESTEIO	Data: 29/01/2026 00:00
Objeto: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:PARA RESÍDUOS QUIMIOTERÁPICOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL	Fonte: Ministério da Saúde
Fornecedor: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Modalidade: Pregão
Cidade: ESTEIO	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



Órgão / Entidade Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS

Data: 27/05/2026 16:48

Nome da Cotação: PREGÃO EQUIPAMENTOS MEDICO-AMBULATORIAL

Responsável pela Cotação: DAIANE ALVES

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética grupo de preços:

Item 1 - Piso estrado plástico modular

Piso estrado plástico modular Estrado monobloco de alta resistência, sem emendas e/ou qualquer outro tipo de peça (ausência total de farpas, parafusos, pregos, roscas, grampos, etc...); Material plástico, fabricados em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Com sistema antiderrapante. Encaixe perfeito dos estrados, facilitando a armazenagem e o transporte dos mesmos; Modulares e de montagem simples pelo sistema de encaixe macho-fêmea, os pisos de plásticos podem ser encaixados lado a lado para cobrirem a área desejada. Lavável e Higienizável; Resistente a óleo, graxas e agentes químicos; Não prolifera fungos e bactérias. Adequado a Norma ISO 14001; Cor: preto Dimensões externas aprox: 4,5 x 50 x 50 cm (alt x larg x comp) na quantidade 900 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 2 - CAIXAS TÉRMICAS 70L PU C/RODAS- TERMÔMETRO COM MAX/MIN. Especificações: Capacidade: 70 LITROS - C RODAS Material: Polietileno Isolante: Poliuretano (PU) Alça Lateral: Para transporteCor: AzulC/ RODAS Dreno - válvula de deságue Termômetro Digital: Máximo

CAIXAS TÉRMICAS 70L PU C/RODAS- TERMÔMETRO COM MAX/MIN. Especificações: Capacidade: 70 LITROS - C RODAS Material: Polietileno Isolante: Poliuretano (PU) Alça Lateral: Para transporteCor: AzulC/ RODAS Dreno - válvula de deságue Termômetro Digital: Máximo e Mínimo ACOPLADO E FIXO NA PARTE EXTERNA DA CAIXA Faixa de temperatura: -50 + 70 °Precisão: ± 1 °CMedidas (aprox.): Externa A x L x C : 47x47,5x68,5 cmMedidas (aprox.): Interna A x L x C : 44x42,5x65,5 cm na quantidade 2 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/03/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/03/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 3 - MACA FIXA PEDIÁTRICA COM ESPAÇO PARA BALANÇA E BALCÃO INFERIOR; com 3 gavetas + 3 portas OU 4 portas;

MACA FIXA PEDIÁTRICA COM ESPAÇO PARA BALANÇA E BALCÃO INFERIOR; com 3 gavetas + 3 portas OU 4 portas;Estrutura em MDF de 15mm ou mais, em cores claras (branco, bege, areia); Capacidade mínima de 250kg; Medidas aproximadas: comprimento entre 1,75-1,80m, largura entre 55- 60 cm e altura de 80-85cm; Colchão/leito: comprimento entre 135-140cm, largura entre 55-60cm e altura de no mínimo 5cm; Densidade 28 ou 33; revestido em corino ou material semelhante (Courvin, napa) de fácil higienização; Espaço para balança: em MDF, com medida de comprimento entre 40-45cm e largura entre 55-60cm; o movel deve ser entregue montado na quantidade 2 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 19/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 4 - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 200 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz

CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 200 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz na quantidade 2 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 5 - CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 510 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz

CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 510 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz na quantidade 1 - Unidade, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/06/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/06/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 6 - Armário Roupeiro de aço para vestiário, corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 16 portas com ven

Armário Roupeiro de aço para vestiário, corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 16 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos na quantidade 2 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação



Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 7 - Roupeiro de aço para vestiário corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 6 portas com venezianas pa

Roupeiro de aço para vestiário corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 6 portas com venezianas para ventilação, na quantidade 1 - Unidade, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/03/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 8 - Armário Roupeiro de aço para vestiário, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 3 portas com venezianas para venti

Armário Roupeiro de aço para vestiário, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 3 portas com venezianas para ventilação, na quantidade 3 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 4 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 9 - Armário de Aço multi-uso, com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro)prateleiras resistente a 20kg, produzido em aço de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, em "CHAPA 26", 02 Portas de Abrir com fechadura com chave, 04

Armário de Aço multi-uso, com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro)prateleiras resistente a 20kg, produzido em aço de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, em "CHAPA 26", 02 Portas de Abrir com fechadura com chave, 04 na quantidade 3 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação



Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

5 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 4 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 10 - APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS)

APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS) Especificações: ?aparelho que permita a emissão simultânea do laser vermelho e infravermelho. Especificações Técnicas Principais: ? Comprimentos de Onda: 660nm (Vermelho) e 808nm (Infravermelho). ? Autonomia da Bateria: Até 4 horas em uso contínuo (bateria recarregável que não geral memória). ? Tempo de Recarga: 60 a 120 minutos para carga completa. ? Alimentação: Bateria de Li-Ion e carregador bivolt automático (100-220V). Benefícios e Aplicações: ? Efeitos: Analgésico, anti-inflamatório, anti-edematoso, cicatrizante, regenerativo. O equipamento deverá possuir certificação de qualidade e conformidade técnica exigida pelos órgãos reguladores competentes (ANVISA, IB, etc.), bem como garantia mínima de fábrica, aferição, calibração e suporte especializado grátis e vitalício. na quantidade 2 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 30/06/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 11 - Oftalmoscópio - Iluminação branca e de alto brilho (LED ou Xenon), com excelente nitidez da imagem; Leve, compacto e ergonômico.

Oftalmoscópio - Iluminação branca e de alto brilho (LED ou Xenon), com excelente nitidez da imagem; Leve, compacto e ergonômico. Deve apresentar disco de lentes rotatório com ampla faixa de dioptrias positivas e negativas (aproximadamente de -20 a +20 ou superior) Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho. Deve possuir cabo recarregável ou sistema de alimentação por bateria de longa duração, garantindo autonomia para uso em ambiente ambulatorial. O produto deverá possuir registro ou cadastro na ANVISA, garantia mínima 12 meses e assistência técnica disponível no país, assegurando manutenção e reposição de peças quando necessário. na quantidade 3 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

7 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 5 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 12 - Transdutor Para Monitor Doppler Vascular compatível com a marca MD modelo FD200

Transdutor Para Monitor Doppler Vascular compatível com a marca MD modelo FD200 na quantidade 4 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 02/06/2026 da loja Medical Fast com URL

[https://www.medicalfast.com.br/transdutor-md-para-detector-fetal-fd200a?](https://www.medicalfast.com.br/transdutor-md-para-detector-fetal-fd200a?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srltid=AfmBOoocEA4EWnj32PiRI6ASZnJPwPL24zztYXx6gLue7rpyJlAmZI)

[utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srltid=AfmBOoocEA4EWnj32PiRI6ASZnJPwPL24zztYXx6gLue7rpyJlAmZI](https://www.medicalfast.com.br/transdutor-md-para-detector-fetal-fd200a?utm_source=Site&utm_medium=GoogleShopping&utm_campaign=IntegracaoGoogle&srltid=AfmBOoocEA4EWnj32PiRI6ASZnJPwPL24zztYXx6gLue7rpyJlAmZI)

- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 02/06/2026 da loja Medjet - Produtos para Saúde. com URL

[https://www.medjet.com.br/detector-fetal-digital-portatil-recarregavel-fd-200d-md?](https://www.medjet.com.br/detector-fetal-digital-portatil-recarregavel-fd-200d-md?parceiro=6961&srltid=AfmBOooc8Zvutjun63IMvT5Rh8jJAg0BBVmiqHF54XiuzGJ-oSW1wqOhzm6Y)

[parceiro=6961&srltid=AfmBOooc8Zvutjun63IMvT5Rh8jJAg0BBVmiqHF54XiuzGJ-oSW1wqOhzm6Y](https://www.medjet.com.br/detector-fetal-digital-portatil-recarregavel-fd-200d-md?parceiro=6961&srltid=AfmBOooc8Zvutjun63IMvT5Rh8jJAg0BBVmiqHF54XiuzGJ-oSW1wqOhzm6Y)

- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 02/06/2026 da loja Droga Raia (<https://www.drogaria.com.br/>)

com URL [https://www.drogaria.com.br/detector-fetal-dopler-recarregavel-visor-colorido-fd-200c-md-1176618.html?](https://www.drogaria.com.br/detector-fetal-dopler-recarregavel-visor-colorido-fd-200c-md-1176618.html?srltid=AfmBOoocHqjj5mBxJaedqqWMR5KQsXNy_ErAg59YClz9kYlWZ-aW_JJE1O38)

[srltid=AfmBOoocHqjj5mBxJaedqqWMR5KQsXNy_ErAg59YClz9kYlWZ-aW_JJE1O38](https://www.drogaria.com.br/detector-fetal-dopler-recarregavel-visor-colorido-fd-200c-md-1176618.html?srltid=AfmBOoocHqjj5mBxJaedqqWMR5KQsXNy_ErAg59YClz9kYlWZ-aW_JJE1O38)

Estes preços pertencem ao Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Item 13 - Monitor multiparamétrico portátil

Disponibilizar acessórios inclusos, bem como manguitos para todas as faixas etárias, bem como manutenção dos mesmos. Bateria com autonomia de 4- 6 horas e carregador. na quantidade 2 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/06/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/06/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

5 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 5 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 14 - ELETROCAUTÉRIO PORTÁTIL 220V BISTURI ELETRÔNICO

ELETROCAUTÉRIO PORTÁTIL 220V BISTURI ELETRÔNICO Bisturi eletrônico microprocessado com potência mínima de 300W, com recursos que permita proteger o paciente contra queimaduras. Deve apresentar painel a prova de líquidos. Deve possuir no mínimo as funções monopolar e bipolar. O controle da potência deve ser realizado por meio da caneta e/ou pedal. Deve permitir no mínimo as seguintes operações: Corte puro (300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e Bipolar (70W). Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível com sistema de gás argônio. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 carro de transporte e 01 pedal bipolar. na quantidade 1 - Unidade, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

- 1 preço de Domínio Amplo (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 08/06/2026 da loja Generalmed com URL <https://www.generalmed.com.br/loja/produto.php?loja=371454&IdProd=168&parceiro=3060&srsId=AfmBOopFXnn2Y1eiBnqPTVV74IKwERn8PeyjIUZnC43ghQLQmyyHjjjadCM>
Estes preços pertencem ao Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 15 - Maca mesa ginecologica gabinete e bandeja CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS * Leito estofado e revestido em courvim dividido em três partes (Cabeceira, Assento e Perneira). * Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras cromadas. * Porta-Coxas de Fib

Maca mesa ginecologica gabinete e bandeja CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS * Leito estofado e revestido em courvim dividido em três partes (Cabeceira, Assento e Perneira). * Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras cromadas. * Porta-Coxas de Fibra revestido em courvim. * Suporte de Lençol com pintura epóxi antiferrugem. * Suporte para Colposcópio portátil cromado * Gaveta de Flúidos em inox. * Pés de aço carbono com acabamento em pintura eletrostática e borracha * Suporta até 200 Kg. * 4 Gavetas * 2 Portas * 1 Prateleira interna removível * 1 Gaveta de Flúidos em Inox * 1 Suporte para Colposcópio * 1 Suporte para Lençol DIMENSÕES DA MESA GINECOLÓGICA * 1,80 m (Comprimento na posição leito) * 0,60 m (Largura) * 0,80 m (Altura) MEDIDA DA ESPUMA na quantidade 3 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 16 - Impressora térmica de etiquetas Tecnologia de impressão: Transferência térmica, Térmica direta

Tecnologia de impressão: Transferência térmica, Térmica direta na quantidade 1 - Unidade, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 17 - Longarina Cadeira Longarina 3 Lugares MODELO AEROPORTO EM AÇO CROMADO COM ESTOFADO

Longarina Cadeira Longarina 3 Lugares MODELO AEROPORTO EM AÇO CROMADO COM ESTOFADO na quantidade 7 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2025, calculado pela



fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 4 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 18 - Poltrona reclinável em até 04 posições, estrutura em tubo de aço carbono de 1" x 1.20mm e 7/8" x 1.20mm. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em corino.

Poltrona reclinável em até 04 posições, estrutura em tubo de aço carbono de 1" x 1.20mm e 7/8" x 1.20mm. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em corino. na quantidade 5 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 19 - Cadeiras para paciente

Cadeiras para paciente na quantidade 16 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 4 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 20 - ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO

ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO na quantidade 1 - Unidade, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Relatório gerado no dia 24/06/2026 13:41:05 (IP: 177.66.30.242)

Código Validação: CZSP%2bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=CZSP%252bvLLa9YclBvPbBa6v9xehPONEB4C4lxHATA9rswqHU8nPtm6WA%253d%253d>

115 / 140

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

6 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 6 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 21 - SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS ODONTOLÓGICAS

SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS ODONTOLÓGICAS na quantidade 1 - Unidade, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 22 - RAO-X ODONTOLOGICO PORTÁTIL DIGITAL

RAIO-X ODONTOLOGICO PORTÁTIL DIGITAL na quantidade 1 - Unidade, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/05/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 4 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 23 - MACA TRANSPORTE PACIENTE COM GRADE RODAS HOSPITALAR

MACA TRANSPORTE PACIENTE COM GRADE RODAS HOSPITALAR na quantidade 1 - Unidade, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:



- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 24 - Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 50×30 PARA IMPRESSORA INDUSTRIAL

Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 50×30 PARA IMPRESSORA INDUSTRIAL na quantidade 50 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

5 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 5 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 25 - Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 33x21x3 IMPRESSORA INDUSTRIAL

Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 33x21x3 IMPRESSORA INDUSTRIAL na quantidade 30 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 26 - Fita Ribbon Tipo fita: Ribbon Dimensões: 110mm x 450m

Fita Ribbon Tipo fita: Ribbon Dimensões: 110mm x 450m na quantidade 30 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 4 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 27 - TERMOMETRO INFRAVERMELHO CORPORAL



TERMOMETRO INFRAVERNELHO CORPORAL na quantidade 30 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

5 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 28 - TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

TERMOMETRO CLINICO DIGITAL na quantidade 100 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 29 - SPRAY ENDO ICE -50o

SPRAY ENDO ICE -50o na quantidade 6 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/01/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 30 - RESINA FLOW - Apresentacao: Bisnaga de 2,4g com pontas aplicadoras. validade minima de 2 anos.cores A3D e a3,5D

RESINA FLOW - Apresentacao: Bisnaga de 2,4g com pontas aplicadoras. validade minima de 2 anos.cores A3D e a3,5D na quantidade 20 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 05/03/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/12/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

8 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 7 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 31 - TRICRESOL FORMALINA - Apresentação 10ml

TRICRESOL FORMALINA - Apresentação 10ml na quantidade 100 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/05/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 32 - CURATIVO ALVEOLAR Para tratamento de alveolite a base de própolis Apresentação: Caixa com 2 Seringas de 3g.

CURATIVO ALVEOLAR Para tratamento de alveolite a base de própolis Apresentação: Caixa com 2 Seringas de 3g, na quantidade 5 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/05/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:



6 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 4 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 33 - ENVELOPE AUTOSELANTE Para a esterilização de materiais em autoclave, medindo 15cm x 25cm CX COM 100

ENVELOPE AUTOSELANTE Para a esterilização de materiais em autoclave, medindo 15cm x 25cm na quantidade 200 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/10/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/11/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

5 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 4 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 34 - BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO APROXIMADO 33,5CM X 47 CM. Apresentação: pacote com 100 unidades

BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO APROXIMADO 33,5CM X 47 CM. Apresentação: pacote com 100 unidades na quantidade 30 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/07/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/04/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

3 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 2 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 35 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 1,5 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.

COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 1,5 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853. na quantidade 1.500 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 24/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/09/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço do BPS, coletado no dia 29/01/2026



- 1 preço do BPS, coletado no dia 24/09/2025

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

5 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 5 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Item 36 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 3 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.

COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 3 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853. na quantidade 200 - Unidades, a ser entregue em São Marcos - RS, sem nenhuma observação

Preços considerados no cálculo

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/08/2025, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/05/2026, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Estes preços pertencem ao Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

- 1 preço do BPS, coletado no dia 29/01/2026

Estes preços pertencem ao Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Este item atende a IN 65/2021 (Lei nº 14.133) pois possui:

4 cotações de preços que validam a pesquisa de mercado realizada:

- 3 preços que validam a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).
- 1 preço que valida a pesquisa de mercado realizada, conforme Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.



Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item									
Nº	Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
								Média	Mediana
1	Piso estrado plástico modular	R\$ 48,51	R\$ 48,35	1,22	2,51	Média	R\$ 47,38	R\$ 48,51	R\$ 48,35
2	CAIXAS TÉRMICAS 70L PU C/RODAS- TERMÔMETRO COM MAX/MIN. Especificações: Capacidade: 70 LITROS - C RODAS Material: Polietileno Isolante: Poliuretano (PU) Alça Lateral: Para transporteCor: AzulC/ RODAS Dreno - válvula de deságue Termômetro Digital: Máximo	R\$ 1.332,25	R\$ 1.325,00	159,96	12,01	Média	R\$ 1.189,00	R\$ 1.332,25	R\$ 1.325,00
3	MACA FIXA PEDIÁTRICA COM ESPAÇO PARA BALANÇA E BALCÃO INFERIOR; com 3 gavetas + 3 portas OU 4 portas;	R\$ 2.926,42	R\$ 2.918,00	118,59	4,05	Média	R\$ 2.812,27	R\$ 2.926,42	R\$ 2.918,00
4	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 200 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz	R\$ 14.957,88	R\$ 14.575,00	1092,48	7,30	Média	R\$ 14.119,50	R\$ 14.957,88	R\$ 14.575,00
5	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 510 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz	R\$ 22.419,50	R\$ 21.339,00	3155,34	14,07	Média	R\$ 20.000,00	R\$ 22.419,50	R\$ 21.339,00
6	Armário Roupeiro de aço para vestiário, corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 16 portas com ven	R\$ 1.813,73	R\$ 1.868,20	194,31	10,71	Média	R\$ 1.598,00	R\$ 1.813,73	R\$ 1.868,20
7	Roupeiro de aço para vestiário corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 6 portas com venezianas pa	R\$ 1.419,48	R\$ 1.449,90	60,33	4,25	Média	R\$ 1.350,00	R\$ 1.419,48	R\$ 1.449,90
8	Armário Roupeiro de aço para vestiário, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 3 portas com venezianas para venti	R\$ 940,50	R\$ 933,50	193,30	20,55	Média	R\$ 715,00	R\$ 860,67	R\$ 890,00
9	Armário de Aço multi-uso, com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro)prateleiras resistente a 20kg, produzido em aço de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, em "CHAPA 26", 02 Portas de Abrir com fechadura com chave, 04	R\$ 1.334,34	R\$ 1.342,00	295,95	22,18	Média	R\$ 1.029,50	R\$ 1.224,17	R\$ 1.221,00
10	APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS)	R\$ 5.481,27	R\$ 4.985,00	1217,76	22,22	Média	R\$ 4.590,00	R\$ 4.787,50	R\$ 4.787,50
11	Oftalmoscópio - Iluminação branca e de alto brilho (LED ou Xenon), com excelente nitidez da imagem; Leve, compacto e ergonômico.	R\$ 1.297,95	R\$ 1.176,99	228,81	17,63	Média	R\$ 1.099,00	R\$ 1.235,51	R\$ 1.154,02
12	Transdutor Para Monitor Doppler Vascular compatível com a marca MD modelo FD200	R\$ 481,63	R\$ 522,49	123,95	25,74	Mediana	R\$ 342,40	R\$ 522,49	R\$ 522,49
13	Monitor multiparamétrico portátil	R\$ 8.201,40	R\$ 8.200,00	1007,60	12,29	Média	R\$ 7.100,00	R\$ 8.201,40	R\$ 8.200,00
14	ELETROCAUTÉRIO PORTÁTIL 220V BISTURI ELETRÔNICO	R\$ 35.185,67	R\$ 34.471,35	9050,00	25,72	Mediana	R\$ 27.000,00	R\$ 31.980,90	R\$ 27.942,69
15	Maca mesa ginecologica gabinete e bandeja CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS * Leito estofado e revestido em couvrin dividido em três partes (Cabeceira, Assento e Perneira). * Cabeceira e Perneira com regulagem através de cremalheiras cromadas. * Porta-Coxas de Fib	R\$ 2.715,99	R\$ 2.807,48	394,65	14,53	Média	R\$ 2.200,00	R\$ 2.715,99	R\$ 2.807,48



Critérios Estatísticos por item									
Nº	Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
								Média	Mediana
16	Impressora térmica de etiquetas Tecnologia de impressão: Transferência térmica, Térmica direta	R\$ 5.156,00	R\$ 4.900,00	834,01	16,18	Média	R\$ 4.480,00	R\$ 5.156,00	R\$ 4.900,00
17	Longarina Cadeira Longarina 3 Lugares MODELO AEROPORTO EM AÇO CROMADO COM ESTOFADO	R\$ 1.008,75	R\$ 1.027,50	95,08	9,43	Média	R\$ 880,00	R\$ 1.008,75	R\$ 1.027,50
18	Poltrona reclinável em até 04 posições, estrutura em tubo de aço carbono de 1" x 1.20mm e 7/8" x 1.20mm. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em corino.	R\$ 1.841,00	R\$ 2.100,00	512,22	27,82	Mediana	R\$ 1.251,00	R\$ 2.136,00	R\$ 2.136,00
19	Cadeiras para paciente	R\$ 541,37	R\$ 588,49	150,70	27,84	Mediana	R\$ 324,50	R\$ 588,49	R\$ 588,49
20	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO	R\$ 4.997,66	R\$ 5.056,50	630,23	12,61	Média	R\$ 4.153,00	R\$ 4.997,66	R\$ 5.056,50
21	SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS ODONTOLÓGICAS	R\$ 11.899,97	R\$ 12.300,00	871,75	7,33	Média	R\$ 10.900,00	R\$ 11.899,97	R\$ 12.300,00
22	RAIO-X ODONTOLOGICO PORTÁTIL DIGITAL	R\$ 14.784,57	R\$ 14.903,50	1829,65	12,38	Média	R\$ 12.431,26	R\$ 14.784,57	R\$ 14.903,50
23	MACA TRANSPORTE PACIENTE COM GRADE RODAS HOSPITALAR	R\$ 2.604,46	R\$ 2.609,27	246,82	9,48	Média	R\$ 2.300,00	R\$ 2.604,46	R\$ 2.609,27
24	Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 50x30 PARA IMPRESSORA INDUSTRIAL	R\$ 29,83	R\$ 21,53	16,29	54,59	Mediana	R\$ 15,10	R\$ 26,19	R\$ 21,53
25	Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 33x21x3 IMPRESSORA INDUSTRIAL	R\$ 36,49	R\$ 36,99	1,33	3,64	Média	R\$ 34,99	R\$ 36,49	R\$ 36,99
26	Fita Ribbon Tipo fita: Ribbon Dimensões: 110mm x 450m	R\$ 79,68	R\$ 80,85	7,11	8,92	Média	R\$ 70,00	R\$ 79,68	R\$ 80,85
27	TERMOMETRO INFRAVERMELHO CORPORAL	R\$ 184,29	R\$ 179,00	33,64	18,26	Média	R\$ 149,00	R\$ 172,00	R\$ 169,50
28	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	R\$ 20,45	R\$ 19,86	2,80	13,68	Média	R\$ 18,00	R\$ 20,45	R\$ 19,86
29	SPRAY ENDO ICE -50o	R\$ 36,47	R\$ 34,79	6,51	17,86	Média	R\$ 30,96	R\$ 32,88	R\$ 32,88
30	RESINA FLOW - Apresentacao: Bisnaga de 2,4g com pontas aplicadoras. validade minima de 2 anos.cores A3D e a3,5D	R\$ 39,13	R\$ 31,09	24,22	61,89	Mediana	R\$ 24,27	R\$ 30,87	R\$ 29,93
31	TRICRESOL FORMALINA - Apresentação 10ml	R\$ 25,01	R\$ 27,62	6,60	26,39	Mediana	R\$ 17,50	R\$ 27,62	R\$ 27,62
32	CURATIVO ALVEOLAR Para tratamento de alveolite a base de própolis Apresentação: Caixa com 2 Seringas de 3g.	R\$ 90,88	R\$ 85,63	26,83	29,52	Mediana	R\$ 64,41	R\$ 81,05	R\$ 80,00
33	ENVELOPE AUTOSELANTE Para a esterilização de materiais em autoclave, medindo 15cm x 25cm CX COM 100	R\$ 47,88	R\$ 45,09	10,78	22,51	Média	R\$ 35,98	R\$ 44,22	R\$ 42,95
34	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO APROXIMADO 33,5CM X 47 CM. Apresentação: pacote com 100 unidades	R\$ 19,78	R\$ 20,33	1,57	7,96	Média	R\$ 18,00	R\$ 19,78	R\$ 20,33
35	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 1,5 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	R\$ 4,55	R\$ 4,40	1,25	27,54	Mediana	R\$ 3,20	R\$ 4,04	R\$ 4,24
36	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 3 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	R\$ 4,61	R\$ 4,59	0,73	15,87	Média	R\$ 3,75	R\$ 4,61	R\$ 4,59

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	Piso estrado plástico modular Estrado monobloco de alta resistência, sem emendas e/ou qualquer outro tipo de peça (ausência total de farpas, parafusos, pregos, rosas, grampos, etc...); Material plastico, fabricados	un	900,00	MUNICIPIO DE TIO HUGO / 1 - MUNICIPIO DE TIO HUGO	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL LIZANDER LTDA	---	R\$ 47,38	R\$ 48,51	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP). Com sistema antiderrapante. Encaixe perfeito dos estrados, facilitando a armazenagem e o transporte dos mesmos; Modulares e de montagem simples pelo sistema de encaixe macho-fêmea, os pisos de plásticos podem ser encaixados lado a lado para cobrirem a área desejada. Lavável e Higienizável; Resistente a óleo, graxas e agentes químicos; Não prolifera fungos e bactérias. Adequado a Norma ISO 14001; Cor: preto Dimensões externas aprox: 4,5 x 50 x 50 cm (alt x larg x comp)			MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LINDSEI AGUSTINI LOVATEL	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 49,80		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA / 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDUANE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 48,35		VÁLIDO	
2	CAIXAS TÉRMICAS 70L PU C/RODAS- TERMÔMETRO COM MAX/MIN. Especificações: Capacidade: 70 LITROS - C RODAS Material: Polietileno Isolante: Poliuretano (PU) Alça Lateral: Para transporteCor: AzulC/ RODAS Dreno - válvula de deságue Termômetro Digital: Máximo e Mínimo ACOPLADO E FIXO NA PARTE EXTERNA DA CAIXA Faixa de temperatura: -50 + 70 °Precisão: ± 1 °CMedidas (aprox.): Externa A x L x C : 47x47,5x68,5 cmMedidas (aprox.): Interna A x L x C : 44x42,5x65,5 cm	un	2,00	MUNICIPIO DE VERA CRUZ DO OESTE / 987989 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE-PR	Portal Nacional de Contratações Públicas	AUTOMEDICAL LTDA	---	R\$ 1.490,00	R\$ 1.332,25	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PAULINIA / 1 - MUNICIPIO DE PAULINIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	AUTOMEDICAL LTDA	---	R\$ 1.200,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Esperança	Portal de Compras Publicas	AUTOMEDICAL LTDA	---	R\$ 1.189,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTO BARREIRO - PR	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.449,99		VÁLIDO	
3	MACA FIXA PEDIÁTRICA COM ESPAÇO PARA BALANÇA E BALCÃO INFERIOR; com 3 gavetas + 3 portas OU 4 portas;Estrutura em MDF de 15mm ou mais, em cores claras (branco, bege, areia); Capacidade mínima de 250kg; Medidas aproximadas: comprimento entre 1,75-1,80m, largura entre 55- 60 cm e altura de 80-85cm; Colchão/leito: comprimento entre 135-140cm, largura entre 55-60cm e altura de no mínimo 5cm; Densidade 28 ou 33; revestido em corino ou material semelhante (Courvin, napa) de fácil higienização; Espaço para balança: em MDF, com medida de comprimento entre 40-45cm e largura entre 55-60cm; o movel deve ser entregue montado	un	2,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	Microempresa	R\$ 2.918,00	R\$ 2.926,42	VÁLIDO	
				Município de Sengés	Prefeitura Municipal de Sengés/PR	FLORESCE MERCANTIL LTDA	Micro Empresa	R\$ 3.049,00		VÁLIDO	
				CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA	CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.812,27		VÁLIDO	
4	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 200 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz	un	2,00	MUNICIPIO DE TUPA / 1 - PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LEV INDUSTRIAL LTDA	---	R\$ 16.562,00	R\$ 14.957,88	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Casca	Portal de Compras Publicas	MEDICARE TECH EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	---	R\$ 14.650,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Silveira Martins	Portal de Compras Publicas	MEDICARE TECH EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	---	R\$ 14.500,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Município de São Domingos do Araguaia	Portal de Compras Publicas	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	---	R\$ 14.119,50		VÁLIDO	
5	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS, TERMOLÁBEIS E HEMODERIVADOS – 510 litros funcionamento 110/220 volts 50/60 Hz	un	1,00	MUNICIPIO DE GENTIL / 161571 - MUNICÍPIO DE GENTIL	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 20.000,00	R\$ 22.419,50	VÁLIDO	
				CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO RIO PARDO - CISARP / 764 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	NOVA INSTRUMENTOS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 27.000,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TRES PONTAS / 02007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	PREGWEB LTDA	Microempresa	R\$ 20.748,00		VÁLIDO	
				FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 21.930,00		VÁLIDO	
6	Armário Roupeiro de aço para vestiário, corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 16 portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos	un	2,00	FUNDACAO DE SAUDE PUBLICA DE NOVO HAMBURGO - FSNH / 21004 - Diretoria de Gestão Hospitalar	Portal Nacional de Contratações Públicas	M H GOMES DA SILVA JARDIM	Microempresa	R\$ 1.598,00	R\$ 1.813,73	VÁLIDO	
				PM DE SANTA TEREZA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA	---	R\$ 1.975,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Tibau	Portal de Compras Publicas	N P DA SILVA EMPREENDIMENTOS	---	R\$ 1.868,20		VÁLIDO	
7	Roupeiro de aço para vestiário corpo cor cinza, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 6 portas com venezianas para ventilação,	un	1,00	MUNICIPIO DE MOGI-GUACU / 2 - Prefeitura Municipal de Mogi Guaçu	Portal Nacional de Contratações Públicas	CELINA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Microempresa	R\$ 1.449,90	R\$ 1.419,48	VÁLIDO	
				INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS / 2101028 - URFBIO/CS/BA RBACENA	Portal Nacional de Contratações Públicas	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.350,00		VÁLIDO	
				INSTITUTO ESTADUAL DE FLORESTAS / 2101028 - URFBIO/CS/BA RBACENA	Portal Nacional de Contratações Públicas	LIMA E LIMA COMERCIO E LICITACOES LTDA	---	R\$ 1.458,55		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
8	Armário Roupeiro de aço para vestiário, portas em verde escuro, produzido em aço chapa 26 0,45mm de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, acabamento em sistema de pintura eletrostática a alta temperatura epóxi, 3 portas com venezianas para ventilação,	un	3,00	MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 241 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	Portal Nacional de Contratações Públicas	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.180,00	R\$ 940,50	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	37,1% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE VAZANTE / 023000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 715,00		VÁLIDO	
				ESTADO DE GOIAS / 927619 - POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS/GO	Portal Nacional de Contratações Públicas	GESNER COMERCIAL LTDA	---	R\$ 977,00		VÁLIDO	
				RIO GRANDE DO SUL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA / 79 - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO	Portal Nacional de Contratações Públicas	HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	---	R\$ 890,00		VÁLIDO	
9	Armário de Aço multi-uso, com 02 (duas) portas de abrir e 04 (quatro)prateleiras resistente a 20kg, produzido em aço de alta qualidade com tratamento anti-ferruginoso, em "CHAPA 26", 02 Portas de Abrir com fechadura com chave, 04	un	3,00	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	Compras.gov.br	REVOLUTION CORPORATION LTDA	Microempresa	R\$ 1.425,18	R\$ 1.334,34	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	Compras.gov.br	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.775,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	45% superior que a média dos demais preços obtidos
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ºBatlhão de	Compras.gov.br	ESSENCE DECOR LTDA	---	R\$ 1.342,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Infantaria Motorizado							
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Compras.gov.br	J BORELLA & BORELLA LTDA	---	R\$ 1.100,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Inocência - MS	Compras BR	FILIFE MOISES GARCIA LTDA	Microempresa	R\$ 1.029,50		VÁLIDO	
10	APARELHO DE LASER TERAPÊUTICO SEM FIO (WIRELESS) Especificações: ? aparelho que permita a emissão simultânea do laser vermelho e infravermelho. Especificações Técnicas Principais: ? Comprimentos de Onda: 660nm (Vermelho) e 808nm (Infravermelho). ? Autonomia da Bateria: Até 4 horas em uso contínuo (bateria recarregável que não geral memória). ? Tempo de Recarga: 60 a 120 minutos para carga completa. ? Alimentação: Bateria de Li-Ion e carregador bivolt automático (100-220V). Benefícios e Aplicações: ? Efeitos: Analgésico, anti-inflamatório, anti-edematoso, cicatrizante, regenerativo. O equipamento deverá possuir certificação de qualidade e conformidade técnica exigida pelos órgãos reguladores competentes (ANVISA, IB, etc.), bem como garantia mínima de fábrica, aferição, calibração e suporte especializado grátis e vitalício.	un	2,00	MUNICIPIO DE ITACURUBI / 1 - MUNICIPIO DE ITACURUBI/RS	Portal Nacional de Contratações Públicas	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6.868,80	R\$ 5.481,27	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	43,47% superior que a média dos demais preços obtidos
				Prefeitura Municipal de David Canabarro	Portal de Compras Publicas	D BERLATO & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4.985,00		VÁLIDO	
				PM DE PORTÃO	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	MMO BGTECH COMERCIAL DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	---	R\$ 4.590,00		VÁLIDO	
11	Oftalmoscópio - Iluminação branca e de alto brilho (LED ou Xenon), com excelente nitidez da imagem; Leve, compacto e ergonômico. Deve apresentar disco de lentes rotatório com ampla faixa de dioptrias positivas e negativas (aproximadamente de -20 a +20 ou superior) Seleção de 5 aberturas, com filtro verde livre de vermelho. Deve possuir cabo recarregável ou sistema de alimentação por bateria de longa duração, garantindo autonomia para uso em ambiente ambulatorial. O produto deverá possuir registro ou cadastro na ANVISA, garantia mínima 12 meses e assistência técnica disponível no país, assegurando manutenção e reposição de peças quando necessário.	un	3,00	INSTITUTO ESTADUAL DE SAUDE PUBLICA / 925033 - EES-HOSPITAL SÃO JOSE DOS CALÇADOS - VITÓRIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	Microempresa	R\$ 1.406,00	R\$ 1.297,95	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TRES RIOS / 985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS - RJ	Portal Nacional de Contratações Públicas	TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Microempresa	R\$ 1.131,04		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE RELVADO / 114 - Município de Relvado	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 1.176,99		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE / 202515 - GABINETE DO PREFEITO	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 1.500,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE SAPUCAIA DO SUL / 8 - Município De Sapucaia Do Sul	Portal Nacional de Contratações Públicas	FRANZON SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	Microempresa	R\$ 1.100,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal da Campanha	Portal de Compras Publicas	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 1.672,61		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	35,38% superior que a média dos demais preços obtidos
				PM DE CAÇAPAVA DO SUL	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.099,00		VÁLIDO	
12	Transdutor Para Monitor Doppler Vascular compatível com a marca MD modelo FD200	un	4,00	---	Domínio Amplo	Medical Fast	---	R\$ 342,40	R\$ 481,63	INEXEQUÍVEL	65,53% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				---	Domínio Amplo	Medjet - Produtos para Saúde.	---	R\$ 522,49		VÁLIDO	
				---	Domínio Amplo	Droga Raia (https://www.drogaraia.com.br/)	---	R\$ 579,99		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,12% superior que a média dos demais preços obtidos
13	Disponibilizar acessórios inclusos, bem como manguitos para todas as faixas etárias, bem como manutenção dos mesmos. Bateria com autonomia de 4- 6 horas e carregador.	un	2,00	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL / 1045 - Santa Isabel	Portal Nacional de Contratações Públicas	BIOSANTEC COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 9.707,00	R\$ 8.201,40	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DE JETIBA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES	Portal Nacional de Contratações Públicas	URSA COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 8.500,00		VÁLIDO	
				UNIVERSIDAD E MUNICIPAL DE SAO CAETANO DO SUL / 1 - UNIVERSIDAD E MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 8.200,00		VÁLIDO	
				CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE / 01 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES SOCIEDADE ANONIMA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 7.100,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO / 980842 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO - PR	Portal Nacional de Contratações Públicas	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7.500,00		VÁLIDO	
14	ELETROCAUTÉRIO PORTÁTIL 220V BISTURI ELETRÔNICO Bisturi eletrônico microprocessado com potência mínima de 300W, com recursos que permita proteger o paciente contra queimaduras. Deve apresentar painel a prova de líquidos. Deve possuir no mínimo as funções monopolar e bipolar. O controle da potência deve ser realizado por meio da caneta e/ou pedal. Deve permitir no mínimo as seguintes operações: Corte puro (300W), Blend (130W), Coagulação (120W) e Bipolar (70W). Deve possuir regulador de alarme sonoro. Deve ser compatível com sistema de gás argônio. Acessórios que acompanham o equipamento: 01 carro de transporte e 01 pedal bipolar.	un	1,00	MUNICIPIO DE JACUNDA / 3498 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 27.000,00	R\$ 35.185,67	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CASCAVEL / 08001 - Fundo Municipal de Saude	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDILBERTO GREINERT & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 44.800,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	40,08% superior que a média dos demais preços obtidos
				Município de Francisco Beltrão	Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR	EDILBERTO GREINERT & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 41.000,00		VÁLIDO	
				---	Domínio Amplo	Generalmed	---	R\$ 27.942,69		VÁLIDO	
15	Maca mesa ginecologica gabinete e bandeja CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS * Leito estofado e revestido em couro dividido em três partes (Cabeceira, Assento e Perna). * Cabeceira e Perna com regulagem através de cremalheiras cromadas. * Porta-Coxas de Fibra revestido em couro. * Suporte de Lençol com pintura epóxi antiferrugem. * Suporte para Colposcópio portátil cromado *Gaveta de Fluidos em inox. * Pés de aço carbono com acabamento em pintura eletrostática e borracha * Suporta até 200 Kg. * 4 Gavetas * 2 Portas * 1 Prateleira interna removível * 1 Gaveta de Fluidos em Inox * 1 Suporte para Colposcópio * 1 Suporte para Lençol DIMENSÕES DA MESA GINECOLÓGICA * 1,80 m (Comprimento na posição leito) * 0,60 m (Largura) * 0,80 m (Altura) MEDIDA DA ESPUMA	un	3,00	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO OESTE / 1925 - MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	LICITA MED LTDA	---	R\$ 2.200,00	R\$ 2.715,99	VÁLIDO	
				PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste	Compras.gov.br	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 2.999,00		VÁLIDO	
				Município de Sengés	Prefeitura Municipal de Sengés/PR	FLORESCE MERCANTIL LTDA	Micro Empresa	R\$ 3.049,00		VÁLIDO	
16	Tecnologia de impressão: Transferência térmica, Térmica direta	un	1,00	MUNICIPIO DE SÃO BENTO/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	PRIME COMERCIOS E SERVICOS LTDA	---	R\$ 2.615,96	R\$ 5.156,00	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago	Compras.gov.br	59.296.158 RICARDO SOARES DA SILVA UF endereço: SP	---	R\$ 4.900,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA	Compras.gov.br	59.296.158 RICARDO SOARES	---	R\$ 4.480,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago		DA SILVA UF endereço: SP					
				MUNICIPIO DE MONTE CARMELO / 172 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	DISTRIBUIDORA PERES & ARAUJO LTDA	Microempresa	R\$ 6.088,00		VÁLIDO	
17	Longarina Cadeira Longarina 3 Lugares MODELO AEROPORTO EM AÇO CROMADO COM ESTOFADO	un	7,00	MUNICIPIO DE ALVORADA DE MINAS / 91 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARIA HELENA DE VASCONCELOS 39129713668	---	R\$ 1.055,00	R\$ 1.008,75	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA / 1 - MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA /RS	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALFA LICITACOES LTDA	Microempresa	R\$ 880,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA / 823 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 1.000,00		VÁLIDO	
				SAME/FM- SERVICIO DE ASSISTENCIA MEDICA DE FCO MORATO / 3 - SAME - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDUARDO LUIZ LANFRANCHI	Micro Empresa	R\$ 1.100,00		VÁLIDO	
18	Poltrona reclinável em até 04 posições, estrutura em tubo de aço carbono de 1" x 1.20mm e 7/8" x 1.20mm. Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em corino.	un	5,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Alegrete	Compras.gov.br	LIDIANE SENA DE MORAIS	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.100,00	R\$ 1.841,00	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Compras.gov.br	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.172,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINH A RS	Compras.gov.br	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.251,00		INEXEQUÍVEL	58,57% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
19	Cadeiras para paciente	un	16,00	MUNICIPIO DE ALTINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINHO	Portal Nacional de Contratações Públicas	A M S MONTEIRO MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	---	R\$ 617,00	R\$ 541,37	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE SP	Compras.gov.br	R. ROCHA MULTI - SERVICOS COMERCIO E LOCACOES LTDA	Microempresa	R\$ 663,98		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	32,67% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	Compras.gov.br	DRI OFFICE LTDA	---	R\$ 324,50		INEXEQUÍVEL	55,14% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	Compras.gov.br	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	Microempresa	R\$ 559,98		VÁLIDO	
20	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM JATO DE BICARBONATO	un	1,00	CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SETENTRIO PARANAENSE - CISAMUSEP / 927763 - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR	Portal Nacional de Contratações Públicas	ODONTO ATUAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS, ESTETICA, FISIOTERAPIA, HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 4.833,00	R\$ 4.997,66	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago	Compras.gov.br	PATERMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	---	R\$ 4.500,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTAL/M G	Compras.gov.br	ODONTO WAY EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5.320,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA	Compras.gov.br	M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 4.153,00		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- UNIVERSIDAD E DE SAO PAULO ESP - SUPERINTENDENCIA DE SAUDE	Compras.gov.br	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 5.280,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento Penitenciário Nacional PENITENCIÁRIA FEDERAL EM BRASILIA	Compras.gov.br	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA	---	R\$ 5.899,95		VÁLIDO	
21	SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGENS ODONTOLÓGICAS	un	1,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 23ºBatalhão de Infantaria	Compras.gov.br	MORIMED COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 10.900,00	R\$ 11.899,97	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea	Compras.gov.br	51.649.524 CAROLINA MATIAS VIEIRA	---	R\$ 12.499,90		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval de Rio Grande	Compras.gov.br	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 12.300,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
22	RAIO-X ODONTOLOGICO PORTÁTIL DIGITAL	un	1,00	MUNICIPIO DE ITATINGA / 1 - ITATINGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 16.900,00	R\$ 14.784,57	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Hospital Geral de Fortaleza	Compras.gov.br	EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI	Microempresa	R\$ 14.877,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando de Operações Terrestres Comando de Aviação do Exército Base de aviação de Taubaté	Compras.gov.br	LUIZ GOULART & CIA LTDA	Microempresa	R\$ 14.930,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	Compras.gov.br	EQUIPUS SUL EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 12.431,26		VÁLIDO	
23	MACA TRANSPORTE PACIENTE COM GRADE RODAS HOSPITALAR	un	1,00	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO / 7390 - Prefeitura de Vargem Grande do Rio Pardo	Portal Nacional de Contratações Públicas	MR ASSESSORIA E GESTÃO EM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	---	R\$ 2.648,54	R\$ 2.604,46	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Compras.gov.br	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 2.899,30		VÁLIDO	
				PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	Compras.gov.br	CAM MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA	Microempresa	R\$ 2.570,00		VÁLIDO	
				PM DE PAVERAMA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.300,00		VÁLIDO	
24	Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 50×30 PARA IMPRESSORA INDUSTRIAL	un	50,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica	Compras.gov.br	MXN ETIQUETAS E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	---	R\$ 36,04	R\$ 29,83	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Academia da Força Aérea							
				CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ	Compras.gov.br	ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 21,53		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PINHAL - SP	Portal Nacional de Contratações Públicas	GRAFICA CAMBIRELA LTDA.	---	R\$ 15,10		INEXEQUÍVEL	57,66% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital das Clínicas de Minas Gerais	Compras.gov.br	BOBMAX INDUSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS LTDA	Microempresa	R\$ 55,49		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	136,96% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE CACONDE / 020200 - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 21,00		VÁLIDO	
25	Etiqueta autoadesiva Rolo de Etiqueta Adesiva 33x21x3 IMPRESSORA INDUSTRIAL	un	30,00	SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Compras.gov.br	IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA	Microempresa	R\$ 37,50	R\$ 36,49	VÁLIDO	
				SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Compras.gov.br	IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA	Microempresa	R\$ 34,99		VÁLIDO	
				SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ	Compras.gov.br	IMPRI+ ETIQUETAS ADESIVAS LTDA	Microempresa	R\$ 36,99		VÁLIDO	
26	Fita Ribbon Tipo fita: Ribbon Dimensões: 110mm x 450m	un	30,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 58ª Batalhão de Infantaria Motorizado	Compras.gov.br	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	---	R\$ 81,70	R\$ 79,68	VÁLIDO	
				MINISTERIO DA EDUCACAO / 152004 - INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT	Portal Nacional de Contratações Públicas	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 80,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S/A / 00000001 - HOSPITAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO S A	Portal Nacional de Contratações Públicas	KOMAND COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 87,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS - IPEC	Compras.gov.br	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	Microempresa	R\$ 70,00		VÁLIDO	
27	TERMOMETRO INFRAVERNELHO CORPORAL	un	30,00	MUNICIPIO DE RONDINHA / 1 - Município de Rondinha	Portal Nacional de Contratações Públicas	SAUTHIER & ALIEVI LTDA	Microempresa	R\$ 149,00	R\$ 184,29	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PARECI NOVO / 59 - P.M. De Pareci Novo	Portal Nacional de Contratações Públicas	13.289.249 ELENA MELANO CARDOZO	Micro Empresa	R\$ 179,00		VÁLIDO	
				PM DE PORTO LUCENA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	VL-LOJA DE VARIEDADES LTDA	Micro Empresa	R\$ 160,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rondinha	Portal de Compras Publicas	SAUTHIER & ALIEVI LTDA	Microempresa	R\$ 200,00		VÁLIDO	
				PM DE CORONEL PILAR	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 233,46		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	35,73% superior que a média dos demais preços obtidos
28	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	un	100,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	Compras.gov.br	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 18,00	R\$ 20,45	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão	Compras.gov.br	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 23,50		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada							
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé	Compras.gov.br	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Microempresa	R\$ 19,86		VÁLIDO	
29	SPRAY ENDO ICE -50o	un	6,00	MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 34,79		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO- HOSPITALAR LTDA	Microempresa	R\$ 43,66	R\$ 36,47	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	32,81% superior que a média dos demais preços obtidos
				PM DE PORTO LUCENA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	A2XR COMERCIAL LTDA	---	R\$ 30,96		VÁLIDO	
30	RESINA FLOW - Apresentacao: Bisnaga de 2,4g com pontas aplicadoras. validade minima de 2 anos.cores A3D e a3,5D	un	20,00	MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA / 1 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDISON LUIZ SCHONHORST	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 38,90	R\$ 39,13	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Arroio do Padre	Portal de Compras Publicas	ODONTO FORMIGUEIRENSE LTDA	---	R\$ 40,94		VÁLIDO	
				COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	DENTAL IPO LTDA	---	R\$ 96,97		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	214,12% superior que a média dos demais preços obtidos
				Consórcio Intermunicipal do Vale do Cai	Portal de Compras Publicas	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 32,25		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Sul	Portal de Compras Publicas	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 29,93		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PM DE NOVA BRÉSCIA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	DENTALSHOP PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 24,90		VÁLIDO	
				PM DE NOVA BRÉSCIA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	DENTALSHOP PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 24,90		VÁLIDO	
				PM DE VALE VERDE	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	EDISON LUIZ SCHONHORST	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 24,27		VÁLIDO	
31	TRICRESOL FORMALINA - Apresentação 10ml	un	100,00	MUNICIPIO DE TRABIJU / 1 - MUNICIPIO DE TRABIJU	Portal Nacional de Contratações Públicas	NOROESTE HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	Microempresa	R\$ 27,62	R\$ 25,01	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA / 1 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	EDISON LUIZ SCHONHORST	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 17,50		INEXEQUÍVEL	63,36% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				Prefeitura Municipal de Esperança do Sul	Portal de Compras Publicas	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 29,90		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	32,54% superior que a média dos demais preços obtidos
32	CURATIVO ALVEOLAR Para tratamento de alveolite a base de própolis Apresentação: Caixa com 2 Seringas de 3g.	un	5,00	MUNICIPIO DE CRUZEIRO / 2255 - Cruzeiro	Portal Nacional de Contratações Públicas	ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA	---	R\$ 72,70	R\$ 90,88	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PONGAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONGAÍ	Portal Nacional de Contratações Públicas	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	---	R\$ 91,25		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Blumenau	Compras BR	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 140,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	72,73% superior que a média dos demais preços obtidos
				Prefeitura Municipal de Arroio do Padre	Portal de Compras Publicas	DENTAL MED PLUS LTDA	---	R\$ 64,41		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE PronimTb - Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	DENTAL PREMIUM LTDA	Microempresa	R\$ 80,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PM DE ILÓPOLIS	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	LP COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 96,90		VÁLIDO	
33	ENVELOPE AUTOSELANTE Para a esterilização de materiais em autoclave, medindo 15cm x 25cm	un	200,00	MUNICIPIO DE GUAXUPE / 277 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	AGLMED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	---	R\$ 62,53	R\$ 47,88	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	41,42% superior que a média dos demais preços obtidos
				MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO / 200049 - PROCURADORIA DA REPUBLICA - SP	Portal Nacional de Contratações Públicas	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA.	---	R\$ 45,09		VÁLIDO	
				TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 3 REGIAO / 090029 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3A.REGIAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	SENTRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 40,80		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR	Portal Nacional de Contratações Públicas	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 54,99		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul	Portal de Compras Publicas	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	Microempresa	R\$ 35,98		VÁLIDO	
34	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL TAMANHO APROXIMADO 33,5CM X 47 CM. Apresentação: pacote com 100 unidades	un	30,00	MUNICIPIO DE SERTÃOZINHO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL SERTÃOZINHO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ARETE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	---	R\$ 21,00	R\$ 19,78	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE HUMAITA / 01 - Prefeitura Municipal de Humaitá	Portal Nacional de Contratações Públicas	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 20,33		VÁLIDO	
				PM DE COQUEIROS DO SUL	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 18,00		VÁLIDO	
35	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 1,5 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	un	1500,00	MUNICIPIO DE CHACARA / 1073 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6,60	R\$ 4,55	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	63,47% superior que a média dos demais preços obtidos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE RIO DO SUL / 77 - Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	Portal Nacional de Contratações Públicas	CIRURGICA NOSSA SENHORA LTDA	Microempresa	R\$ 3,20		VÁLIDO	
				Fundacao Hospitalar Dr. Afonso Pavie-Fhap / 805 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	LAB SHOPPING DIAGNOSTICA LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 4,48		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ESTEIO	Preço BPS (Ministério da Saúde)	---	---	R\$ 4,40		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Preço BPS (Ministério da Saúde)	---	---	R\$ 4,07		VÁLIDO	
36	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Composto de papel resistente e saco plástico resistente, capacidade para 3 litros, deve possuir alça dupla para transporte. Produzido de acordo com o NBR 13853.	un	200,00	MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 109819 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO	Portal Nacional de Contratações Públicas	G GOTUZZO E CIA LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 5,50	R\$ 4,61	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Compras.gov.br	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,75		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Compras BR	VITIMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	---	R\$ 4,77		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ESTEIO	Preço BPS (Ministério da Saúde)	---	---	R\$ 4,40		VÁLIDO	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA https://cimcatarina.atende.net/transparencia/item/licitacoes-gerais	Data: 08/06/2026 16:19:08 Acessar a fonte aqui
2 - Banco de Preços em Saúde	Data: 24/09/2025 00:00:00 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 02/06/2026 10:57:29 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 23/06/2026 17:19:01 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 08/06/2026 16:10:40 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 01/06/2026 13:27:33 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/	Data: 01/06/2026 10:58:57 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS campinadasmissoes.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp	Data: 23/06/2026 19:28:25 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: 01/06/2026 11:16:28 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão/PR pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 08/06/2026 11:13:03 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 01/06/2026 13:35:28 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Sengés/PR sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes	Data: 08/06/2026 16:10:50 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 01/06/2026 14:06:53 Acessar a fonte aqui

Fontes de domínio amplo:

1 - Droga Raia (https://www.drogaraia.com.br/) www.drogaraia.com.br	Data: 02/06/2026 16:24:40 Acesse a fonte aqui
2 - Generalmed www.generalmed.com.br	Data: 08/06/2026 11:11:44 Acesse a fonte aqui
3 - Medical Fast www.medicalfast.com.br	Data: 02/06/2026 16:24:36 Acesse a fonte aqui
4 - Medjet - Produtos para Saúde. www.medjet.com.br	Data: 02/06/2026 16:24:37 Acesse a fonte aqui



Anexo 1

Olá, Sair

Solicitar Orçamento

Rastreo Rápido

Meus Pedidos

Minha Conta

MF

MEDICAL
FAST

Digite o que você procura

11 2507 8000

mais formas de contato

0

Avaliação Física

Estetoscópio

Gasoterapia

Lâmpadas

Terapia Respiratória

Aparelhos Médicos

Acessórios para Monitorização

Aparelho de Pressão

Balanças

Inaladores

Transdutor MD para Detector Fetal FD-200

Anexo 2



O que deseja procurar?

Atendimento

Minha Conta

0

Produtos Médicos ▾ Proteção Profissional ▾ Material Médico ▾ Saúde e Bem Estar ▾ Equipamentos ▾ Instrumental Cirúrgico ▾ Áreas Médicas ▾ Marcas ▾ Ofertas

Home / Equipamentos / Detector Fetal e Doppler / Detector Fetal Digital Portátil Recarregável FD-200D MD





-33%

SUPER OFERTA

DESTAQUE

Detector Fetal Digital Portátil Recarregável FD-200D MD
Marca: MD Modelo: FD 200D Referência: 798
☆☆☆☆☆
[Seja o primeiro a opinar](#)



Distribuidor Autorizado

de R\$ 819,99
R\$ 549,99
✚ R\$ 522,49 no Pix

- 1 +

COMPRAR

 Frete e prazo de entrega

Informe seu cep

CALCULAR

Descrição Geral

Itens Inclusos

Formas de Pagamento

Comentários

Detector Fetal Digital Portátil Recarregável FD-200D MD

Modelo: FD-200D

O Doppler Fetal Portátil FD-200 MD é um detector da frequência cardíaca fetal de alta performance que satisfaz as exigências para exame de FHR em hospitais, clínicas, comunidades e uso domiciliar. O equipamento consiste em um emissor e receptor de sinal ultrassônico, unidade de processamento de computador, visor LCD, alto-falante, teclas operacionais e fonte de alimentação.

É utilizado para detecção da frequência cardíaca fetal. O equipamento pode ser utilizado por profissionais da saúde com técnicas especializadas em hospitais, clínicas, comunidades e domiciliar. Troca fácil do transdutor através da conexão de engate rápido.

Modos de operação - Visor

- Modo Tempo Real:** Neste modo, o símbolo ♥ piscará no visor e a FHR em tempo real será exibida simultaneamente.
- Modo Média:** Este modo é utilizado para obter o valor de FHR mais estável. O visor exibe o símbolo ♥ piscando quando a FHR é exibida.
- Modo Manual:** Ao final da seleção deste modo, pressione a tecla ^ para iniciar a contagem da FHR até que a tecla v seja pressionada novamente. A FHR será automaticamente calculada e exibida no visor.
- Modo Congelar:** Quando estiver operando por algum dos modos Tempo Real, Modo Média, Modo Manual e Modo Onda, selecione o Modo Congelar, e a FHR ou a curva da FHR será congelada no visor. Este modo será mantido até o início da próxima medição ou quando o modo for alterado.
- Modo Onda:** Neste modo o visor exibirá a curva da FHR e parâmetros relacionados.

Características:

- Transdutor de alta sensibilidade;
- Compacto, leve e de fácil operação;
- Alto-falante de alta performance;
- Design ergonômico e compartimento para transdutor;
- Entrada para fone de ouvido, gravador ou computador;
- Botão liga-desliga, controle de volume e desligamento automático;
- Tela de LCD iluminado (backlight);
- Tela para visualização numérica do batimento cardíaco fetal;
- F
- A
- Ir
- F
- Carregador BIVOLI.

Utilizamos cookies para melhorar a sua experiência em nosso site. Ao continuar navegando você concorda com a nossa [política de privacidade](#)

Continuar e Fechar



Anexo 3



Buscar na Raia

Boas-vindas!
Entrar ou cadastrar

Acompanhar pedidos

Cesta
R\$ 0,00

Insira seu CEP

Todas as categorias

Farmácias

Blog

Serviços de saúde

Descontos e benefícios

Exibir descontos Univers

Novidade

Agora você pode informar seu CEP para encontrarmos lojas próximas e calcular o frete.

Incluir CEP

Mais tarde

Detetores e testes

Detector Fetal Dopler Recarregável Visor Colorido Fd-200c Md

Detector Fetal Dopler Recarregável Visor Colorido Fd-200c Md

Jumper

Vendido por **Cirurgica Medeiros** e entregue por **Raia**

A Raia **garante a sua compra**

Conhecer mais produtos desta loja

- Detector fetal portátil de alta performance.
- Tela LCD colorida para visualização dos dados.
- Design ergonômico e fácil operação.
- Alarmes visuais e sonoros ajustáveis.
- Entrada para gravador de som ou computador.

Descrição completa

R\$ 619,00 ↓ 5%

R\$ 579,99

em até 6x de R\$ 96,67 sem juros

Formas de pagamento

Comprar

Consultar formas de entrega

Insira seu CEP

Ex.: 00000-000

Frete fixo

Em compras nesta loja parceira. Confira condições.

←



→

Descrição do produto

O que é e para que serve o Detector Fetal Dopler Recarregável Visor colorido Fd-200C Md?

O Detector Fetal Dopler Fd-200C Md é um equipamento médico portátil de alta performance projetado para detectar e monitorar a frequência cardíaca do feto. Trata-se de um dispositivo compacto, leve e de fácil operação, com design ergonômico e tela de LCD colorida.

Benefícios

- Portabilidade máxima, permitindo uso em diferentes ambientes como hospitais, clínicas e domicílios.
- Deteção precisa da frequência cardíaca fetal com alta sensibilidade a partir de 10-12 semanas de gestação.
- Visor LCD colorido que facilita a visualização numérica e da onda do batimento cardíaco fetal.
- Bateria interna recarregável com carregador integrado, garantindo mobilidade e praticidade.
- Design ergonômico e compacto, pesando apenas 200g, o que facilita o manuseio.
- Múltiplas funcionalidades, incluindo entrada para ouvido, gravador de som e computador.
- Alarmes visuais e sonoros ajustáveis, aumentando a segurança durante o monitoramento.
- Alto-falante de alta performance para uma audição clara dos batimentos cardíacos fetais.

Como usar o Detector Fetal Dopler Recarregável Visor Colorido Fd-200C Md?

- Carregue completamente o dispositivo utilizando o carregador integrado, conectando-o em uma tomada bivolt.
- Ligue o aparelho pressionando o botão liga/desliga.

Características

Código do produto	1176618
Marca	Jumper
Dosagem	1MG

Durante sua navegação, podemos utilizar cookies para: confirmar sua identidade; personalizar seu acesso; e acompanhar a utilização de nossos websites, visando o aprimoramento de sua funcionalidade. Alguns cookies são essenciais para nossos serviços, outros opcionais. Você poderá gerenciar os cookies que utilizamos de acordo com suas preferências. [Nossa Política de Privacidade e Cookies](#)

Definições de cookies

Rejeitar todos os cookies

Aceitar todos os cookies

Anexo 4

SEJA BEM-VINDO, LOGIN OU CADASTRE-SE



Buscar



MEUS PEDIDOS | ACESSE SUA CONTA

 0 itens
R\$ 0,00

QUER PREÇOS E CONDIÇÕES ESPECIAIS?
FALE COM NOSSO SETOR DE VENDAS!

vendas@generalmed.com.br
11 2359-7257

Página Inicial / Equipamentos hospitalares / Bisturi Elétrico / Bisturi Elettronico 400w BP 400 Plus



Bisturi Elettronico 400w BP 400 Plus

Marca: **transmai**
Modelo: BP400PLUS
Disponibilidade: Disponível em 30 dias úteis
Referência: 24212

Por:
R\$ 27.942,69
R\$ 27.104,41 à vista com desconto
ou 3x de R\$ 9.314,23 Sem juros

1

 **COMPRAR**

CEP: - **CALCULAR FRETE**



DESTAQUE

Indique a um amigo

Tire suas Dúvidas

Descrição Geral

Garantia

Formas de Pagamento

Avaliações

Saco para resíduos tóxicos e infectantes

Com sistema de duplo controle, foi desenvolvido para atender aos mais exigentes profissionais da área. Destinado a ser o padrão em unidades eletrocirúrgicas, apresenta-se como indispensável ao centro cirúrgico, devido ao seu alto grau de segurança, que garante operações precisas e confiáveis, pois realiza todos os tipos de cirurgias tais como: Cirurgia Geral, Urocirurgia, Gastrocirurgia, Neurocirurgia, Cirurgia Vascular, Cirurgia de Paredes Torácicas, Cirurgias Pulmonares e Cirurgias Cardíacas.

Especificações:

Com sistema de duplo controle, foi desenvolvido para atender aos mais exigentes profissionais da área. Destinado a ser o padrão em unidades eletrocirúrgicas, apresenta-se como indispensável ao centro cirúrgico, devido ao seu alto grau de segurança, que garante operações precisas e confiáveis, pois realiza todos os tipos de cirurgias tais como: Cirurgia Geral, Urocirurgia, Gastrocirurgia, Neurocirurgia, Cirurgia Vascular, Cirurgia de Paredes Torácicas, Cirurgias Pulmonares e Cirurgias Cardíacas.

Controle de Potência: Suave, linear e ajustes independentes para corte e coagulação.

Sinalização Audiovisual: Para orientação do cirurgião ao acionar corte e coagulação.

Alarme de Segurança: Que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do fio da placa neutra.

Acionamento: De corte e coagulação pode ser feito pelo pedal ou através de caneta autoclavável com comando manual tátil. Saída bipolar de alta eficiência.

Saídas Ativas: Monopolar para utilização de 2 canetas em uso simultâneo, com acionamento através de pedal e outra saída monopolar para utilização de 1 caneta com acionamento manual.

Saída bipolar para diversos tipos de pinças.

Formas de Onda: Com alta eficiência e específicas para as cinco aplicações (corte, blend 1, blend 2, blend 3, coagulação e bipolar).

Itens Inclusos:

1 Carrinho móvel para transporte

Autoclaves

Baterias e Lâmpadas Especiais

Móveis Hospitalares

Equipamentos hospitalares

Aparelho De Pressão

Balanças

Cadeiras De Rodas

Colchões e Almofadas Antiescaras

Consumo Laboratório

Consumo Hospitalar

Desfibriladores

Massageadores

Equipamentos para Laboratório

Estetoscópios

Estufas

Fisioterapia

Inaladores

Instrumental Cirúrgico

Microscópios

Produtos Ortopédicos

Seladoras

Termômetros

Resgate, Salvamento e Primeiros Socorros

Produção Interna

 **NEWSLETTER**

CADASTRAR

Fale conosco pelo whatsapp

